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SUNUŞ 
 
 
37 yıldır ülkemizde bili şim  kavramının tanınması, 
benimsenmesi ve gelişmeyi artırıcı bir araç haline gelebilmesi 
için çalışan Türkiye Bilişim Derneği’nin en önemli 
etkinliklerinden biri olan Kamu-BĐB, 10. yılına ulaştı. Kamudaki 
bilgi işlem yöneticilerinin doğal üyesi oldukları Kamu Bilgi 
Đşlem Merkezi Yöneticileri Birliği (Kamu-BĐB), ülkemizin en 
önemli sorunlarından biri olan kamuda verimliliği artırmak için 
bilişim teknolojilerinin kullanımı konusunda önemli çalışmalar 
yapıyor ve bu çalışmalarını, yaşadıkları sorunları ve çözüm 
önerilerini bir araya gelerek raporluyorlar. Ülkemiz için son 
derece önemli olan ve bilişim sektörüne de ışık tutan bu 
raporlar, on yıldır yapılan Kamu Bilişim Platformu toplantılarıyla kamuoyuyla 
paylaşılıyor.  
 
Kamu kurum ve kuruluşları bilgi işlem yöneticileri, üniversiteler ve özel sektör 
temsilcilerinin katılımına açık olan “Kamu Bilişim Platformu” toplantılarının 
onuncusunda, 1999 yılından bu yana devam eden verimlilik toplantılarının 
değerlendirildiği çok önemli bir rapor oluşturuldu. “10. Yıl Çalışmaları ” raporu ve yine 
bu çalışma döneminde oluşturulan “BT’de Yöneti şim ” ve “Kişisel Verilerin 
Korunması ” raporları başta sektörümüz olmak üzere ülkemiz için son derece önemli 
çalışmalardır. Dikkatle incelenmesi ve arşivlenmesi gerektiğini düşünüyoruz.  
 
Başta bu çalışma döneminde özverili çalışmalarıyla elinizdeki bu yayını oluşturan 
değerli Kamu-BĐB başkan ve üyeleri olmak üzere 10 yıldır bu etkinliğimize katkı veren 
herkese teşekkür ediyorum, başarılarının devamını diliyorum.  
 
Nice 10 yıllara…  
 
 
Doç.Dr.Turhan MENTE Ş 
Türkiye Bilişim Derneği 
Yönetim Kurulu Başkanı 
 

 

 

TBD Başkanı  Doç.Dr. Turhan MENTEŞ 
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ÖNSÖZ 

 

 

Değerli Bilişimciler, 
 
Ülkemizin Bilişim Toplumuna geçiş çalışmalarında kamu bilgi işlem 
birimleri ve sektörel kuruluşların katılımı ile bilişim faaliyetlerinde 
farkındalık yaratmayı ve sinerji oluşturmayı görev olarak kabul eden 
TBD Kamu-BĐB ‘in oluşumuna ait ilk fikir 1983 yılında çıkmış, 
günümüzdeki yapılanmasının temeli 1996 yılında atılmış ve  ilk 
verimlilik toplantısı ise 1999 yılında yapılmıştır. Dünyada bir ilk  olan bu 
yapı ile TBD Kamu-BĐB gönüllü katılım ve  tarafsız çalışmalarıyla gerek 
sektörümüzde gerek kamuda saygın bir yer edinmiştir. Bunda TBD 
Yönetim Kurulları ve Kamu-BĐB Yürütme Kurulları  üyelerinin katkısı 
büyüktür. 

 
Bilgi toplumuna geçişte kamunun verimliliğini öne çıkaran TBD Kamu-BĐB, üç temel etkinlik 
üzerinde çalışmalarını yoğunlaştırmıştır. Bunları “Verimlilik Toplantıları”, “Bilgilendirme 
Toplantıları” ve “Sosyal Etkinlikler” olarak sınıflandırmak mümkündür. Kamu Bilişim 
Platformu-Verimlilik Toplantıları adı altında devam eden TBD Kamu-BĐB etkinliklerinde, 
etkinliğin düzenlendiği  yıllarda  bilişim alanındaki güncel ve öncelikli konular incelenmiştir. 
Yıllar itibariyle “e-Kurum”, “Kamu Bilgi Đşlem Uygulamalarında Verimliliğin Artırılması”, 
“Kurumsal Bilişim Politikaları”, “Yazılım, Yatırım ve Örgütlenme Gereksinimleri”, “Đnsan 
Kaynakları ve Eğitim”, “Kamu Bilişim Platformu”,  “e-Devlet”, “e-Toplum”, “e-Đmza”, “Bilişim 
Toplumuna Doğru” , “Birlikte Çalışabilirlik” , “Kamu BĐM Projelerinin Yönetimi Yetkinliği”, 
,”Bilişim Teknolojileri Kullanımının Hukuksal Boyutu”   gibi konulara odaklanmıştır. Bu yılki 
çalışma konumuz ise “Bilişim Teknolojilerinde Yönetişim” ve “Kişisel Verilerin Korunması” dır.  

 
TBD Kamu-BĐB Yürütme Kurulu dışında alt çalışma gruplarında yukarıda bahsedilen konular 
incelenirken son 10 yıldan bu yana üyeleri kamu, akademi ve özel sektörden olmak üzere 
toplam 55 çalışma grubu oluşturulmuş, bu gruplarda çalışmalarımıza bizzat emek veren 
bilişim gönüllüsü sayısı 500’e ulaşmıştır.  Çalışma Gruplarında oluşturulan raporlar her yıl, 
akademisyen, üst düzey bürokrat, hükümet ve siyasi parti temsilcileri, kamu ve özel 
sektörden yaklaşık 300-400 davetlinin katıldığı,  Ankara dışında gerçekleştirilen Verimlilik 
Toplantılarında katılımcılarla paylaşılmış ve bu geniş kitlenin katkıları alınmıştır. Bu 
toplantılara gelerek TBD Kamu-BĐB’in çalışmalarına katkı veren katılımcı sayısı 2000’e 
yaklaşmıştır. Etkinliğimize katılan 2000’e yakın  kişiye aynı zamanda   kendi öğrenme 
süreçlerine de katkı yaptığımızı ve kamu çalışanlarını   yeni gelişmelerden haberdar 
ettiğimizi, aynı zamanda da kamuda sorunlara ortak akıl üretimine katkı sağladığımızı 
belirtmem gerekir.  Bu çalışmalar dışında Bilişim Şuralarına katılım, Bilişim Toplumu 

Kamu Bilgi İşlem Merkezi  Yöneticileri Birliği 
Başkanı  Kemal KARAKOÇAK 
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Stratejisini değerlendirme gibi çalışmaları da gerçekleştirmiş olan TBD Kamu-BĐB, sektörün 
en büyük ve en etkin sivil toplum kuruluşu olan TBD’nin temel direği olduğunu göstermiştir. 

 
TBD Kamu-BĐB YK olarak öncelikli hedefimiz, kamu bilişim personelinin hak ettiği özlük 
haklarını elde etmesini sağlama hususundaki çalışmalarımızı sonuç alıncaya kadar 
sürdürmek  ve  e-Dönüşüm kurumsal yapılanmasında  “Dönüşüm Liderleri Kurulunda” 
Strateji Başkanlarıyla birlikte BĐM Yöneticilerinin de yer almasını sağlamaktır. 

 
Günümüze kadar yaptığımız çalışmaları bir araya getirerek hem kurumsal hafızanın 
oluşmasını sağlamak hem de sonraki bilişimcilere ışık tutacak bir belge oluşturmak amacıyla 
diğer yıllardaki çalışmalarımızdan farklı olarak bir çalışma grubu oluşturduk ve adını “10. yıl 
çalışma grubu” olarak belirledik. Đşte bu değerli kitap anılan grubumuz  tarafından 
gerçekleştirildi. 

 
Onuncu yıla siz değerli bilişimcilerin ve sponsorlarımızın katkılarıyla geldik. Değerli 
katkılarınızın artarak devam edeceğine ve sonraki on yılımız içinde  ülkemizin bilgi toplumu 
olması yolundaki çalışmalarımızın meyvesini vereceğine inanıyor, verimlilik toplantılarımızın 
gerçekleştirilmesinde katkılarını esirgemeyen herkese ve  bu kitabın hazırlanmasında   
emeği geçen tüm dostlarıma TBD Kamu-BĐB YK adına teşekkür ediyorum. 

 
Saygılarımla. 
 
 
Dr. Kemal KARAKOÇAK 
TBD Kamu-BĐB YK adına 
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RUS ABAKÜSÜ 
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Kamu-BĐB Misyonu 
 
“Tüm Kamu Kurum ve Kuruluşları Bilgi Đşlem 
Birimlerinin sorunlarına ortak çözümler 
aramak, üretmek ve Bilgi Đşlem Birimleri 
arasındaki mesleki dayanışmayı sağlamak ve 
geliştirmek, Bilişim Toplumuna geçişte ülke 
yönetimine öneriler oluşturmak ve takipcisi 
olmak.” 
 
 

Kamu-BĐB Vizyonu 

 

Ülkemizin bilgi toplumuna geçiş 
çalışmalarında Kamu Bilgi Đşlem Birimleri ve 
sektörel katılım ile; bilişim teknolojilerinin 
etkili ve yaygın kullanımı, kamu kurumlarının 
hizmetlerini etkin ve verimli sunabilmesi için, 
ulusal bilişim politikalarının oluşturulmasına 
katkı sağlanması, Bilgi Đşlem Birimleri 
arasında bilgi paylaşımının artırılması, 
mesleki dayanışmanın geliştirilmesi ve 
sorunlara ortak çözümler oluşturulması 
konularında farkındalık yaratmak ve sinerji 
oluşturmaktır. 
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KAMU B ĐLGĐ ĐŞLEM MERKEZ Đ  
YÖNETĐCĐLERĐ BĐRLĐĞĐ  

Kamu-B ĐB 
 

Kamu-B ĐB 

KURULUŞU VE AMACI 
 

Ülkemizin Bilişim Toplumuna geçiş çalışmalarında kamu bilgi işlem birimleri ve sektörel 
kuruluşların katılımı ile bilişim faaliyetlerinde farkındalık yaratmayı ve sinerji oluşturmayı 
görev olarak kabul eden Kamu-BĐB ilk olarak 1983 yılında faaliyete geçmiştir. Kamu-BĐB 
kurulduğunda öncelikli olarak Kamu Bilgi Đşlem Merkezleri çalışanlarının sorunlarına 
eğilmiştir. Ancak, o günün koşullarında Bilgi Đşlem Merkezlerinin çalışmalarının çok yoğun 
olması nedeniyle çalışmalar ilerleyememiştir. Sonraki yıllarda, Kamu olarak böyle bir birliğin 
çalışmalara devam etmesi ihtiyacı yoğun olarak hissedilmeye başlanmış ve Kamu-BĐB bu 
ismiyle 1996 yılında tekrar organize edilmiştir.  

Bilindiği gibi Türkiye’de bugün itibarı ile “bilişim” konusunda çalışan bireylerin çoğunluğu 
kamu kuruluşlarında görev almaktadırlar. Kamu kuruluşlarında kadrolu bilişimci olarak 
çalışan kişi sayısı 44 bin iken, doğrudan veya dolaylı olarak “bilişim” temelli alanlarda çalışan 
kişi sayısı 350 bine ulaşmış bulunmaktadır. Bununla birlikte uzmanlık alanı doğrudan “bilişim” 
olan çalışan sayısı ise 100 bine yaklaşmaktadır.  

Bilişim uzmanlarına ihtiyaç bütün ülkeler de olduğu gibi Türkiye’de de gittikçe artmaktadır. 
Özellikle nitelikli bilişimcilerin birçoğu ekonomik nedenlerle kamu kuruluşlarından ayrılarak 
özel sektöre veya yurt dışına gitmektedirler. 

Kamu çalışanları arasında yaşanılan bu sosyal ayrışmanın gerçeği içinde, Türkiye Bilişim 
Derneği, üyelerinden önemli bir kısmının kamu çalışanı olması nedeni ile “bilişimcilerin” 
çalışma alanlarının nitelikli ve nicelikli olmasına rağmen diğer meslek gruplarından daha 
yetersiz özlük haklarına sahip bulunmalarını kabul edilemez bulmuştur.  

Bu noktadan hareketle TBD Yönetim Kurulu “bilişimcilerin” özlük haklarının düzeltilmesine 
yönelik araştırma ve değerlendirme çalışmalarında bulunmak üzere 1996 yılında Kamu-BĐB 
çalışma grubunun tekrar canlandırılmasına karar vererek, bu çalışma grubunda görev alacak 
Kamu BĐM Yöneticilerinden olan bir grup üyeyi bu oluşuma davet etmiştir. 

Her geçen gün hizmetler ve görevler çoğalmakta, yenilikçiliğin bir ürünü olarak, akla 
gelmeyen, düşünülemeyen, yeni karmaşık ve çeşitli hizmet alanları çığ gibi büyümekte ve bu 
istekler Bilişim Teknolojisini kullanan birimlerden ve dolayısıyla burada çalışan bilişim 
personelinden istenmektedir. Bu fikirden yola çıkan Kamu-BĐB ilk olarak bilişim personelinin 
önemini ortaya koyan bir etkinlikle işe başlamıştır. Bu kapsamda 1998 yılında “Bilişim 
ünvanları ile görev tanımları, sorumlulukları ve görevleri ile bu konudaki öneriler” başlığı 
altında bir raporu hazırlayarak kamunun ve sektörün görüşlerine sunmuştur.  

Ülkemizin bilgi toplumuna geçiş çalışmalarında Kamu Bilgi Đşlem Birimleri ve sektörel katılım 
ile; bilişim teknolojilerinin etkili ve yaygın kullanımına yardımcı olmak, kamu kurumlarının 
hizmetlerini etkin ve verimli sunabilmesi için ulusal bilişim politikalarının oluşturulmasına katkı 
sağlamak, Bilgi Đşlem Birimleri arasında bilgi paylaşımının artırılması, mesleki dayanışmanın 
geliştirilmesi ve sorunlara ortak çözümler oluşturulması konularında farkındalık yaratmak ve 
sinerji oluşturmak Kamu-BĐB’in günümüzde en önemli amacı olmaktadır 
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Kamu-B ĐB 

YAPILANMASI 
 
Đlk yıllarda Kamu-BĐB yürütme grubu, Türkiye Bilişim Derneği Yönetim Kurulu’nun belirlediği 
ve göreve davet ettiği, tamamı kamu kuruluşu bilgi işlem yöneticilerinden olmak üzere 7 
kişilik bir kurucu grup tarafından oluşturulmuştur. Grup üyeleri kendi aralarında yaptıkları 
seçimle;  Başkan, Đkinci Başkan ve 5 Üye ile yönetsel oluşumunu yapılandırarak ilk 
çalışmalarına başlamıştır. Bununla birlikte yine 2000 yılından itibaren bilişim sektöründe 
çalışan özel sektör firmalarından üç temsilci de Kamu-BĐB Yürütme Kurulunda temsilci olarak 
yer almışlardır.  

Kamu-BĐB Yürütme Kurulu (Kamu-BĐB YK) en az 5 en fazla 7 asil, en fazla 4 Danışman, en 
fazla 4 Özel Sektör temsilcisi ve TBD Yönetim Kurulu (TBD YK) temsilcisinden oluşur.  

Kamu-BĐB YK üyeleri, TBD YK tarafından atanır. Kamu-BĐB YK Üyelerinin görev süreleri iki 
çalışma dönemidir. Üyelerin çalışma dönemi en geç Eylül ayında başlar ve “Verimlilik 
Toplantısı”nın değerlendirilmesinden sonra biter. Üyeler birden fazla dönem için seçilebilir. 
Ayrılan üyeler yerine atanacak olan üyeler, Kamu-BĐB YK tarafından TBD YK’ya önerilir. 

Kamu-BĐB Yürütme Kurulu haftada bir kez kendi arasında belirleyeceği gün ve saatte 
toplanır. Mazeret dışı devamsızlık haddi bir çalışma dönemi süresince 4 toplantıdır. Bu 
sayının aşılması durumunda, üyelik kendiliğinden düşer. 

 

 
 

Kamu Kurumları Bilgi Đşlem Birimleri üst yöneticileri, Teknoloji, Ar-Ge veya Araştırma 
birimlerinde ya da ulusal/uluslararası projelerde en az uzman olarak bilişim konusunda görev 
yapanlar, Kamu-BĐB YK’nın Asil Üyesi olarak bu kurulda görev alabilirler.  

Üniversitelerin ilgili bölümlerinden akademik uzmanlar, kamu bilgi işlem birimlerinde 
yöneticilik yapmış olanlar, kamuda veya özel sektörde kamu bilişim projelerinde danışmanlık 
görevi yapmış ya da halen yapmakta olanlar, Kamu-BĐB YK’da önceki dönemlerde çalışmış 
olanlar danışman olarak görev yapabilirler. Ancak bu danışmanların oy kullanma hakları 
yoktur.  

Özel Sektör temsilcileri ağırlıklı olarak Kamu Bilişim Projeleri kapsamında en az 5 yıl 
deneyimli olan kişiler arasından seçilir. Temsilcilerin YK kararlarında oy kullanma hakları 
yoktur. Bilgi birikimi ve tecrübeleriyle YK’nın tüm çalışmalarına katkı sağlama görevini 
üstlenirler. Kamu-BĐB YK’nın çalışmaları hakkında özel sektörü bilgilendirirler. 
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TBD YK temsilcisi, TBD Yönetim Kurulu içinden TBD YK tarafından seçilen bir üyedir. TBD 
YK ile Kamu-BĐB YK arasında eşgüdümü sağlamakla görevlidir. TBD YK temsilcisi Kamu-BĐB 
YK’nın tüm toplantılarına katılır, ancak oy kullanmaz. Toplantı tutanaklarını ve tüm diğer 
gerekli bilgi ve ayrıntıları TBD YK’nın iletişim listesine her hafta iletmekle yükümlüdür. 

Kamu-BĐB Danışma Kurulu, TBD YK’nın davetiyle, üst düzey Kamu ve Üniversite mensubu 
üyelerden oluşur. Yılda en az bir kez Kamu BĐB YK, TBD YK ve Alt Çalışma Grubu 
Başkanları’nın da katılımı ile toplanarak Kamu-BĐB çalışmalarına yön verici tavsiye kararları 
üretir. 

Çalışma Grupları, her yıl “Verimlilik Toplantısı” adıyla düzenlenen etkinlikte değerlendirilmek 
üzere, Kamu-BĐB YK tarafından belirlenen konularda raporlar hazırlayıp, dokümanlar 
üretirler. 

Kamu-BĐB YK 1999 yılında (Nevşehir) yapılan “I. Verimlilik Toplantısı” sonrasında 1999 yılı 
Ekim ayında alt çalışma gruplarının kurulmasına karar vermiştir. Genel katılımlı danışma 
kurulu toplantısından sonra, belirlenen başlıklar altında çalışma grupları oluşturulmuştur. Bu 
çalışma gruplarının hazırladıkları belgeler 2000 yılında KKTC, Girne’de yapılan “II. Verimlilik 
Toplantısı”nda genel katılıma sunularak, değerlendirilmiştir. 1999 yılında başlatılan, alt 
çalışma grupları ile belirlenen bilişim sorunları başlıklarının çalışma gruplarınca ele alınarak 
belgelenmesi geleneği bugüne değin sürdürüle gelmiştir.  
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Kamu-B ĐB 

GÖREV TANIMI  
 

TBD, Kamu-BĐB’ in görev tanımı aşağıdaki gibi belirlenmiştir: 

 Her çalışma döneminde “Verimlilik Toplantıları” düzenlemek ve bu etkinliklerde 
değerlendirilmek üzere belirlenen konularda Alt Çalışma Grupları oluşturmak, bu 
gruplar bünyesinde rapor ve dokümanların hazırlanmasını sağlamak, 

 Kamu Bilgi Đşlem Birimleri arasında iletişimin sağlanması ve geliştirilmesi 
amacıyla toplantılar düzenlemek ve yayın yapmak, 

 Kamu Bilgi Đşlem Yöneticileri arasında eşgüdümü sağlamak, 

 Kamu Kurum ve Kuruluşlarına Bilişim Teknolojileri konusunda yardımcı olmak, 

 Kamu Bilişim personelinin sorunlarına çözüm aramak ve bu konuda kamuoyu 
oluşturulmasına yardımcı olmak, 

 Kamu bilişim personelinin bilgi düzeyini yükseltici eğitimler düzenlemek, 

 Kamu yönetici ve personelini bilişim konularında bilgilendirmek, 

 Kamu bilişim yöneticileri ve personelinin ilişkilerini güçlendirmek amaçlı sosyal 
faaliyetler düzenlemek, 

 Kamu bilişim personelinin sorunlarının ilgili platformlarda tartışılmasına ve çözüm 
bulunmasına katkıda bulunmak, 

 Bilişim alanındaki uluslararası standartların oluşturulması çalışmalarında yer 
almak ve geliştirilmiş olan uluslararası standartların Kamu Kurum/Kuruluşlarında 
kullanımının yaygınlaştırılmasını sağlamak, 

 Kamu Bilgi Đşlem Birimlerinin organizasyonu ve Bilişim ünvanlarının 
standardizasyonu çalışmalarına katkıda bulunmak, 

 Görev alanına giren konularda eksikliği hissedilen yasa ve mevzuat tasarılarının 
geliştirilmesine katkıda bulunmak. 

 

 

Kamu-B ĐB 

ÇALIŞMA DÜZENĐ 
 
Kamu-BĐB YK, Haziran-Eylül dönemi arasında verilen yaklaşık 4 aylık bir ara dışında yıl 
içinde 8 ay boyunca kesintisiz çalışmayı son 10 yıldan bu yana gelenek haline getirmiştir. Yıl 
içinde her hafta toplanan Kamu-BĐB YK her toplantısını yaklaşık 2-3 saat sürelerle 
yürütmektedir. Bu çalışma sıklığı ile yılda yaklaşık 130 saat çalışma yapılmaktadır.  Kamu-
BĐB YK’nın yapmış olduğu bu çalışma saatleri dışında, her yıl belirlenen “Bilişim” konuları 
temelinde oluşturulan çalışma gruplarının her biri de yıl içinde 60-72 saatlik (üretilen 
belgelerin yazım süreleri bunun dışında olarak) bir çalışma süresince emek harcamaktadır.  

Son 10 yıldan bu yana çalışma grupları, ilk yıllarda 8, son yıllarda ise 6 farklı konuda 
oluşturulmuştur. Bu bilgiler ışığında son 10 yıl ortalaması olarak 6 çalışma grubu 
oluşturulduğu düşünülürse bir yıl içinde Kamu-BĐB çalışma grubunda 130 saat yürütme 
kurulu çalışması; 6 çalışma grubu için ise 360 saatlik bir çalışma değerlendirmesi ile 
toplamda –yaklaşık- 500 saatlik bir emekle Kamu-BĐB çalışmaları ortaya çıkartılmaktadır. Bu 
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süreler çalışma gruplarının ortak çalışmaları için belirlenen sürelerdir. Kamu-BĐB YK ile alt 
çalışma grubu üyelerinin rapor yazmaya veya araştırmaya yönelik olarak yaptıkları kişisel 
çalışma süreleri bunun dışında tutulmuştur. 

Kamu-BĐB YK dışında alt çalışma gruplarında son 10 yıldan bu yana emek veren kişi 
sayısının 500 üzeri ve toplantılara katkı veren katılımcı sayısının da 2000 üzeri olduğu 
belirlenmiştir. 
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Orijinal Pascaline 
(B. Pascal, 1623-1662) 
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Kamu-B ĐB 

ETKĐNLĐKLER Đ 
 
Bilgi toplumuna geçişte kamunun verimliliği öne çıkaran Kamu-BĐB, iki temel etkinlik 
üzerinde çalışmalarını yoğunlaştırmıştır. Bunlar “Verimlilik Toplantıları” ve 
“Bilgilendirme Toplantıları”” olarak sınıflandırılmıştır. Genel anlamda ise 
kuruluşundan bu yana, Kamu-BĐB aşağıda sıralanan temel çalışmalar üzerinde 
etkinliklerini sürdürmüştür: 
 

 Verimlilik toplantıları 
 Şura ve Kurultay çalışmalarına doğrudan katkı 
 Güncel bilişim konularında aylık bilgilendirme toplantıları yapılması 
 Bilişim Toplumu çalışmaları 

 
 
 
 

Kamu-B ĐB 

VERĐMLĐLĐK TOPLANTILARI 
 

VERĐMLĐLĐK TOPLANTILARININ OLU ŞUMU 
 
Kamu-BĐB’de, kuruluşundan itibaren, özellikle bütün kamu BĐM Yöneticileri ve uzmanlarının 
katılacağı, bilişim alanında çalışan ve kamu bilişim projelerinde tedarikçi konumundaki özel 
sektör temsilcilerinin de yer alacağı; Kamu Bilgi Đşlem Merkezleri’nin sorunlarının ve 
verimliliğinin konuşulup değerlendirileceği; fikir ve deneyimlerin paylaşılacağı; geniş katılımlı 
bir toplantının yapılması görüşü benimsenmiştir.  

Ankara dışında yılda bir defa düzenlenecek toplantının ilk olarak “Kamu-BĐB Verimlilik 
Toplantısı” başlığı altında 
yapılması görüşü kabul 
edilmiş ve bu ilk toplantı 1999 
yılı Mayıs ayında Nevşehir’de 
düzenlenmiştir. Đlk toplantı 
sonrası Ekim ayında alt 
çalışma gruplarının 
kurulmasına karar verilmiştir. 
Genel katılımlı danışma 
kurulu toplantısından sonra, 
belirlenen sorun başlıkları 
altında çalışma grupları 
oluşturulmuştur. Bu çalışma 
gruplarının hazırladıkları 
belgeler 2000 yılında KKTC, 
Girne’de yapılan “II. Verimlilik 
Toplantısı”nda genel katılıma sunularak, değerlendirilmiştir.  1999 yılında başlatılan, alt 
çalışma grupları ile belirlenen bilişim sorunları başlıklarının çalışma gruplarınca ele alınarak 
belgelenmesi geleneği bugüne değin sürdürüle gelmiştir.  
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Kamu-BĐB çalışmalarının değerlendirildiği toplantıların en önemli diğer bir amacı ise, çalışma 
gruplarının yıl içinde hazırladığı “kamu bilişim uygulamalarına” ilişkin sorunların ve çözüm 
önerilerinin, geniş bir katılımcı katkısı ile değerlendirilerek elde edilen sonuç belgelerinin 
kamu kurum/kuruluşları üst yöneticileri ile TBMM’nin bilişimle ilgili üyelerine sunulmasıdır. 
Böylece, TBD Türkiye’de bilişim konusunda hazırlanacak politikalara olumlu biçimde yön 
verilmesi çalışmalarına doğrudan katkıda bulunma görevini de yerine getirmiş olmaktadır. 

 

Kamu-B ĐB  
VERĐMLĐLĐK TOPLANTILARI UYGULAMA YÖNTEM Đ 

 
 
Kamu-BĐB verimlilik toplantıları için uygulanan çalışma yöntemi, 
onuncu yılı verimlilik toplantıları için oluturulan birinci çalışma grubu 
(Bilgi Teknolojilerinde yönetişim) tarafından örnek bir süreç olarak 
ele alınmış ve grup tarafından hazırlanan raporda detaylı bir şekilde 
anlatılmıştır (1. ÇG raporu Ek-B.1 Örnek Süreç Tanımı). 
  

Çalışma gruplarını olu şturma yöntemi 

Çalışma Grubu Başkanı Kamu-BĐB YK tarafından seçilir. 

ÇG içine Kamu-BĐB YK tarafından Kamu-BĐB Yürütme Kurulu temsilcisi atanır.  

ÇG içinde yer alacak konunun Đş Alanı Uzmanı olan kişilerin yer alması için gerekli isimler 
Kamu-BĐB YK ve Çalışma Grubu Başkanı işbirliği içinde belirlenir.  

Diğer Katılımcıların belirlenmesi için genel bir “Çalışma Grupları Oluşturma Toplantısı” 
yapılır. Gönüllülük esasına göre kişiler belirlenir.  

Bu toplantı tüm TBD üyelerine açık olur. Katkı vermek isteyen herkes katılabilir.  

Çalışmalar başladıktan sonra gruba dahil olmak isteyen kişilerin bu istekleri Çalışma Grubu 
Başkanı tarafından (kendi grubunun da görebileceği şekilde)  e-posta ile (öneri olarak) 
Kamu-BĐB Yürütme Kuruluna bildirilir, eklenecek kişi için Kamu-BĐB Yürütme Kurulu 
toplantısında karar verilir.   

ÇG ilk toplantısını “Çalışma Grupları Oluşturma Toplantısı” devamında aynı yerde yapar. 
Kendi içinde bir Çalışma Grubu Đkinci Başkanı  ve Yazman seçer.  

ÇG’nin kendi içinde haberleşebilecekleri e-posta listesi KAMU-BĐB YK sorumlusu ve TBD 
Sistem sorumlusu tarafından hazırlanıp her kişi için test edilir.  

Grup içindeki tüm haberleşmeler e-posta listeleri aracılığı ile yapılır. Bireysel 
haberleşmelerden kaçınılır. TBD e-posta sunucusu dışında bir yerde açılan liste ve benzeri 
yapılar kullanılmaz. 
 
 
Çalışma grupları çalı şma yöntemi 

ÇG’ler oluşturulduktan sonra Kamu-BĐB YK tarafından 
“Konu Başlıklarını Belirleme” toplantısı düzenlenir. 
Toplantı bir arama konferansı formatında yapılır.  

Bu toplantının başında Kamu-BĐB YK Başkanı o yıl 
yapılacak etkinlik için çalışma gubunun uyması 
gereken ÇG Yıllık Çalışma Takvimi’ni sunar.  
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Bu takvimde, verimlilik toplantısı sonrası son değerlendirmeye kadar olan ve ÇG tarafından 
yapılması istenen tüm işlevler belirli tarihler bazında yer alır, çalışma grubunun bu takvime 
göre kendi detay çalışma takvimini hazırlaması önerilir.  

Bu toplantının sonunda Çalışma Grubu Başkanı nezaretinde toplantıya devam edilir. Grup 
içinde gönüllülük esasına göre alt başlıklar paylaşılır ve bir Detay Çalışma Takvimi hazırlanır. 

ÇG, ayda en az bir kere olmak üzere Çalışma Grubu toplantısı yapar. Bu toplantılar 
belgelenir ve elektronik ortamda katılan ya da katılamayan ÇG üyeleri ile paylaşılır.  

Toplantı yapılacak yer için TBD’nin toplantı odaları kullanılabilir, ya da, grup üyelerinin kendi 
kurumlarında uygun olan yerler, gerekli izinler alınarak kullanılabilir, bu yaklaşım TBD ve 
Kamu-BĐB’in kurumlarda ve toplantı yapılan yerlerde daha detaylı tanınmasını sağlaması 
açısından önemlidir .  

Toplantılar  için  yapılacak harcamalar ÇG tarafından karşılanır. 

Ayda bir kez olmak üzere, tüm Çalışma Grup Başkanlarının katılımı ile Koordinasyon 
Toplantıları yapılır. Bu toplantıya Kamu-BĐB YK Başkanı, YK-Đzleme Grubu, Çalışma Grup 
Başkanları ve gruplardaki Kamu BĐB YK temsilcileri katılacaktır. 

 
Değerlendirme Toplantıları 

Verimlilik takviminde belirtilen tarihlerde, çalışma gruplarının ürettiği dokümanların ortak 
paylaşımı ve Yürütme Kurulu tarafından değerlendirilebilmesi için, iki defa “değerlendirme 
toplantısı” yapılır. Bu toplantıya çalışma grup konularında uzman olan, farklı disiplinlerden bu 
konuya değişik bakışlar getirebilecek nitelikte, akademisyen, üst düzey kamu görevlisi, 
uzman özel sektör çalışanı ve benzeri kişiler Kamu-BĐB YK tarafından davet edilirler. 

TBD Kamu-BĐB YK tarafından belirlenen “Değerlendirme Toplantısı Đş Paylaşım Tablosu” ve 
" Ara Değerlendirme Toplantısı Programı” toplantıya katılacak üyelere YK Başkanı tarafından 
e-posta yoluyla bildirilir.  

Değerlendirme toplantısının tüm katılımcılarına hazırlanan raporların son hali e-posta yolu ile 
gönderilerek toplantı öncesinde okumaları sağlanır.  

Çalışma Grupları Başkanları 1. Değerlendirme Toplantısı için sunumlarını, metin olarak 
hazırlanmış raporun anlatılması şeklinde, 2. Değerlendirme Toplantısı içinse  nihai sunumun 
provası şeklinde yaparlar. Aşağıda 1. Değerlendirme Toplantısı için örnek sunum akışı 
verilmektedir: 

• Grup üyelerinin listesi 

• Grubun çalışmalarının değerlendirilmesi 

• Raporun konu başlıkları ve arama konferansında belirlenen konu başlıklarıyla 
karşılaştırma  

• Rapor içeriği 

• Sonuç, talep ve değerlendirme 

2. Değerlendirme Toplantısı için örnek sunum akışı aşağıda verilmektedir : 

• Katkı veren grup üyelerinin listesi 

• Grubun çalışmalarının değerlendirilmesi 

• Rapor içeriği 

• Sonuç, talep ve değerlendirme 

Diğer katılımcılar için: 
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• Kamu-BĐB YK üyeleri paylaştıkları konu ile ilgili en fazla 10 dk. süreyle değerlendirme 
yapar,  

• Konuk katılımcılar sırayla en fazla 10 dakika süreyle ÇG Raporları hakkında görüşlerini 
sunar. 

 Đki ara değerlendirmeyi takiben takvime uygun olarak tamamlanan ÇG Raporları, Çalışma 
Grubu Başkanı tarafından Redaksiyon Ekibine teslim edilir. Redaksiyon Ekibi raporlar 
üzerinde çalışıp varsa düzeltme önerilerini Çalışma Grubu Başkanlarına iletir. Düzeltmeleri 
takip edip raporun son halini CD basımı ve Yayınlanması için Kamu-BĐB YK ya iletirler. 

Sunuş  

 ÇG’nin yanı sıra Kamu-BĐB, Protokol, Sponsorlar ve Basının da katılımı ile yapılan Verimlilik 
Toplantısı’nda sunu yapılarak çalışma anlatılır.  

Süreç Çıktıları  

“Çalışma Grupları Oluşturma Toplantısı” Tutanağı 

 ÇG e-posta Listesi 

 ÇG Detay Çalışma Takvimi 

 Çalışma Grubu Toplantı Tutanakları 

 Varsa Alt Gruplar Koordinasyon Toplantı Tutanakları 

 TBD Kamu-BĐB, Değerlendirme Toplantıları Đş Paylaşım Tabloları 

 Çalışma Grubu Raporu (Yayını) 

 Çalışma Grubu Sunu Dokümanı 

Süreç Biti ş Koşulları  

 Çalışma grubu tarafından, verimlilik toplantısında sunu yapılır, varsa sorular cevaplanır, 
öneriler alınır. Raporun son hali TBD KAMU-BIB sayfasına konulur ve süreç tamamlanmış 
olur. 

Süreç Ölçümleri 

• Çalışma grubu tarafından yapılan toplantı sayısı 

• Çalışma grubu katılımcı sayısı 

• Yayın hazırlanma süresi 

Sürecin Kalite Güvencesi 

Sürecin tamamlanması ile başlangıç aşamasındaki adımlardaki gelişmeler Kamu-BĐB YK  
tarafından kontrol edilir.  

 Süreç boyunca yapılan toplantılara ait toplantı tutanaklarının yazımı ÇG Başkanı tarafından 
kontrol edilir. 
 

VERĐMLĐLĐK TOPLANTILARINA GENEL BAKI Ş 
 
Toplantı ve etkinlikler arasında en kapsamlı ve periyodik olarak yürütüleni verimlilik 
toplantıları olmuştur. Bu toplantıların ilki 28-30 Mayıs 1999 tarihinde Nevşehir’de yapılmıştır. 
Đlk toplantıya 96 Kamu Bilgi Đşlem yöneticisi ve 50 özel sektör temsilcisi katılmıştır. Doğal 
olarak ilk toplantının konu başlıkları da Kamu Bilgi Đşlem merkezlerinde yaşanan sorunlar ve 
bu sorunlara yönelik çözüm önerileri olmuştur. Düzenlenen bu ilk Kamu-BĐB toplantısında, 3 
başlık altında oluşturulan alt çalışma gruplarına katılan katılımcılar, her bir kamu BĐM 
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Yöneticisinin sunduğu Kamu BĐM çalışmalarını, sorunlarını, çözüm yollarını ve verimlilik 
ölçütlerini değerlendirmişlerdir. 

Oluşan yüksek sinerji nedeniyle, toplantılar her yıl düzenli olarak yapılmaya başlanmıştır. Her 
toplantıda bir ana tema belirlenmiş ve bu ana temalara dayalı alt başlıklar oluşturulmuştur. 
Bu başlıklar geniş katılımlı çalışma grupları içinde incelenmiş ve toplantılarda 
değerlendirilmek üzere ön rapor haline getirilmiştir. Belirlenen bu temalar üzerinde ortak akıl 
üretilerek sonuç bildirgeleri ve sonuç raporları üretilmiştir. Bu toplantılarda “e-Kurum”, “Kamu 
Bilgi Đşlem Uygulamalarında Verimliliğin Artırılması”, “Kurumsal Bilişim Politikaları”, “Yazılım, 
Yatırım ve Örgütlenme Gerkesinimleri”, “Đnsan Kaynakları ve Eğitim”, “Kamu Bilişim 
Platformu”,  “e-Devlet”, “e-Toplum”, “e-Đmza”, “Bilişim Toplumuna Doğru” ve “Birlikte 
Çalışabilirlik” gibi ana tema ve başlıklara yer verilmiştir.  

1999-2002 yılları arasındaki toplantılarda “Verimlilik”, 2003-2004 yılları arasında toplantılarda 
“Kamu Bilişim Platformu” ve 2005 yılından günümüze kadar olan zaman dilimini içine alan 
toplantılarda ise dönemin “Bilişim Öngörüleri” ana temalar olarak alınmıştır. Yıllar itibariyle 
sonraki bölümlerde sıralanan konular, verimlilik toplantılarında kamu bilgi işlem birimleri ile 
sektör temsilcileri birlikte irdelenmiş ve sonuç bildirgeleri hazırlanarak yayımlanmıştır. 

Onuncu yıl olarak kabul edilen 2008 yılı Kamu-BĐB faaliyetleri kapsamında “Anılarla ve 
Belgelerle 10 Yılda Kamu-BĐB” kitapçığının hazırlanması ile,  “Bilişim Teknolojileri ve 
Yönetişim” ve “Kişisel Verilerin Korunması” konu başlıklarının görüşülmesi öngörülmüştür.  
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DĐĞER ETKĐNLĐK ÇALIŞMALARI 
 
Yukarıda belirtilen faaliyetlere ek olarak 2002-04 yıllarında Türkiye’de iki kez  “Türkiye Bilişim 
Şurası” düzenlenmiştir. Şuraların her ikisinde de üretilen raporların “e-Devlet Bölümleri” ile 
2003 yılı döneminde üretilen “Etkin Kamu Yönetiminde ve Đşleyişinde Bilişimin Rolü ve 
Öncelikleri”  konu başlıklı dokümanlar Kamu-BĐB tarafından hazırlanmıştır. Ayrıca, 2005 yılı  
Kamu-BĐB verimlilik toplantıları sonucunda aşağıda başlıkları verilen 4 adet El Kitabı 
oluşturulmuştur. 

 

1. Bilişim Mevzuatı El Kitabı 

2. Bilişim Sistemleri Güvenliği El Kitabı 

3. e-Devlet Kavramları (e-Kapı dahil) El Kitabı 

4. Bilgi Yönetimi El Kitabı 

 

Hazırlanan el kitapları kamuoyunun 
değerlendirmesine sunulmuştur. Bu 
dökümanlar ile Türkiye’nin e-Dönüşüm 
yolunda daha hızlı yol alması 
hedeflenmiştir. 

El kitapları dışında Kamu-BĐB tarafından 
üretilen kitap ve dökümanların konu 
başlıkları da aşağıda verilmiştir: 

 

• Yazılım Geliştirme 

• Kurumsal BT uygulamaları 

• Model ve çözüm önerileri 

• E-Devlet, gelişme ve izleme mevcut durum analizi 

• Kamu bilişim stratejileri 

• E-Đmza 

• Bilişim Toplumu 

• Kamu Bilişim Projeleri Yönetimi Yetkinliği 

• Kurumlararası Ortak Đş/Proje Geliştirme 

• Bilişim Teknolojilerinin kullanılmasının hukuksal boyutu (Bilişim Etiği - Bilişim Suçları)  

 

Bir başka etkinlik dizisi ile de 34 ilde e-Dönüşüm ve e-Đmza Tanıtım Konferansları 
düzenlenlenmiştir.  

20 Ekim 2005 tarihinde yapılan haftalık olağan Kamu-BĐB Yürütme Kurulu toplantısında 
verimlilik toplantısı Çalışma Grupları konuları için düşünülen bazı konu başlıklarının önceliği 
ve güncelliğinin korunması gibi nedenlerle Aylık Bilgilendirme Toplantıları ile ele alınması 
kararlaştırılmıştır. Bu konuda alınan karar şu şekildedir; "Kamu Bilgi Đşlem Yönetici ve 
çalışanlarının katılabileceği, bilgi paylaşım toplantısı niteliği taşıyabilecek toplantıların 
(gündemi önceden belirlenecek ve işgörüş alanında duyurulacak şekilde) düzenli aralıklarla 
TBD’nin göstereceği bir mekânda yapılması öngörülmüştür." 
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2006 yılı itibarıyla Aylık Bilgilendirme Toplantılarının konuları ve tarihleri aşağıdaki 
verilmektedir:   

      

1. Avrupa Birliği (AB) Bilgi ve Đletişim Teknolojileri AB tarama süreci  Şubat 2006 

2. Yatırım Planlaması; Bilişim Teknolojileri Đhale ve Tedarik Süreçleri   Mart 2006 

3. Bilgi Toplumu Stratejileri Raporunun Đrdelenmesi   Mayıs 2006 

4. Kurumsal Bilgi Güvenliği  Kasım 2006 

5. Kurumsal Stratejik Planlama   Mart 2007 

 

Aylık bilgilendirme toplantılarının dışında düzenlenen etkinlikler şunlardır:  

• “Adli Bilişim, Yeni Đnternet Yasası ve Kamu Bilgi Đşlem Birimlerine Etkisi” konu başlıklı, 
Aralık 2007 tarihli bir konferans,    

• Ocak 2008 tarihli Ankara Barosunca düzenlenen Uluslararası Hukuk Kurultayı 
çerçevesinde “BĐM Yöneticilerinin Sorumlulukları” konu başlıklı oturum. 

 

 

Ayrıca, “Kamu-BĐD Haberleşme Listecisi” olarak tanımlanan kamu-bid@tbd.org.tr adresi 
14.06.2005 tarihinde oluşturulmuştur. Bu adresin tüm Kamu BĐM’ler tarafından izlenmesi ile 
ortak sorunlara birlikte çözüm oluşturabilme yetisine ulaşılması hedeflenmiştir.   

 

 
AYLIK B ĐLGĐLENDĐRME  TOPLANTILARI 

  
Kamu-BĐB, öncelikle Kamu Bilgi Đşlem Yönetici ve çalışanlarının katılabileceği, konunun 
uzmanı tarafından sunulacak ve bilgi paylaşım niteliği taşıyabilecek toplantılar yapmaktadır.  
 

AB Bilgi ve Đleti şim Teknolojileri Tarama Süreci  

Mart 2006, Đlk aylık Bilgilendirme Toplantısı 16 Mart 2006 tarihinde Noterler Birliği Toplantı 
Salonunda Nihat Yurt (Sağlık Bakanlığı) koordinatörlüğünde gerçekleştirilmiştir. AB 
Komisyonu tarafından aday ülkelerin bürokratları ile koordinasyon halinde yürütülen tarama 
sürecinde aday ülkenin AB müktesebatına uyum düzeyinin belirlenmesinin yanı sıra, 
müktesebatın aday ülkelerin ulusal hukuk sistemlerine aktarılmasının kolaylaştırılması ve 
müzakereler esnasında sorun çıkabilecek alanların birlikte tespit edilmesi amaçlanmaktadır. 

Bu değerlendirmeler sonucunda aday ülkenin 
Topluluk mevzuatı ile çelişen ve değiştirilmesi ya da 
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kaldırılması gereken düzenlemelerinin belirlenmektedir. Bu kapsamda Tarama Süreci ve 
yapılan çalışmalar hakkında bilgi sunumu yapılmıştır.  
 
 
 

 
Yatırım Planlaması; Bili şim Teknolojileri Đhale ve Tedarik Süreçleri 

Mart 2006, II. Aylık Bilgilendirme Toplantısı 28 Mart 2006 tarihinde Kamu Đhale Kurumu 
(KĐK) Toplantı Salonunda gerçekleştirilmiştir. 4734 Sayılı Kanun, kısa vadeli olarak kamu 
kaynaklarının disipline edilebilmesi amacıyla gündeme geldi. Kanunun amacı, saydamlık, 
rekabet, eşitlik, güvenilirlik, ticari sırların gizliliği, kamuoyu denetimi ve kamu kaynaklarının 
etkin ve verimli kullanılmasını sağlamak olarak özetlenebilir. Yapılan toplantı ile Kanunun 
genel değerlendirmesi, karşılaşılan sorunlar, aşılması gereken güçlükler, sorunların çözümü 
için nasıl bir çalışma biçimi benimsenmeli, çözüm önerileri ve sorunlar tartışılmıştır.  
 
Toplantı içeriği KĐK çalışanları ile birlikte belirlenmiştir. Kamu kurumlarının Bilgi Đşlem ve 
Satınalma birimlerine birlikte yapılmış olduğundan toplantıya beklenen katılım sağlanmıştır.  
 
Toplantı sırasında üzerinde en fazla tartışılan konu doğrudan alımlarda izlenecek yol için 
gerekli yönlendirmenin ve sorumluluk alacak kurumun olmamasıydı. Bu konularda çalışmak 
ve gereken değişiklikleri tespit etmek ve önermek amacı ile dernek faaliyetleri kapsamında 
bir çalışma grubu oluşturulmasına karar verilmiştir.  
 
Toplantı Ceyda Süer (SBS) tarafından koordine edilmiş ve KĐK Eğitim ve Bilgi Đşlem Dairesi 
Başkanlıklarının destekleri ile gerçekleştirilmiştir.  
 
 

Bilgi Toplumu Stratejileri Raporunun Đrdelenmesi 

Mayıs 2006, III. Aylık bilgilendirme toplantısı 17 Mayıs 2006 tarihinde Devlet Planlama 
Teşkilatı (DPT) 17.kat toplantı salonunda Önder Özdemir tarafından koordine edilmiş ve DPT 
Bilgi Toplumu Dairesi ile birlikte gerçekleştirilmiştir.  
 
Toplantıda Bilgi Toplumu Dairesinden Sayın Murat Đnce’nin strateji raporunu tanıtımının 
ardından rapor ile ilgili konukların soruları yanıtlanmıştır. En fazla üzerinde durulan eylem 
Bilgi Đşlem Merkezlerinin yeniden yapılanması olmuştur. Toplantıya raporu hazırlayan firma 
çalışanlarınında katılımı sağlanmıştır.  

Kurumsal Bilgi Güvenli ği  

Kasım 2006, Kamu-BĐB aylık bilgilendirme toplantılarından dördüncüsü 28 Kasım 2008’, 
TCMB Bilişim Güvenliği ve Kalite Denetimi Müdürü tarafından Kurumsal Bilgi 
Güvenliği konusunda 28 Kasım 2006 tarihinde ODTÜ Mezunlar Derneği Vişnelik Tesisinde 
yapıldı. 
 
Bilgilendirme toplantısında ayrıca, bu yıl sürekli çalışma grubu olarak 
oluşturulmuş olan "Bilişim Personeli Özlük Hakları" ve "Bilgi Toplumu Stratejisi 
Değerlendirme ve Đzleme" Çalışma Gruplarının üyeleri belirlenip, üyelerin görüş ve önerileri 
ile bu çalışma gruplarının çalışma metodolojisi oluşturuldu. 
 

 

Kurumsal Stratejik Planlama  

Mart 2007, Kamu-BĐB aylık bilgilendirme toplantılarından beşincisi, Devlet Planlama 
Teşkilatı Müsteşarlığı Sosyal Fiziki Altyapı Dairesi Başkanı Niyazi ĐLTER tarafından 
"Kurumsal Stratejik Planlama" (stratejinin önemi, kurumsal kimlik, stratejik plan, 
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program/proje planlama düzeyi, izleme ve değerlendirme vb.) konularında 13 Mart 2007 
tarihinde Sanayi ve Ticaret Bakanlığı konferans salonunda 39 kişinin katılımı ile yapıldı.  
 

BĐM Yöneticilerinin Sorumlulukları 

Ocak 2008, Kamu-BĐB çalışma grubu olarak 10 Ocak 2008 tarihinde Ankara Barosunca 
düzenlenen Uluslar arası Hukuk Kurultayı çerçevesinde  “BĐM Yöneticilerinin Sorumlulukları” 
adıyla bir oturum düzenlenmiştir.  

Oturuma Kamu-BĐB YK Başkanı Dr.Kemal Karakoçak yönetiminde Kamu-BĐB YK Üyelerimiz 
Ayla Altun, Nihat Yurt ile Atılım Üniversitesinden Ziya Karakaya, Ankara Adliyesi BĐM Müdürü 
Cumhur Ercan katılmışlardır. Oturumda Bilişim ile ilgili çıkan yasalar karşısında Bilgi Đşlem 
Merkezi Yöneticilerinin ne gibi hususlara dikkat etmeleri gerektiği belirtilirken, ağırlıklı olarak 
5651 sayılı yasanın  Bilgi Đşlem Merkezi yöneticilerine ne gibi yükümlülükler getirdiği 
değerlendirilmiştir." 

Adli Bili şim, Yeni Đnternet Yasası ve Kamu Bilgi Đşlem Birimlerine Etkisi 

13 Aralık 2007 tarihinde, Emniyet Genel Müdürlüğü Polis Radyosu Büyük Stüdyosu (Polis 
Akademisi)‘nda TBD KamuMU-BĐB tarafından organize edilen konferans Kamu-BĐB Başkanı 
Kemal Karakoçak‘ın açış konuşması ile başlamıştır. Sabahki oturumun ilk bölümünde, 23 
Mayıs 2007 tarihli Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe giren 5651 sayılı "Đnternet 
Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve Bu yayınlar Yoluyla Đşlenen Suçlarla 
Mücadele Edilmesi" hakkındaki kanunun ve ilgili yönetmeliklerinin Kamu Kurumlarına ve Bilgi 
Đşlem Birimleri‘ne getirmiş olduğu yükümlülükler tartışılmıştır. Bu bölümde Kamu-BĐB YK 
Üyesi Ayla Altun tarafından Kamu Kurumları‘nın ve Bilgi Đşlem Birimleri‘nin bilgilendirilme 
ihtiyacı dile getirilmiş ve toplantının önemi vurgulanmıştır. Daha sonra, Telekomünikasyon 
Kurumu‘ndan Đnternet Daire Başkanı Osman Nihat Şen tarafından yapılan bilgilendirmede, 
bir sunucu üzerinden Đnternet ortamında kullanıma açık web sayfası olan tüm kurumların 
5651 sayılı yasa ve ilgili yönetmelikler çerçevesinde hem Yer Sağlayıcı hem de Đçerik 
Sağlayıcı olmalarından hareketle, 24 Ocak 2008 tarihine kadar, kanun ve ilgili yönetmelik 
kapsamında tanımlanan Yer Sağlayıcı Faaliyet Belgeleri‘ni almaları, Yer Sağlayıcı Trafik 
Bilgisi‘ni kanun ve ilgili yönetmeliklerde belirtilen usul ve esaslar dâhilinde 6 ay süresince 
saklamaları gerektiği vurgulanmıştır. Ayrıca, 5651 sayılı kanun kapsamında, kurumların 
Đnternet Toplu Kullanım Sağlayıcı konumunda olmaları nedeniyle, konusu suç oluşturan 
içeriklere erişimi filtrelemeleri ve tanımı 5651 sayılı yasa ve yönetmeliklerde yapılmış olan "Đç 
IP Dağıtım Logları"nın kayıtlarını tutmaları gerektiği ifade edilmiştir. Oturum sonunda gelen 
sorulardan kanunun uygulanabilmesine yönelik olarak netleştirilmesi gereken hususlar 
olduğu anlaşılmıştır.  

Konferansın sabah ki bölümün ikinci kısmında gerçekleştirilen panelde "Đnternet Ortamında 
Yapılan Yayınların Düzenlenmesi ve bu Yayınlar Yoluyla Đşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi 
hakkındaki Kanun‘un Sosyal ve Hukuki Boyutu" ele alınmıştır. Ali Yazıcı‘nın yönettiği panele 
Aile ve Sosyal Araştırmalar Gn. Md. Ayşen Gürcan, Adalet Bakanlığı‘ndan Tetkik Hâkimi 
Cengiz Tanrıkulu ve Ankara Barosu avukatlarından Mehmet Ali Köksal konuşmacı olarak 
katılmışlardır. Konuşmacılar, Đnternet ortamındaki bazı zararlı yayınların çocukların gelişimini 
olumsuz yönde etkileyebileceğinden hareketle, zorunlu olarak alınması gereken tedbir veya 
yapılması gereken düzenlemelerin, özgürlüklerin korunması noktasında çok dikkatle ele 
alınması ve hayata geçirilmeden önce konunun tüm taraflarıyla yeterince tartışılmış olması 
gerektiğini vurgulamışlardır.  

Öğleden sonra yapılan panelde “Adli Bilişim” konusu ele alınmıştır.  
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Panel yöneticiliğini Emniyet Genel Müdürlüğü Bilgi Đşlem Dairesi Başkanı Ahmet Kocabal‘ın 
yaptığı oturuma Emniyet Genel Müdürlüğü‘nden Emniyet Amiri Semih Dokurer, Ankara 
Barosu avukatlarından Özgür Eralp, Çağatay Cengiz, Ankara Cumhuriyet Savcılığı‘ndan 
Savcı Özgür Kamışlık ve Adalet Bakanlığı‘ndan Tetkik Hâkimi Cengiz Tanrıkulu panelist 
olarak katılmışlardır. 

Gelişen teknoloji ile birlikte yeni suç çeşitlerinin ortaya çıktığı, gerek kolluk kuvvetleri 
açısından gerekse yargılama süreci boyunca yeni yöntem ve yapılanmaların gerekli hale 
geldiği, nitekim bu yönde çalışmalar yapıldığı vurgulanmıştır. Hâkim, savcı, avukat ve kolluk 
kuvvetleri temsilcilerinden oluşan panelistler mevcut durumda suç ve suçlunun tespiti ve 
yargılama süreçlerinde yaşanan zorlukları dile getirmişlerdir. 
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BĐLGĐ TOPLUMU STRATEJ ĐSĐNE Kamu-B ĐB KATKISI 

 
 
Kamu-BĐB YK TBD’nin son 10 yılına yaptığı birbirinden değerli çalışmalarla damgasını 
vurmuştur. Bu çalışmaların en önemlilerinden biri de Türkiye’nin e-Dönüşümünü sağlamak 
amacıyla DPT tarafından ihale edilen Bilgi Toplumu Stratejisine verilen destektir. 

 
TBD, bu ihalenin başlangıcında gerek şartname maddeleri 
gerekse de Türkiye’nin dönüşümünü sağlayacak böylesi bir 
raporun yabancı bir şirkete verilmesi konusunda 
hassasiyetlerini çeşitli platformlarda yüksek sesle dile 
getirmiştir. Ancak ihalenin sonuçlanmasıyla birlikte 
sözkonusu raporun amacına hizmet etmesi ve niteliğini 
artırmaya yönelik olarak da önemli bir destek sağlamıştır. 
 
TBD adına Kamu-BĐB tarafından yürütülen Destek 
çalışmaları üç aşamalı olarak değerlendirilmelidir. 

 

A. Đhale öncesi ve rapor ba şlangıç çalı şmaları aşaması   

Kamu-BĐB 10 yıldır gerek verimlilik toplantılarıyla gerekse de 1. ve 2. Bilişim şuraları 
kapsamında dile getirdiği sorunlar ve çözüm önerileriyle Türkiye’nin bilgi toplumuna 
dönüşümü için yapılması gerekenleri, sorunlar ve çözüm önerileri şeklinde oldukça açık ve 
net olarak dile getirmiş ve raporlarına yansıtmıştır. Bu çalışmalarda e-Dönüşüm 
çalışmalarınının eşgüdümünü sağlayacak bir birimin gerekliliğinden, bu çalışmaların bir bilgi 
toplumu strateji doğrultusunda eylem planlarına uygun olarak yürütülmesinin ve bir 
seferberlik anlayışıyla hareket edilmesinin zorunluluğuna kadar bir dizi stratejik öneri 
sunmuştur.  
 
Söz konusu raporun hazırlanması aslında Kamu-BĐB tarafından yıllardır dile getirilen bir 
eksikliğin sorumlu makamlar tarafından giderilmesidir. Bu oldukça önemli bir adımdır. 
 
Raporun başlangıç çalışmalarında ise Kamu-BĐB tarafından verimlilik toplantılarında üzerinde 
çalışılan 
 

• Kamu Bilgi işlem Birimleri ve projelerinde verimlilik ve proje yönetimi, 

• Kamu Bilgi işlem personelinin eğitimi ve yetkinliklerinin geliştirilmesi, 

• Kamu Bilgi işlem projelerinin niteliğinin artırılması ve daha iyi kamu hizmeti 
sunulması, 

• Kamu’da bilgi ve belge değişimi, tümleşik sistem yaklaşımları ve birlikte çalışabilme, 

• Kamu bilgi sistemlerinin güvenliği 

 
gibi konularda üretilen çalışma grupları raporları, Kamu-BĐB tarafından üretilen kitap ve 
kitapcıklar ve belgeler ihaleyi alan şirket uzmanlarıyla paylaşılmış ve kendilerine verilmiştir. 
  
Kamu-BĐB tarafından üretilen bilgi, belge ve raporlar aslında Türkiye’nin neler yapması 
gerektiğini ve önceliklerini oldukça açık bir şekilde yansıtmaktadır. Yapılması gereken tek şey 
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mevcut ve önerilmiş olan projelerin bir proje yaklaşımıyla risk yönetimini de kapsayarak ve 
birbirleriyle ilişkilerini de sağlıklı kurarak maliyetleriyle birlikte bir zaman planına 
oturtulmasıdır. Başlangıç safhasında bu değerli bilgi ve belgelerin paylaşılması bu rapor için 
en önemli katkıdır. 
 

B.  Raporun hazırlık çalı şmaları ve sonuçlandırılması a şaması 

 
Raporun hazırlık çalışmalarında bilgi akışına uygun olarak belirli bölümleri üzerinde geri 
beslemeler sağlanmıştır. Ancak bu aşamada verilen en önemli destek raporun ilk taslağı 
üzerine hazırlanan değerlendirme raporudur. Değerlendirme raporu Kamu-BĐB YK 
sorumluluğunda oluşturulan 30 kişilik bir grup tarafından incelenmiş ve yoğun emek ve 
zaman harcanarak bir rapor hazırlanmıştır. Bu rapor; 
 

• Bilgi toplumu stratejisinin mevcut haliyle yetersiz olduğu, 

• Zaman planlamalarının hatalı olduğu, 

• Kaynak planlamalarının çok abartılı olduğu, 

• Risk yönetimini içermediği, 

• Mevcut projelerle uyumununda sorunlar olduğu 

 
gibi eksiklik ve hataları içermekte olup önerileriyle birlikte DPT’ye sunulmuştur. Strateji 
raporunun daha sonraki sürümlerinde, yapılan önerilerin dikkate alındığı gözlemlenmiştir. 
 
Bu süreç içinde DPT tarafından yapılan çeşitli toplantılara Kamu-BĐB katılımı sağlanarak 
gerekli görülen konularda öneriler dile getirilmiştir. 
 

 C. Raporun uygulanmasına katkı a şaması  

Raporun sonuçlanması ve kamuoyuyla paylaşılmasından sonra raporun içeriğinin tam 
anlatılması amacıyla Kamu-Bilgi Đşlem Yöneticileriyle bir değerlendirme toplantısı yapılmış ve 
eşgüdüm için yapılması gerekenler ortaya konmuştur. TBD tarafından sektöre yönelik 
yapılan toplantılarda Kamu-BĐB, bilgi toplumu stratejisinin uygulanmasına yönelik 
düşüncelerini paylaşmaya ve gelişmeleri izlemeye devam etmektedir. 
  

Sonuç    

Kamu-BĐB’in 10 yıldır çeşitli platformlarda dile getirdiği görüşler, çalışma grupları aracılığıyla 
hazırlamış olduğu rapor, bilgi, belge, kitap ve kitapçıklar ışığında Bilgi Toplumu Stratejisi 
(2006-2010) dikkate alındığında somut olarak sağlanan katkıyı şu şekilde değerlendirebiliriz: 
 

• Bilişim Toplumu çalışmaları için bir strateji belgesi gerekliliği (Raporun kendisi) 

• Bilgi toplumu çalışmalarının eşgüdümünü sağlayacak bir birimin gerekliliği (E-
Dönüşüm icra kurulu-raporun hazırlanmasını sağlamıştır, Bilgi Toplumu D.Bşk.lığı) 

• Eylem-1: Okullarda Bilgi teknolojileri altyapısı kurulması (BT eğitimlerinin ilkokullardan 
itibaren yaygın sunulması söylemi, Yıl:2001, ÇG11:Eğitimde Bilgisayar) 

• Eylem-2: Kamu Đnternet Erişim Merkezleri (Çeşitli platformlarda “Bilgiye erişim 
merkezleri oluşturulmalıdır” söylemlerinin sonucu,Kamu-BĐB toplantıları) 
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• Eylem-3: Bilgisayar ve Đnternet kampanyası (Vatandaşlara ucuz ve uygun internet 
bağlantıları sağlanmalıdır söylemi, Kamu-BĐB toplantıları) 

• Eylem-4 ve 5: BĐT Eğitimleri  (Eğitim ÇG tarafında dile getirilen BT müfredatı dahil 
nitelikli insangücü yetiştirilmesi önerileri,Yıl:2004, ÇG4:e-Toplum,e-birey) 

• Eylem-6: BĐT Eğitim sertifikasyonu (Eğitim ÇG tarafından dile getirilen ve ECDL 
projesi) 

• Eylem-9: Kamu personeli BĐT Kursları (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu, 
Yıl:2002, ÇG6:Kamu BĐM’leri için sürekli eğitim modeli) 

• Eylem-10: Đnternet güvenliği (Verimlilik toplantıları/çalışmaları 
konusu,Yıl:2004,ÇG3:Bilişim Güvenliği, Yıl:2006, ÇG4:e-devlet uygulamalarında 
güvenlik güvenilirlik yaklaşımı, Yıl:2006, BG3:Bilişim Sistemleri güvenliği el kitabı) 

• Eylem-11,12: Bilgi Đletişim Teknolojileri (BĐT) ile desteklenen eğitim (Verimlilik 
toplantıları/çalışmaları konusu, Yıl:2001, ÇG11:Eğitimde Bilgisayar) 

• Eylem-13: Türkiye kültür portalı (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-15, 16, 17: Çevrimiçi şirket işlemleri (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-18: Tek nokta bilgilendirme portalı (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-21: Sektörel mesleki eğitimler (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-23, 24, 25: BĐT altyapı destekleri, Đş süreçlerinin sayısal entegrasyonu, kırsal 
kalkınmada BĐT kullanımı (Verimlilik toplantıları/çalışmaları ve Bilişim şuraları konusu) 

• Eylem-26: e-Ticaret güvenlik altyapısı (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-27,28: Kamu Đnternet siteleri standardizasyonu ve vatandaş odaklı hizmet 
sunumu (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-29 : Kamu hizmetleri envanter i(Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-31: Đletişim ve Kanal Yönetimi yetkinliği (Verimlilik toplantıları/çalışmaları 
konusu) 

• Eylem-32, 34: Sağlık hizmetleri (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-38, 39, 40: Eğitim ve kültür (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-41, 42, 43, 44: Adalet ve emniyet hizmetleri (Verimlilik toplantıları/çalışmaları 
ve bilişim şuraları  konuları) 

• Eylem-45, 46, 47, 48: Sosyal güvenlik hizmetleri (Verimlilik toplantıları/çalışmaları ve 
bilişim şuraları  konuları) 

• Eylem-49, 52, 53, 54: Vatandaşlık kayıtlar ve hizmetler (Verimlilik 
toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-55: Tarım Bilgi sisteminin geliştirilmesi (Bilişim şuraları konusu) 
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• Eylem-56, 57, 58: Merkezi tüzel kişilik bilgi sistemi, Şirketler bilgi sistemi, Tüketici bilgi 
ağı (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-59, 60, 62: Ulusal ulaştırma portalı, sınr kap. Vatandaşa yönelik tek pencere 
uygulaması, e-ödeme sistemleri (Verimlilik toplantıları/çalışmaları konusu) 

• Eylem-66, 67: Yerel hizmetlerde e-Dönüşüm, e-Demokrasi (Verimlilik 
toplantıları/çalışmaları ve bilişim şuraları konuları) 

• Eylem-68 : Kurumsal yapının güçlendirilmesi 

• Eylem-70, 71, 72, 73, 74, 76, 77: Kamu güvenlik ağı, e-Devlet kapısı hizmetlerinin 
yaygınlaştırılması, Ortak teknoloji hizmetleri ve altyapı (Verimlilik 
toplantıları/çalışmaları ve bilişim şuraları konuları) 

• Eylem-78, 79, 81: Birlikte çalışabilirlik standartları ve veri paylaşımı, kamudaki sayısal 
bilginin paylaşımı (Verimlilik toplantıları/ çalışmaları konuları) 

• Eylem-83: e-Đmza kullanımının artırılması (Verimlilik toplantıları/ çalışmaları konuları) 

• Eylem-84, 85, 86: Kamu personel mevzuatının revizyonu, proje ve yetkinlik envanteri, 
kamuda BĐT projeleri uygulama ve geliştirme yetkinliği (Verimlilik toplantıları/ 
çalışmaları konuları) 

• Eylem-87, 88: Bilgi Güvenliği ile ilgili yasal düzenlemeler, Ulusal bilgi sistemleri 
güvenlik programı (Verimlilik toplantıları/ çalışmaları konuları) 

• Eylem-89, 90, 91, 92: Nitelikli insangücü yetiştirme, öğretim üyesi yetiştirme, BĐT 
eğitim müfredatının geliştirilmesi, ara eleman yetiştirme (Verimlilik toplantıları/ 
çalışmaları konuları) 

• Eylem-99: Yazılım kalite sertifikasyonu yaygınlaştırma (Verimlilik toplantıları/ 
çalışmaları konuları) 

• Eylem-101: Talebin geliştirilmesi (Verimlilik toplantıları/ çalışmaları konuları) 

• Eylem-105, 107: Veri ve Đnternet hizmetlerinde vergi indirimi (Verimlilik toplantıları/ 
çalışmaları konuları) 

• Eylem-109, 110: Üniversite-Kamu-Sanayi Ar-ge işbirliği, BĐT alanında yenilikçiliğin 
desteklenmesi (Verimlilik toplantıları/ çalışmaları konuları) 

 
Bilgi Toplumu Stratejisi (2006-2010) belgesinde yer alan yüz on bir (111) eylemden; 
 

• Yetmiş yedisi (77) Kamu-BĐB çalışmalarında dile getirilmiş ve önerilmiş eylemlerdir.  

• Altı (6) Eylem genel çerçevelerle ilgili olduğundan dolaylı olarak Kamu-BĐB 
söylemleriyle ilişkisi vardır (Eylem-7, 22, 30, 33, 65, 67, 75). 

• Yirmi sekiz (28) Eylem Kamu-BĐB ilgi alanına girmemektedir (Eylem-8, 14, 19, 20, 35, 
36, 37, 50, 51,61, 63, 64, 69, 80, 82, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 102, 103, 104, 106, 
108, 111). 
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Ancak Kamu-BĐB ilgi alanı dışında olan eylemlerden onbeşi (15) TBD tarafından çok çeşitli 
platformlarda dile getirilmiş konulardır (Eylem-8, 64, 80, 82, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 100, 102, 
103, 106, 111). 
 
Türkiye Bilişim Derneği açısından ele alındığında ise yüz on bir (111) eylemden doksan ikisi 
(92) doğrudan altısı dolaylı olmak üzere doksan sekizi (98) derneğimiz söylemleriyle 
örtüşmektedir. 
 



 33 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hollerith Nüfus Sayımı Makinesi 
(1890) 
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Kamu-B ĐB’in YAPILANMASINDAN GÜNÜMÜZE  

ULUSAL e-SÜREÇ 
 
Kamu-BĐB dünyadaki bilişim gündemini takip eden bir misyonu en iyi şekilde yürütmüştür. 
Bunun en güzel örneği ise Kamu-BĐB’in yapılanmasından günümüze kadar geçen zaman 
diliminde Kamu-BĐB grubunun gündeminde bulundurduğu konularla bilişim alanında 
Türkiye’nin gündeminde (e-Süreci) öne çıkan başlıklar ve yaklaşımlar arasında benzerliklerin 
bulunduğudur. Bu gündem başlıkları aşağıda gösterilmiştir 

     

Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu 

4 Ekim 1983’de Resmi Gazetede yayımlanan Bilim Ve Teknoloji Yüksek Kurulu Kurulmasına 
Đlişkin Kanun Hükmünde Kararname Đle Bilim ve teknoloji alanındaki araştırma ve geliştirme 
politikalarının ekonomik kalkınma, sosyal gelişme ve milli güvenlik hedefleri doğrultusunda 
tespit edilmesi, yönlendirilmesi ve koordinasyonunun sağlanması amacıyla Başbakan'a bağlı 
"Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu" kurulmuştur. Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu, 
Başbakan'ın başkanlığında ilgili Devlet Bakanı, Milli Savunma Bakanı, Maliye ve Gümrük 
Bakanı, Milli Eğitim Bakanı, Sağlık Bakanı, Tarım Orman ve Köyişleri Bakanı, Sanayi ve 
Ticaret Bakanı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı, YÖK Başkanı, Devlet Planlama Teşkilatı 
Müsteşarı, Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarı, TÜBĐTAK Başkanı ile bir yardımcısı, TAEK 
Başkanı, TRT Genel Müdürü, TOBB Başkanı ve YÖK'ün belirleyeceği, konu ile ilgili gelişmiş 
bir üniversitenin seçeceği bir üyeden oluşur. 

Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulunun görevleri şunlardır. 

• Uzun vadeli bilim ve teknoloji politikalarının tesbitinde hükümete yardımcı olmak. 

• Bilim ve Teknoloji ile ilgili alanlarda araştırma ve geliştirme hedeflerini tesbit etmek. 

• Öncelikli araştırma ve geliştirme alanlarını belirlemek bunlarla ilgili plan ve 
programları hazırlamak. 

• Araştırma - geliştirme alanındaki plan ve programlar doğrultusunda kamu araştırma 
kuruluşlarını görevlendirmek, gerektiğinde özel sektörle işbirliği yapmak ve özel 
sektörle ilgili teşvik edici ve düzenleyici tedbirleri saptamak. 

• Bilim ve teknoloji sisteminin etkinleştirilmesi ve geliştirilmesi amacıyla bilim ve 
teknoloji alanındaki yasa tasarıları ve mevzuatı hazırlatmak. 

• Araştırıcı insan gücünün yetiştirilmesi ve etkin bir şekilde kullanımı için gerekli 
önlemleri saptamak ve uygulanmasını sağlamak. 

• Özel kuruluşların araştırma geliştirme merkezlerini kurmaları için gerekli esas ve 
usulleri belirlemek, bu faaliyetleri izlemek değerlendirmek ve yönlendirmek. 

• Hangi alanlara ne oranda araştırma geliştirme yatırımı yapılması gerektiğini tesbit 
etmek. 

• Programlama ve yürütme aşamalarında sektörler ve kuruluşlar arasında 
koordinasyonu sağlamak. 
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TBMM'de Olu şturulan Bili şim Grubu 

TBMM’de belirli eksiklikleri saptayıp bunları gidermek, TBMM’deki milletvekilleri ve partiler 
arasında bilgi ve bilgi teknolojisi alanında bir dayanışma ortamının oluşturulması amacı ile 
1998 yılında TBMM’de adına ‘TBMM Bilgi ve BilgiĐ Teknolojileri” adıya bir grup 
oluşturulmuştur. TBMM Bilgi ve Bilgi Teknolojileri Grubu, şu an gönüllü milletvekillerinin, 
bilişim teknolojilerinin alt yapısını oluşturmak için kurdukları bir oluşumdur ve hiç bir yasal 
statüsü yoktur. 
 
 

Elektronik Ticaret Koordinasyon Kurulu (1997) 

"Elektronik Ticaret Ağının" tesis edilmesi ve ülkemizde elektronik ticaretin yaygınlaştırılması 
amacıyla, Bilim ve Teknoloji Yüksek Kurulu' nun 25 Ağustos 1997 tarihli toplantısında, bir 
çalışma grubunun oluşturulması kararlaştırılmış ve koordinatörlük görevi Dış Ticaret 
Müsteşarlığı'na, sekreterya görevi de Türkiye Bilimsel ve Teknik Araştırma Kurumuna 
verilmiştir.  

Kamu-Net Üst Kurulu (1998) 

1998 yılı içerisinde kamu bilgisayar ağları konusunda yapılan faaliyetlerin değerlendirilmesi, 
koordinasyonu, izlenmesi ve finansmanı konusunda karşılaşılan darboğazların aşılması 
amacıyla; Başbakanlık Müsteşarı’nın Başkanlığı’nda Devlet Planlama Teşkilatı, Hazine, Dış 
Ticaret Müsteşarları ile Đçişleri Bakanlığı, Maliye Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık 
Bakanlığı ve Ulaştırma Bakanlığı Müsteşarlarından oluşan Başbakanlık Kamu-Net Üst Kurulu 
1998/13 sayılı Genelge ile kurulmuştur. 

 

Đnternet Üst Kurulu (1998) 

1998 yılı başlarında Ulaştırma Bakanlığı’na danışmanlık amacıyla kurulmuştur. Türkiye’de 
Đnternetin altyapıdan başlayarak tüm boyutları ile kısa, orta ve uzun vadeli hedeflerini 
belirlemek, bu hedeflere erişmek için gerekli stratejik ve taktik ulusal kararların alınması ve 
uygulanması sürecinde danışmanlık görevini yürütmek, uygulamada gözlenen aksaklıkları 
belirlemek ve giderilmesi için öneriler oluşturmak, konu ile ilgili birimler arasında eşgüdüm 
sağlamak, ve gelişme, yaygınlaştırma, hizmet üretimi konularında düzenleyici öneriler 
oluşturmak Kurulun görevleri olmuştur. 

 

Türkiye Ulusal Enformasyon Altyapısı Ana Planı (TUE NA) (1999) 

1997 yılı Temmuz ayında başlayan çalışmalar 1999 yılı ortalarında tamamlanarak projenin 
sahibi olan Ulaştırma Bakanlığı’na teslim edilmiştir. Türkiye’de bilgi toplumu olma yolunda, 
ulusal politika oluşturma çalışmaları TUENA projesiyle başlatılmıştır. Bu proje ile aşağıdaki 
sorulara yanıtlar aranılması hedeflenmiştir:  

• Bilişim teknolojisi alanındaki konumumuz ve birikimimiz nedir?  

• Dünyadaki teknolojik kurumsal eğilimler ve gelişmenin yönü nedir?  

• Dünyadaki gelişmeler ışığında, gelecekte ülkemizde gereksinim ve talep ne olacaktır?  

• Bilişim teknolojisi alt yapısının kurulmasında ulusal katkıda bulunabileceğimiz alan, ürün 
ve hizmetler nelerdir?  

• Bilişim teknolojisi alanında, nasıl bir kurumsal yapılanma ile öngörülen hedeflere 
ulaşılabilir?  
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e-Avrupa Çalı şmaları (1999) 

e-Avrupa kavramı, Avrupa’yı dünyadaki en dinamik ve rekabet gücü yüksek pazar haline 
getirmek amacıyla Avrupa Komisyonu tarafından Aralık 1999’da “e-Avrupa; herkes için bilgi 
toplumu” girişimi kabul edilerek başlatılmıştır. Amaçları arasında, daha ucuz,  daha hızlı ve 
daha güvenli Đnternet hizmetlerinin sunulması; bilgiye dayalı ekonomi için gerekli insan 
gücünün temini amacıyla eğitim verilmesi;  Đnternet kullanımının yaygınlaştırılması (tüm 
hizmetlerin elektronik ortamda verilmesi yani e-Devlet, e-Ticaret, e-Sağlık, e-Çevre gibi) 
bulunmaktadır.  

2002 tarihine kadar sürecek bir eylem planı hazırlanmış ve bu eylem planı çerçevesinde özel 
hedefler ve hedeflere yönelik ölçüm kriterleri belirlenmiştir. 

 

e-Avrupa+ Çalı şmaları (2001) 

e-Avrupa girişimi örnek alınarak aday ülkeler için e-Avrupa+ girişiminin yürütülmesi 
öngörülmüştür. Bu çerçevede Avrupa Birliğine aday ülkelerin 2003 yılı sonuna kadar üye 
ülkelerin ulaştıkları aynı hedefleri gerçekleştirmesi gerekmektedir. Aday ülkeler tarafından 
15-16 Haziran 2001 tarihli Göteborg zirvesinde verilen taahhütler de bu yönde olmuştur. 

  

e-Türkiye Çalı şmaları (2001) 

Başbakanlık tarafından 2001 yılının ikinci yarısında başlatılan e-Türkiye çalışmaları ise, e-
Avrupa+ daki taahhütlerle birlikte bilgi toplumu olmak için çeşitli platformlarda gündeme 
getirilen faaliyetlerin bir bütün olarak, kamu kadar; vatandaş, sivil toplum kuruluşları ve özel 
sektörü de yakından ilgilendiren ve birlikte çalışmayı gerektiren bir proje olarak 
görülmektedir. 

Yapılacak çalışmalarda, kamu ve özel ile sivil toplum kuruluşları ve akademik kesimin görüş, 
öneri ve katkılarıyla gereken stratejilerin belirlenmesi ve bu stratejilere göre hükümetçe 
saptanan politikaların uygulanması için ilgili bakanlıklar arasında işbirliği ve koordinasyonun 
sağlanması planlanmıştır. 

 
Çalışma Grubu 

 

Koordinatör Kurulu ş 

Eğitim ve Đnsan Kaynakları Çalışma Grubu  Milli Eğitim Bakanlığı  

Altyapı Çalışma Grubu  Ulaştırma Bakanlığı 

Hukuki Altyapı Çalışma Grubu Adalet Bakanlığı 

Standartlar Çalışma Grubu  TSE Başkanlığı 

Güvenlik Çalışma Grubu  Genelkurmay Başkanlığı 

e-Ticaret Çalışma Grubu  Dış Ticaret Müsteşarlığı 

Yatırımlar ve Planlama Çalışma Grubu  DPT Müsteşarlığı 

Arşiv ve Sayısal Depolama Çalışma Grubu  Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü 

Uluslararası Đzleme ve e-Avrupa+ Grubu AB Genel Sekreterliği  

Özel Projeler Çalışma Grubu TBV 

Mevcut Durumun Tespiti Çalışma Grubu  KAMUNET Teknik Kurulu 

Ulusal Bazda Takip, Koordinasyon ve Đzleme Grubu  TBD 

Sağlık Çalışma Grubu  Sağlık Bakanlığı 

Çevre Çalışma Grubu  Çevre Bakanlığı 
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eTürkiye Projesi kapsamında oluşturulan ve Başbakanlığın koordinasyonunda çalışmalarını 
sürdüren 13 çalışma grubu ve koordinatör kuruluşlar şunlar:  

 

Kamu-Net Teknik Kurulu 

 
Mernis Projesi (Kasım 2002) 

Merkezi Nüfus Đdaresi Sistemi (MERNĐS) veri tabanı kurulmuş ve MERNĐS, online olarak 
çalışmaya başlamıştır. Mernis Projesi tüm Ahvali Şahsiye bilgilerini elektronik ortama aktaran 
ve kişisel bilgilerinde meydana gelen her tür değişikliğin ülkenin her tarafına dağılmış 923 
ilçeden anlık güncellenmesini ve bir ağ üzerinden güvenle paylaşımını sağlayan bir projedir. 
Proje dünyada ilk e-Devlet projelerinden olup ülkemizdeki ve Avrupa’daki tüm projelere de 
ilham kaynağı olmuştur. Proje ile bilgilerin güvenli paylaşımı, bilgilerin hızlı güncellenmesi ve 
vatandaşa verilen hizmetteki hızın ve verimin de artması amaçlanmıştır. Proje kapsamında 
ülkemizde kurumların vatandaşlarımız için kullandığı farklı numaralar da tekleştirilmiş ve 
vatandaşlarımızın her kurumda kullandıkları farklı numara ve işaretler de sona erdirilmiştir. 
Proje güvenilir bilgi desteği ile devletin iş ve işlemlerinde hızın artmasını sağladığı gibi diğer 
e-Devlet projelerinin de giriş anahtarı olmuştur. Bu kapsamda projenin devamı niteliğinde 
olan Kimlik Paylaşım Sistemi Projesi ile birlikte de nüfus bilgileri kurumların kullanımına 
açılarak güvenilir, hızlı, verimli bir hizmetin yanı sıra kırtasiyeciğin önlenmesi de sağlanmıştır. 

e-Dönüşüm Türkiye (2003) 

Çalışma Gruplarının amacı, e-Dönüşüm Türkiye Projesi’nin etkin, şeffaf ve katılımcılık 
esasına dayalı olarak yürütülmesinde; kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları ve 
üniversiteler ile toplumun tüm kesimlerinden katkı sağlayabilecek bireylerin ortak bir 
platformda çalışmalarının sağlanmasıdır. e–Türkiye projesinin yürütülmesi ve koordinasyonu 
işlemleri DPT Bilgi Toplumu Dairesi’ne verilmiştir. 28.03.2003 ve 04.04.2003 tarihlerinde DPT 
e–Dönüşüm Türkiye Projesi’nin e-Türkiye girişimi çerçevesinde oluşturulan 13 çalışma 
grubunun yeniden düzenlenerek, aşağıda belirtilen 8 çalışma grubu ile sürdürülmesi 
kararlaştırılmıştır: 

1. Eğitim ve Đnsan Kaynakları Çalışma Grubu: Milli Eğitim Bakanlığı 

2. Teknik Altyapı ve Bilgi Güvenliği Çalışma Grubu: Ulaştırma Bakanlığı 

3. Hukuki Altyapı Çalışma Grubu: Adalet Bakanlığı 

4. Devlet Çalışma Grubu: DPT 

5. Ticaret Çalışma Grubu: Dış Ticaret Müsteşarlığı 

6. Standartlar Çalışma Grubu: TSE Başkanlığı 

7. Sağlık Çalışma Grubu: Sağlık Bakanlığı 

8. Đzleme Çalışma Grubu: TBD 

 

DPT bünyesinde Bilgi Toplumu Dairesi kuruldu (2003)  

 
e-Dönüşüm Türkiye Đcra Kurulu (2003) 

2003 yılında e-Dönüşüm Türkiye Đcra Kurulu kurulmuş ve 2003/48 sayılı Başbakanlık 
Genelgesi ile e-Dönüşüm Türkiye Projesi uygulamaya konulmuştur.  

5070 Sayılı e-imza Kanunu  (2004) 

2003 – 2004 Kısa Dönem Eylem Planının, DPT tarafından proje tanımlaması yapılmış, 
Türkiye Ulusal Coğrafi Bilgi Sisteminin oluşturulması için bir ön çalışma yapılmıştır. e-Devlet 
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kapısının kurulması ve işletilmesi, 2005 yılında oluşturulan Eylem Planı ile e-Dönüşüm Đcra 
Kurulu tarafından yapım görevi Türk Telekom A.Ş.’ye verilmiştir. Son olarak 20 Nisan 2006 
tarihinde Türk Telekom A.Ş.’nin hisse devrinden sonra koordinasyon görevi Ulaştırma 
Bakanlığı’na, yapım görevi Türksat A.Ş.’ye (Başbakanlığın yayınladığı 2006/22 sayılı 
Genelge ile) devredilmiştir. Türksat A.Ş. e-Devlet kapısı çalışmalarına büyük bir titizlikle 
devam etmektedir. 

Kimlik Payla şımı Sistemi Projesi  (2005) 

MERNĐS veri tabanı tarafından anlık güncellenen KPS veri tabannı kamusal alanda çoklu 
numara uygulamalarına son vererek yeni bir çığır açan ve dünyadaki pek çok projeye örnek 
olarak ülkemizin e-Devlet otobanı olma özelliği taşıyan  MERNĐS Projesinin vatandaş odaklı 
hizmet anlayışına uyarlanmasını sağlanmıştır. Proje hayata geçirildiği andan itibaren tüm 
kamu kurumlarında tutulan fakat sağlıklı olmayan kişi bilgileri tekleşecek ve bilginin 
güvenilirliği sağlanacaktır. Elektronik ortamda yapılan tüm işlemlerde kimlik doğrulaması KPS 
üzerinden yapılabilecektir. Nüfus ve Vatandaşlık Đşleri Genel Müdürlüğünden yazışmalar ile 
alınan bilgiler elektronik ortamda alınabilecektir.  Tüm bu hizmetler Kamu hizmetinin hızını 
arttıracak, yazışmalarda, postada yada yollarda oluşan kaynak ve zaman israfının önüne 
geçecektir. Şimdiye dek daha çok Devletin işini kolaylaştıran e-Devlet projeleri 
vatandaşlarımızın işlerini kolaylaştıracak bir misyonu da yüklenmiş olacaktır. Proje ayrıca e-
Devlet alanının giriş anahtarı da olacaktır.  

Birlikte Çalışabilirlik Rehberi 4 Ağustos 2005 tarihli ve 2005/20 sayılı Başbakanlık Genelgesi 
ile yürürlüğe girmiştir. (2005) 

e-Devlet Kapısı: 

e-Devlet kapısına ili şkin 25 Ocak 2005 ve 2005/8409 sayılı Bakanlar Kurul u Kararı  
(2005) 

29 Ocak 2005 tarihli ve 25711 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Bakanlar Kurulu Kararı ile 
kamu hizmetlerinin ortak platformda, tek kapıdan sunumunu ve vatandaşın Devlet 
hizmetlerine elektronik ortamdan güvenli ve hızlı bir şekilde erişimini sağlayacak olan e-
Devlet Kapısı teknik altyapısının kurulması görev ve sorumluluğu Türk Telekomünikasyon 
A.Ş.'ye verilmiştir. 

e-Devlet Kapısına Đlişkin 2006/10316 Sayılı Bakanlar Kurulu Kararı (2006) 

e-Devlet Kapısı'nın kurulması, işletilmesi ve yönetilmesine ilişkin 20 Nisan 2005 tarihli ve 
26145 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren 2006/10316 sayılı Bakanlar 
Kurulu Kararı'na aşağıdaki bağlantıdan erişebilirsiniz. 

e-Devlet kapısının kurulması, i şletilmesi ve yönetilmesine ili şkin kararda de ğişiklik 
yapılması hakkındaki 2006/10423 Sayılı Bakanlar Kur ulu Kararı (2006) 

e-Devlet Kapısının Kurulması, Đşletilmesi ve Yönetilmesine Đlişkin Kararda Değişiklik 
Yapılması Hakkında Karar'ın yürürlüğe konulması; Devlet Bakanı ve Başbakan 
Yardımcılığı'nın 1/5/2006 tarihli ve 1602 sayılı yazısı üzerine, 8/1/2002 tarihli ve 4736 sayılı 
Kanunun 1 inci maddesine göre, Bakanlar Kurulu'nca 8/5/2006 tarihinde kararlaştırılmıştır. 
2006/10423 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı'na aşağıdaki bağlantıdan erişebilirsiniz. 

5651 sayılı " Đnternet Ortamında Yapılan Yayınların Düzenlenmesi v e Bu Yayınlar 
Yoluyla Đşlenen Suçlarla Mücadele Edilmesi Hakkında Kanun" (2 007) 
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GELECEĞE BAKIŞ 
 

Kamu Bilgi Đşlem Uygulamalarındaki Verimlilik Toplantılarının Ge lişimi ve 
Geleceğe Yönelik Öneriler 

 

Geçen Dönem 

Başlangıçta; Kamu Bilgi Đşlem Merkezlerinde çalışan Bilişim elemanlarının özlük haklarının 
korunması amacı ile oluşturulmuş olan Kamu-BĐB çalışma grubu, bu öncelikli amacını 1999 
yılına değin korumuştur. 1999 yılından itibaren ise Kamuda “Bilişim” sınıfı oluşturulması 
çabalarının yanı sıra bu oluşumu hızlandıracak “Kamu Bilgi Đşlem Uygulamalarında 
Verimlilik” konusunu öncelikli olarak ele alarak, Kamu Bilişim personeli özlük haklarının bu 
çalışmalar kapsamında değerlendirilmesini benimsemiştir. 

 

1999 yılından günümüze değin birçok genel 
çalışma toplantısı düzenleyen Kamu-BĐB çalışma 
grubunun en belirgin başarıları şöylece 
sıralanabilir: 

 

• TBD ve Bilişim sektörü ile Kamu BĐM’leri 
arasında artarak gelişen oldukça başarılı bir 
iletişim kurulmuştur,  

• Kamu BĐM’lerin deki “ Verimlilik” ve “ Yeniden 
yapılanma sorunu” başta Bilişim sektörü 
olmak üzere Türkiye Kamu Yönetiminin 
gündemine taşınmış bulunmaktadır, 

• Kamu BĐM’lerinde çalışan Bilişimcilerin Kamu yönetimince daha çok bilinmesi ve ilgilenilir 
eleman konumuna gelmeleri sağlanmış ve bu konuda önemli mesafeler kat edilmiştir, 

• Kamu Kuruluşları arasında ilk defa uzun soluklu çalışabilen “genel çalışma toplantıları“ ile 
“ alt çalışma grupları” oluşumları başarıyla kurulmuş ve sürdürülmüştür, 

• e-Devlet çalışmalarının kuramsal altyapısı Devletin resmi çalışmalarından önce 
kurulmaya başlanmış ve bu konuda önemli bir mesafe alınmıştır, 

• Düzenlenen toplantılar ile e-Devlet, e-Dönüşüm, Bilişim Toplumu kavramlarının ve 
çalışmalarının Devletin yetkili organlarında da gündeme alınması sağlanmıştır, 

• 2002 yılında “e-Devlet Yolunda Türkiye” kitabı yayınlanmış ve “Eylem Planı” öngörüsü 
yapılmıştır. 

• 2002 ve 2004 yıllarında düzenlenen Bilişim Şuralarının temelleri atılmıştır, 

• “ Bilişimsizlik Maliyeti” gibi önemli bir konuyu Devletin tedbir gündemine getirmiş ve bu 
konudaki çalışmalara öncülük etmiştir. 
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Gelecek Dönemde Neler yapmalıyız? Neler Yapılabilir ? 

 

Kamu-BĐB Çalışma Grubu önümüzdeki üç yıl içinde stratejisini şu ana kadar olan gelişimler 
üzerinde şekillendirmelidir. Bunlar şöyle sıralanabilir: 

1. Belirlenecek belirli konularda çalışma grupları yerine, doğrudan çözüm grupları 
oluşturarak çözüm örneklerini benzetim anlamında değil doğrudan bire bir 
yapılmasını sağlamak. 

2. Kamu BĐM Elemanlarına ve Üst Yönetimlerine, e-Dönüşüme ve Bilgi Toplumuna  
yönelik eğitim paketleri hazırlamak. 

Bu dönemde aşağıda yer alan öncelikli konular başta olmak üzere belirlenecek tüm 
konularda Kamu BĐM çalışanları ve Kamu Kuruluşları üst düzey yöneticilerine yönelik 
eğitimler ivedi olarak başlatılmalıdır. 

Örneğin, Kamu BĐM elemanlarına yönelik olarak, yeni programlama dilleri ve/veya araçları, 
yazılım kalite sistemleri, yazılım projeleri yönetimi, WEB yazılımları oluşturma ve içerik 
yönetimi gibi konularda üst düzey eğitimler düzenlenmelidir. 

Kamu Üst Yönetimi için ise, e-Devlet yapılanması ve kavramları, BĐM yapılanmaları ve e-Đş, 
Yönetim Bilişim Sistemlerinin verimlilik boyutu, Teknoloji Yönetimi, Dış kaynak kullanımı gibi 
konularda eğitimler hazırlanmalıdır. 

3. Devlet işleyişinde rolü olan kurum sorumlularının dahil edildiği, sürekli çalışma 
grupları kurularak uygulamalara esas veya örnek olacak çalışmalar yapılmalıdır. 

Çalışma grupları, kamu kuruluşu çeşitliliği ve temsilci sayısı dengesi gözetilmek suretiyle, 
hem katılımcı sayısı artırılarak hem de gençleştirilerek sürekli çalışma gruplarına 
dönüştürülmelidir.  

4. Çalışma Gruplarına sektör dışı katılımcıların da katılımı sağlanmalıdır.   

5. e-Devlet veya e-Dönüşüm enstitüsünün kurulması için görüşmeler başlatılmalı ve 
kurulumu sağlanmalıdır, 

Bu enstitünün amacı başlangıçta kamu yöneticisi ve çalışanlarına yönelik olarak “e-Devlet” 
veya e-Dönüşüm konularında sertifika kursları, seminer ve kongreler düzenlemek, sonraki 
aşamada ise lisansüstü programlar hazırlamaktır.  

6. Her yıl ortaya çıkarılan dökümanların kalıcı nitelikte elektronik ortamda paylaşılabilir 
şekilde olması sağlanmalıdır. 

7. Kamuda bilişim alanı dışında çalışan personeli ve kamu hizmeti alan vatandaşlarımızı 
bilgilendirecek etkinlikler ve seminerler düzenlenmelidir.    
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ILLIAC 4 Paralel Bilgisayar (1976) 
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Kamu-B ĐB ETK ĐNLĐKLER ĐNĐN  

KAZANIMLARI VE YANSIMALARI 
 
2001 yılında yapılan verimlilik toplantısı sonrasında “Türkiye’de e-Devlet nasıl olmalı?” 
başlıklı bir sonuç raporu oluşturulmuştur. Bu raporda, oturumlarda irdelenen başlıklar ve 
başlıklara yönelik sorunlar tespit edilmiş, sorunların çözümüne yönelik eylemler ve aktörler, 
eylem tarihleri ile birlikte ortaya konmuştur. 2001 yılında irdelenen başlıklar ve olası sorunlar 
Kamu-BĐB faaliyetlerine iyi bir örnek olması açısından aşağıda gösterilmiştir. Belirlenen 
sorunların sadece birkaç tanesine yönelik çözüm eylemlerine ve aktörlerine bu raporda yer 
verilmiştir (aşağıda gösterilen sorun 6 ve sorun 19 gibi). 

 

Birinci Oturum Ba şlığı 

“e-Devlet: e-Kurum oluşumu ve kurumsal bilişim politikaları”  

 

Belirlenen sorunlar 

Sorun 1:  Elektronik belgelerin Devlet tarafından kabul  edilmemesi 

Sorun 2:  Kişisel bilgilerin mahremiyetinin sağlanmamış olması 

Sorun 3:  Elektronik imzanın hukuken geçerli olmaması 

Sorun 4:  Đnternet ortamında işlenen suçların tanımlanmamış olması 

Sorun 5:  Đnternet üzerinde yapılan işlemlerde tüketici haklarının korunmamış olması 

 

 

SORUN 6: Kurumlararası bilgi payla şımının elektronik ortamda olmaması ve bilgi 
paylaşımı kurallarının (güvenlik,denetim v.b.) ve ulusal standartların belirlenmemi ş 

olması 

Eylem Aktör(ler) Hedef 
Tarih 

Uluslararası standartların ilgili kuruluşlar 
tarafından ulusal hale getirilmesi 

TÜRKAK1, TSE2, DĐE3, 
TÜBĐTAK-UEKAE4 

 

Kamuda kurulacak sistem ve geliştirilecek 
yazılımların ürün ve üreticiden bağımsız ve 
entegrasyona açık olarak gerçekleştirilmesi 
sağlanmalıdır. 

TBMM, ETKK, Barolar 
Birliği, Đnternet  Kurulu, 
TBD, TKD 

2002 ortası 

 
                                                 
1 TÜRKAK: Türkiye Akreditasyon Kurumu 
2 TSE : Türk Standartlar Enstitüsü 
3 DIE : Devlet Đstatistik Enstitüsü 
4 TÜBĐTAK-UEKAE : Ulusal Elektronik Kripto Araştırma Enstitüsü 
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Sorun 7:  Kamunun, e-Devlet servisleri açısından yeniden yapılanması için yasal 
altyapının olmaması 

Sorun 8:  e-Devletin gerektirdiği bilgi altyapısının yeterli düzeyde olmaması 

Sorun 9:  Vatandaşın Türkiye’nin her yerinden e-Devlet hizmetlerine erişimi için yeterli 
altyapının olmaması, hizmetten eşit düzeyde faydalanmayı olanaksız 
kılmaktadır 

Sorun 10:  Bilgi ve iletişim altyapıları  için  ilk yatırım maliyetinin yüksekliği 

Sorun 11:  Bilgi güvenliğinin yeterince sağlanmaması 

Sorun 12:  AR-GE çalışmalarının yeterince desteklenmemesi 

Sorun 15:  Bilgi Đşlem Merkezleri’nin etkin çalışamaması ve kalifiye personel gereksinimi 
olması 

Sorun 16:  Her düzeyde kullanıcı eğitimi ve bilgi düzeyinin yetersiz oluşu 

Sorun 17:  Kamu hizmetlerinin elektronik ortamda sunulması sistemine güven 
duyulmaması ve yeterli bilincin bulunmayışı 

 

 

SORUN  19: Yapılanma Sorunları; 

Bilgi ve bilişim alanında stratejik plan ve ülke politikasının olmayışı, 

Kamu kurumları arasındaki koordinasyon eksikliği ve teknik 

danışmanlık hizmetinin verilmeyişi; 

Kamuda yazılım ve donanım olanaklarının paylaşımının olmayışı 

Đnsan gücü açığı ve personel politikalarının yetersizliği; 

Yetkisi, sorumluluğu ve bütçesi olan bir birimin olmayışı, buna karşılık 

yetkisi, sorumluluğu ve bütçesi olmayan bir çok kurulun olması 

Eylem Aktör(ler) Hedef 
Tarih 

Stratejik plan ve ülke politikaları için DPT 
bünyesinde varolan bir birimin bunun için 
görevlendirilmesi 

  

Kamu, özel sektör, üniversiteler, mesleki ve sivil 
toplum örgütlerinin katılımı ile ulusal politikalar, 
teşvik ve düzenleme politikaları ve eylem planı 
konusunda danışmanlık görevi yapacak sürekli 
çalışacak bir kurum; Bilişim/Bilgi Toplumu 
Bakanlığı kurulmalıdır. 

  

 

Sorun 20:  Bilgi ve iletişim teknolojilerindeki gelişmelerin getirdiği olanaklara ilişkin yeni 
yasal düzenlemelerin yapılamaması 
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Üçüncü Oturum Ba şlığı 

“e-Devlet: Elektronik Kurum Oluşumu ve Đnsan Kaynakları ve Eğitimi”  

 

Belirlenen Sorunlar: 

Sorun 1:    BĐM’lerin kamu kurum/kuruluşlarının organizasyon yapısı içindeki yerinin istenilen 
düzeyde olmaması 

Sorun 2:  Kurum/Kuruluşlarda çalışan BĐM personelinin unvan/statülerinin standart olmaması, 
hizmet sınıflarının ve özlük haklarının farklı olması 

Sorun 5:  Nitelikli Bilişim insan kaynağını sağlayacak sürekli eğitimlerin yapılamaması ve 
modern BT’lerin kullanılamaması 

Sorun  6:  Bilişim eğitimi veren kuruluşların (üniversiteler, özel eğitim kuruluşları) akredite 
olmamaları 

Sorun  7:  Bilişim eğitimi veren kuruluşların (üniversiteler, özel eğitim kuruluşları) verdikleri 
sertifikalarının beklenen nitelikte olmaması 

Sorun 8:  Kurum/kuruluşlarda eğitim gereksinim analizlerinin yapılmaması, gereksinime uygun 
eğitim planlarının yapılmaması ve yapılan planların uygulanması için yeterli kaynak 
sağlanamaması 

Sorun 9 :  Kurum/kuruluşlarda bilişim eğitiminde eşgüdümün sağlanamaması ve 
kurumsallaşmanın olmaması 

Sorun 10:  Kurum/kuruluşlarda eğitime katılacak personelin objektif kriterlere göre seçilmemesi 

Sorun 12:  Kurum/kuruluşlarda eğitilen personelden eğitildiği alanda faydalanılamaması 

  

 

e-Dönüşüm Eylem Planı 
 

Yukarıda belirtilen sorunların, önerilen eylemlerin ve aktörlerin bugün yürürlükte olan  “2005 
yılı e-Dönüşüm Eylem Planı” içinde gösterilen bazı problem ve çözüm önerileri ile kesiştiği 
görülmektedir. Bu nedenle yaklaşık 7 yıl önce yapılan bu Kamu-BĐB toplantısı gibi her yıl 
düzenli olarak yapılan tüm grup çalışmalarının ve toplantıların,  ülkemizin e-Dönüşüm 
sürecinde önemli bir katma değer oluşturduğu düşünülmektedir.  

e-Dönüşüm Türkiye Projesi 2005 yılı Eylem Planı 7 başlıkta 50 eylemi içermektedir. 
Türkiye’nin bilgi toplumuna geçiş sürecinde oluşturulması öngörülen bilgi toplumu stratejisi, 
eylem planının birinci maddesini oluşturmaktadır. Aşağıda, planda yer alan maddelerin bir 
bölümü sıralanmakta ve çeşitli Kamu-BĐB oturumlarının sonuç raporlarında ifade edilen 
adımlarla örtüştüğü düşünülmektedir. Aşağıda Kamu-BĐB sonuç bildirgeleri ile örtüştüğü 
düşünülen, e-Dönüşüm Eylem Planının 7 başlık altındaki bazı eylemlerine yer verilmiştir:   

 

I. Bilgi Toplumu Stratejisi: 

1. Bilgi Toplumu stratejisinin oluşturulması 

 

II. Teknik altyapı ve bilgi güvenli ği: 

6. Kamu kurum ve kuruluşlarında açık kaynak kodlu yazılımların uygulanabilirliği 
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III. Eğitim ve insan kaynakları: 

8. Bilgi toplumunun gerektirdiği insan kaynağı planlamasının yapılması 

9. Öğretmen ve öğrencilerin bilgisayar okuryazarlığının artırılması 

11. Kamu çalışanlarının bilgisayar yetkinliğinin artırılması 

13. Öğretim kurumlarındaki bilgi teknolojisi eğitim mekânlarının topluma açılması 

14. Bilgi teknolojileri alanındaki kurs ve sertifikasyon eğitiminin AB standartlarına 
yükseltilmesi 

16.  E-Ticarete yönelik nitelikli eleman yetiştirilmesi ve istihdamı 

17. Güvenli internet kullanımı konusunda toplumda farkındalık yaratılması 

 

IV. Hukuki altyapı: 

 18. Bilişim Suçları Kanunu 

 

V. e-Devlet: 

 21. E-Devlet Ana Kapısı 

 25. Đş ve Đşçi Bulma platformu 

 26. Sosyal Güvenlik Bilgi sistemleri 

 29. Adres kayıt sisteminin oluşturulması 

 31. E-askerlik işlemleri 

 32. Tarım Bilgi sisteminin oluşturulması 

 35. Birlikte çalışılabilirlik için veri paylaşımı 

 36. Türkiye ulusal coğrafi bilgi sistemi oluşturulması 

 37. Kamuda elektronik kayıt yönetimi 

VI. e-Sağlık: 

 42. Hastane yönetim bilgi sistemi 

 43. Elektronik hasta kayıtları 

 44. Sağlık kayıtları mahremiyetinin korunması 

VII. e-Ticaret: 

 46. KOBĐ’lere e-Ticaret destekleri 

 47. Dış ticarette kullanılan bilgi ve belgelerin elektronik ortamda paylaşılması 

 48. Ortak e-Ticaret bilgi havuzunun oluşturulması 

 

Bilgi Toplumu Stratejisi Eylem Planı 
 
Bugüne kadar yapılan Kamu-BĐB faaliyetlerinin pozitif yansıması olarak 2006-2010 yılları 
arası için öngörülen Bilgi Toplumu Stratejisi Eylem Planı gösterilebilir. Bu  Eylem Planı, Bilgi 
Toplumu Stratejisi kapsamında belirlenen stratejik amaç ve hedeflere ulaşılmasını sağlamak 
üzere, stratejinin uygulama döneminde hayata geçirilecek faaliyet ve projeleri içermesi için 
oluşturulmuştur. Aşağıda sıralanan Bilgi Toplumu Stratejisinin temel hedeflerini 
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incelediğimizde Kamu-BĐB etkinliklerinde irdelenen hedef konularla belirli noktalarda 
örtüştüğünü söylemek yanlış olmayacaktır. 

Bilgi Toplumu Stratejisinin temel hedefleri: 

• Kamuda iş süreçlerinin gözden geçirilerek kamu yönetiminde ve işleyişinde 
modernizasyonunun sağlanması, 

• Kamunun vatandaşlara ve iş dünyasına sunduğu hizmetlerin daha etkin, hızlı, kolay 
erişilebilir ve verimli sunulması, 

• Vatandaşların bilgi toplumu imkânlarından azami düzeyde faydalanmalarının 
sağlanması, sayısal uçurumun azaltılması, istihdamın ve verimliliğin artırılması,  

• Bilgi ve iletişim teknolojilerinin, daha fazla katma değer yaratmak üzere, işletmeler 
tarafından yaygın ve etkin kullanımının sağlanması, 

• Đletişim hizmetlerinde yaygın, nitelikli ve uygun fiyatlarla hizmet sunumunu sağlayacak 
rekabetçi ortamın tesisi ile bilgi ve iletişim teknolojileri sektörünün büyümesinin 
sağlanması ve küresel rekabetçi bir sektör olarak konumlanmasıdır. 

 

 
STRATEJ ĐNĐN ÖNCELĐKLER Đ VE EYLEMLERLE ĐLĐŞKĐSĐ 

2006-2010 dönemini kapsayan Bilgi Toplumu Stratejisinin 7 temel stratejik öncelik ekseninde 
yürütülmesi ve aşağıda belirtilen ana temalar altında yer alan 111 adet eylemle hayata 
geçirilmesi planlanmıştır. 111 adet eylemden sadece birkaçı örnek olarak aşağıda 
gösterilmiştir:  

I. Sosyal Dönü şüm   

“Herkes için bilgi ve iletişim teknolojileri fırsatı” 

Vatandaşların gündelik ve iş yaşamlarında bilgi ve iletişim teknolojilerini etkin kullanımı ile 
ekonomik ve sosyal fayda artırılacaktır. 

 

Eylem ana temaları: 

Yaygın Eri şim 

1. Okullarda Bilgi Teknolojileri (BT) Altyapısı 

2. Kamu Đnternet Erişim Merkezleri (KĐEM) 

3. Bilgisayar ve Đnternet Kampanyası 

Odaklı Yetkinlik 

4. Okullarda Temel BĐT Eğitimi 

5. Yetişkinlere Temel Seviye BĐT Kursları 

6. BĐT Eğitimi Sertifikasyonu 

7. KĐEM’ler için Đnsan Kaynağı Geliştirilmesi 

8. Askerlik Hizmetinde Temel Seviye BĐT Kursları 

9. Kamu Çalışanlarına Temel Seviye BĐT Kursları 

Yüksek Motivasyon ve Zengin Đçerik 

10. Đnternet Güvenliği 
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11. BĐT ile Desteklenen Örgün Eğitim 

12. BĐT ile Desteklenen Yaygın Eğitim 

13. Türkiye Kültür Portalı 

14. Türkçe Çeviri Arayüzü 

 

II. Bilgi ve Đleti şim Teknolojilerinin Đş Dünyasına Nüfuzu 

“Đşletmelere bilgi ve iletişim teknolojileri yoluyla rekabet avantajı” 

Bir yandan, KOBĐ'lerin bilgisayar sahipliği ve Đnternet erişimi artırılarak e-Ticaret yapmaya 
teşvik edilmeleri, diğer yandan stratejik önem taşıyan sektör ve bölgelere ilişkin bilgi ve 
iletişim teknolojileri ihtiyacının belirlenerek bu ihtiyacı karşılamak üzere sektöre özel verimlilik 
programları hayata geçirilecektir. 

Eylem ana temaları: 

• Devlet ile Đş Yapma Kolaylıklarının Sağlanması 

• Bilgi Edinme Ortamının Sağlanması 

• Đşletme ve Çalışanların Bilgi ve Đletişim Teknolojileri Yetkinliğinin Geliştirilmesi 

• e-Ticaretin Geliştirilmesi 

 

III. Vatanda ş Odaklı Hizmet Dönü şümü  

“Yüksek standartlarda kamu hizmeti sunumu” 

Kamu hizmetleri, bilgi ve iletişim teknolojilerinin yardımıyla, kullanımı yoğun ve getirisi yüksek 
hizmetlerden başlamak üzere elektronik ortama taşınacak, aynı zamanda iş süreçleri 
kullanıcı ihtiyaçları doğrultusunda yeniden yapılandırılarak hizmet sunumunda etkinlik 
sağlanacaktır. 

Eylem ana temaları: 

• Vatandaş Odaklı Yaklaşım  

• Hizmet Dönüşümü 

• Đletişim Yönetimi 

• Sağlık Hizmetleri 

• Eğitim ve Kültür Hizmetleri 

• Adalet ve Emniyet Hizmetleri 

• Sosyal Güvenlik ve Yardım Hizmetleri 

• Vatandaşlık, Kayıtlar ve Đzinler 

• Tarım 

• Đş Dünyası 

• Ulaşım 

• Maliye 

• Yerel Yönetimler 
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IV. Kamu Yönetiminde Modernizasyon 

“Bilgi ve iletişim teknolojileriyle desteklenen kamu yönetimi reformu” 

Verimliliği ve vatandaş memnuniyetini öncelikli olarak gözeten, ülke koşullarına uygun örgüt 
ve süreç yapılanmalarına sahip etkin bir e-Devlet oluşumu, bilgi ve iletişim teknolojileri 
desteğiyle hayata geçirilecektir.  

Eylem ana temaları: 

• Bilgi Toplumu Kurumsal Yapılanması ve Yönetişim 

• Ortak Teknoloji Hizmetleri ve Altyapı 

• Etkin Tedarik Yönetimi 

• Veri ve Bilgi Yönetimi  

• Elektronik Đletişim 

• Đnsan Kaynağı ve Yetkinlik Gelişimi 

• Güvenlik ve Kişisel Bilgilerin Mahremiyeti 

 

V. Küresel Rekabetçi Bilgi Teknolojileri Sektörü  

“Uluslararası oyuncu bilgi teknolojileri sektörü” 

Bilgi teknolojileri hizmetleri alanında proje odaklı hizmetler ve kamu özel sektör işbirlikleriyle 
sektör yetkinliklerinin geliştirilerek dış pazarlara açılıma, paket yazılımda ise rekabet 
avantajının daha yüksek olduğu sektörel çözümlere odaklanılacaktır. 

Eylem ana temaları: 

• Đnsan Kaynağı Geliştirme 

• Sektör Yapılanması 

• Sektör Yetkinliklerinin Geliştirilmesi 

• Đhracatın Artırılması 

• Talebin Geliştirilmesi 

 

VI. Rekabetçi, Yaygın ve Ucuz Đleti şim Altyapı ve Hizmetleri 

“Toplumun her kesimine yüksek kalitede ve ucuz geniş bant erişim imkanı” 

Đletişim altyapı ve hizmetlerinin geliştirilebilmesi ve yaygın kullanımının sağlanması için, 
telekomünikasyon sektöründe hizmet ve altyapılarda etkin rekabet ortamı tesis edilecek, bu 
yolla hızlı, güvenli, sürekli ve kaliteli iletişim hizmetlerinin uygun maliyetlerle sunulmasının 
yanı sıra yeni teknolojilere dayalı telekomünikasyon altyapılarının kurulması için uygun ortam 
yaratılacaktır. 

Eylem ana temaları: 

• Telekomünikasyon Sektöründe Rekabetçi Ortamın Oluşturulması 
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• Đletişim Hizmetlerinde Vergi Düzenlemesi 

• Đletişim Altyapılarının Yaygınlaştırılması ve Geliştirilmesi 

 

VII Ar-Ge ve Yenilikçili ğin Geli ştirilmesi 

“Küresel pazarın taleplerine uygun yeni ürün ve hizmetler” 

Dünya pazarlarında talebi giderek artan, yenilikçi ve yüksek katma değerli bir sektör olarak 
bilgi ve iletişim teknolojileri sektöründe Ar-Ge faaliyetlerine öncelik verilecek, bu alanda yeni 
teknolojilerin geliştirilmesi ve üretime dönüştürülmesi desteklenecektir. Diğer taraftan, Ar-Ge 
ve yenilikçilik faaliyetlerinin geliştirilmesi ve etkinleştirilmesinde bilgi ve iletişim 
teknolojilerinden azami ölçüde faydalanılacaktır. 
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CRAY-I 1976 
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EĞĐTĐMLER, SOSYAL ETK ĐNLĐKLER 
 

Tiyatro 

 
Sosyal etkinliklerimizin ilki, kamu bilgi işlem birimi yöneticileri ve Çalışma 
Grupları üyelerinin katılımıyla 22 Aralık 2006 tarihinde Çayyolu Devlet 
tiyatrosunda yapıldı. Elele adlı oyun 125 kişi tarafından izlendi. 
 
 

Satranç Turnuvası 

TBD ile Türkiye Satranç Federasyonu tarafından Satranç Turnuvası Kamu 
kurum ve kuruluşları bilişim dairesi çalışanları arasında düzenlendi. Türkiye Satranç 
Federasyonu tarafından belirlenen yer ve saatte Đnternetten 
sunulan web sayfası aracılığı ile Federasyon tarafından sağlanan 
şifre kullanılarak maça katılım sağlanması tasarlandı. Ulusal 
Bilişim Kurultayı 07’de yapılan final karşılaşmasını Merkez 
Bankası Bilgi Teknolojileri Genel Müdürlüğü personelinden Erol 
Muti kazandı. 
 

 

 

Web Servisleri Ve Servis - Tabanli Yazilim Mimarisi  (Soa)” E ğitimi 

Kamu-BĐB 2006-2007 dönemi içinde Kamu Bilgi Đşlem Birimi personeline ücretsiz eğitimlerin 
verilmesi için gerekli çalışmalar yapmıştır. Eğitimlerden ikincisi 18.04.2007 tarihinde, 9:30 -
17:00 saatleri arasında TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesinden Erdoğan 
Doğdu tarafından "Servis-tabanlı Mimari (SOA-Service Oriented Architecture)“ 
konusunda  yapıldı.  Servis tabanlı mimari ile ilgili olarak güncel konular, gelişmeler ve 
SOA‘ya geçiş için yapılması gerekenler, SOA‘yı oluşturan temel protokoller: Web Servisleri, 
XML, SOAP, WSDL, BPEL, Servis-tabanlı yazılım geliştirme uygulaması: Java teknolojileri 
ile web servisleri" anlatıldığı eğitim 18 kişinin katılımı ile gerçekleştirildi. Eğitimde Sabah 
seansında teorik konuların anlatılıp, öğleden sonra uygulama yapıldı. 
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Kamu-B ĐB YÜRÜTME KURULLARI 
 

Kamu-BĐB yapılanmasında yer alan Kurucu Başkan ve üyeler ile o dönemde çalıştıkları kamu 
kurum ve kuruluşları şunlardır:  

 

1996199619961996    
 

Kurucu Ba şkan   
Ufuk Bodur    Devlet Personel Başkanlığı BĐM Daire Başkanı 
 
Üyeler: 
Kenan Atar    Vakıflar Bankası BĐM Daire Başkanı 
Abdullah Körnes  Eximbank, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Murat Kazancı   Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü 
Hüseyin Kılavuz   Botaş Genel Müdür Yardımcısı 
Esat Kırsaç   TÜGSAŞ BĐM Daire Başkanı 
CUMALĐ Çek    Adli Sicil BĐM Daire Başkanı 
Gaye Akyol Đnada  Basın Yayın Genel Müdürlüğü 
Hüseyin Yılmaz   Emekli Sandığı BĐM Daire Başkanı. 
H.Cemal Tura   ĐŞKUR 
 

 

 

 

 

Değerli Dostlar, 

Önce bir üyesi sonra Yönetim Kurulu üyesi olarak görev 
yaptığım şimdi ise Onur Kurulu Üyesi seçilerek 
onurlandırıldığım ve her zaman görev yapmaktan gurur 
duyduğum ve de 1971 yılında kurulan Türkiye Bilişim Derneği 
toplumun  her kesiminden katılan ve bugün yaklaşık 9000 kişilik 
üye yapısıyla "Bilişim Kültürünü" yaymaya çalışan önemli bir 
"Sivil Toplum" temsilcisi olarak ülkemizde yerini almıştır.  

Toplumun refahını arttırıcı çalışmalarda bulunurken, toplumu 
oluşturan en küçük birim olan insanı, her yaşta, önemseyerek, 
insanın ve toplumun yararına çalışmalarda bulunmak olan Türkiye Bilişim Derneğinin 
Temel Đlkelerinin, Kamu Bilgi Đşlem merkezleri ve çalışanları içinde ayrı bir 
yapılanmayla çok daha hızlı yayılacağını düşündük. 

Kamu Bilgi İşlem Merkezi Yöneticileri Birliği 
Kurucu Başkanı Ufuk BODUR 
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Bugün ülkemizde en büyük Bilişim Projeleri Yatırımları Kamu alanında yapılmaktadır. 
Bu nedenle bu projelerle birlikte Ulusal Bilişim Politikalarının belirlenmesinde 
Kamunun ağırlığı çok fazladır ve karar verici kamudur, karar vericiler de kamudadır. 
Bu nedenlede Ulusal Bilgi Politikalarının belirlenmesinde Kamu çalışanlarına 
özelliklede Kamu Bilgi Đşlem Merkezlerinde çalışan yöneticilere çok önemli görevler 
düşmektedir. Bu çalışanlarında bu oluşuma katkı vermesi aynı zamanda elindeki 
kaynaklarını etkin ve verimli kullanabilen birer kamu çalışanı olarak bilinçlendirilmesi, 
birbirinden kopuk projelerden haberdar olunması, farklı alanlarda çalışanların ortak 
kültürlerini paylaşabilmesi ölçütlerinden yola çıkarak Kurucu Başkanlığını yaptığım 
Türkiye Bilişim Derneği Kamu Bilgi Đşlem Merkezleri Yöneticileri Birli ği (Kamu-
BĐB) 1996 yılında kurduk.  

Kamu-BĐB in kurulduğu 10 yıl öncesinden bugüne kadar yaşanan süreclerdeki farkı 
şu cümleyle özetlemek isterim “KAMU-NET ten e-Devlete geçişteki süreç neyse o” 
Kamu-BĐB bugüne kadar yapmış olduğu çalışmalarıda çok başarılı buluyorum.  

Bugüne kadar emeği olan başta TBD Başkan ve Yöneticilerine, Kamu-BĐB Başkan ve 
Yöneticileri ile her konuda desteğini arkamızda hissettiğimiz Kamu Bilgi Đşlem 
Merkezi Yöneticilerine onların yanlarında çalışan görünmez bilişim kahramanlarına 
ve Kamu-BĐB etkinliklerine her türlü desteği veren özel sektör yönetici ve çalışanları 
ile emeği olan herkese ayrı ayrı teşekkür ederim. 

Nice 10 yıl dileklerimle saygılar sunuyorum. 

Ufuk BODUR 
Kamu-BĐB Kurucu Başkanı 
 

 

1997199719971997 
 
 

Başkan  
Abdullah Körnes   Eximbank Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
 
II.Başkan  
Đnci Apaydın    Hazine BĐM Daire Başkanı  
 
Üyeler: 
Rasim YILMAZ   TSE BĐM Daire Başkanı  
Dr. Mustafa Kemal Akgül MPM BĐM Bölüm Başkanı 
Saadet Đnci   Dış Ticaret Müsteşarlığı BĐM Daire Başkanı 
Recep Sadık   ÖSYM BĐM Müdürü  
Murat Kazancı  Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü 
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Dostlarım, sevgili bilişimciler, önce arkanıza yaslanın ve 
derin bir nefes alın. Sonra yakın geçmişi ama özellikle de 
mesleki yakın geçmişinizi hatırlamaya çalışın. Bana verilen 
ve beni son derece gururlandıran, “Kamu-BĐB 10.Yıl 
Önsözü” nün yazımı görevini yerine getirmek için ben öyle 
yaptım ve arkama yaslanarak derin bar nefes aldım. Şimdi 
hafızamın bana oyun oynamadan ortaya koyduklarını 
sizlerle paylaşmak istiyorum. 1960’lı yıllar ben ve benim yaşımdakiler Lise 
çağlarında. Ancak, büyüklerimiz var. Özellikle büyük işletmelerde adı değişik de olsa 
Bilişimle ilgili yapılanmalar ortaya çıkıyor. Đnsanlar böylesine tam anlaşılmamış bir 
ortamda ve cihazlarla çalışmayı ve üretmeyi öğreniyorlar. 1970’li yıllar. Öğrenme 
oldukça yol almış ve üretme hız kazanmış. Ancak hala sadece meslektaşlarımız 
tetikliyor bu gelişmeleri. Bürokrasinin ve parlamentonun henüz hissedilir yol gösterişi 
olgunlaşmamış. 1980’li yıllar iki yarıyı kucaklıyor. Birinci yarıda hala öğrenmeye ve 
olanaklar ölçüsünde üretmeye çalışıyoruz. Bilmeden ve az duyulur seslerle “e-Devlet” 
olabilmeyi konuşuyoruz. Đşte 80’li yılların 2. yarısı ve Kişisel Bilgisayarlar girmeye 
başlamış hayatımıza. Aman tanrım, nasıl bir deryaya girmişiz. Düşünebildiğin kadar 
düşün mutlaka yapılması gereken bir şeyler bulunuyor, yapılıyor ve çok da yararlı 
oluyor. Ancak, hala “VERĐMLĐLĐK” konuşamıyoruz. Kurumlarımız/Kurum 
çalışanlarımız öyle bir pozitif geliştirme süreci içersindeki hedefledikleri işleri 
yetiştirememe noktasına gelmişler. Gerek olanakların kısıtlı olması gerekse 
bürokrasideki atalet ve iş bitirme yeteneklerinin sınırlılığı yaşanan bu sıkıntıları daha 
da çoğaltmış. Yine “VERĐMLĐLĐK” konuşmuyoruz/konuşamıyoruz. Geliyoruz 90’lı 
yıllara. Teknoloji almış başını gidiyor Đnsanlık yararına sağladığı olanakların 
çoğalması anlamında. Verimliliğin geliştirilmesi üzerine kavramlar değişiyor. Yeni 
Ekonomi deniyor. Yeni ekonomi! Yani, teknolojinin sunduğu olanakları, kârlılık, 
verimlilik, genel rekabet gücü, hızlı karar verebilme yeteneği ve uygulamalarda 
insanlık adına başarı için kullanmaktır önemlidir artık. Düşünen ve doğruyu üreten 
başarılı ve zengin oluyor. 2000’li yıllar 90’lı yılların ağabeyi niteliğinde. Artık her iki 
dönemde de sektörümüz ve sektördaşlarımız doğruyu görüyor, biliyor ve elinden 
geldiğince uygulamaya alıyor. 
 
Đşte, Kamu-BĐB’in mucize benzeri ortaya çıkışı, inanılmaz bir sinerji yaratarak 
meslektaşlarının desteğini alarak inanmışlık yaratması, yaptığı çalışmalarla ve ürettiği 
ürünlerle tüm dünyaya örnek oluşu bu dönemin fenomenidir. Böylesine bir olgu ancak 
alkışlanır! Biz de alkışlıyoruz. 
 
Bu dönemdeki tüm söylemlerin sanki vazgeçilmez ortak arakesiti “Verimlilik”tir. Bizler, 
on yıl önce tümüyle sizlere güvenerek, sizlerden güç alacağımızı bilerek, bize 
yöneltilen bir görevi yerine getirmek üzere yola çıktık. Neydi o görev? Kamu Bilgi 
Đşlem Merkezleri bazında, yaşanan sıkıntıları, üretilen ürünleri ve tasarımları 
paylaşarak gelişen dünya ölçeğinde birleştirebilmek ve tüm bu birikimleri, alt yapıları 

Kamu Bilgi İşlem Merkezi Yöneticileri Birliği 
Abdullah KÖRNES 
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oluşturularak uygulamaya koymaktı. Temel yaklaşım noktamız “Verimlilik” üzerine 
kurulmuştu. Đnanınız, becerdik galiba. Derneğimiz etrafında öbeklenen önemli sayıda 
meslektaşımız, kişisel zamanlarını bu ülkü için harcar hale geldiler. Çok gurur verici. 
Özel sektörümüz ne mi yaptı? Onlar da, böylesine ulvi ve çıkarsız yaklaşıma sahip 
çıkarak Sivil Toplum Örgütü şemsiyesi altında çok önemli ölçülerde destek oldular bu 
olguya. Şimdi; yapılanları korumak, yapılacaklara yol açmak ve öncülük etmek 
zamanı. Herkes göreve, ülkemiz, insanımız, sektörümüz ve sektördaşlarımız için.  
 
 
 
Abdullah KÖRNES 
TBD Kamu-BĐB Dönem Başkanı 
 

    

1998199819981998 
 
 

Başkan  
Abdullah Körnes   Eximbank Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
 
II.Başkan  
Đnci Apaydın    Hazine BĐM Daire Başkanı  
 
Üyeler 
Rasim Yılmaz    TSE BĐM Daire Başkanı  
Mustafa Kemal Akgül  MPM BĐM Bölüm Başkanı 
Saadet Đnci   Dış Ticaret Müsteşarlığı BĐM Daire Başkanı 
Recep Sadık   ÖSYM BĐM Müdürü 
Murat Kazancı  Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü 
 

1999199919991999 
 
 
Başkan  
Abdullah Körnes   Eximbank Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
 
II.Başkan  
Mustafa Kemal Akgül  MPM BĐM Bölüm Başkanı 
 
Üyeler: 
Rasim Yılmaz   TSE BĐM Daire Başkanı  
Saadet Đnci   Dış Ticaret Müsteşarlığı BĐM Daire Başkanı 
Recep Sadık   ÖSYM BĐM Müdürü 
Murat Kazancı  Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü 
Đnci Apaydın    azine BĐM Daire Başkanı  
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2000200020002000 
 
 
Başkan  
Abdullah Körnes   Eximbank Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
 
II.Başkan  
Mustafa Kemal Akgül  MPM BĐM Bölüm Başkanı 
 
Üyeler 
Rasim Yılmaz    TSE BĐM Daire Başkanı 
Saadet Đnci   Dış Ticaret Müsteşarlığı BĐM Daire Başkanı 
Recep Sadık   ÖSYM BĐM Müdürü 
Murat Kazancı  Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü 
 
Danışman 
Ali ARĐFOĞLU   ODTÜ 

 

2001200120012001 
 
 
Başkan  
Abdullah Körnes  Eximbank Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
 
II.Başkan  
Dr. Mustafa Kemal AKGÜL MPM BĐM Bölüm Başkanı 
 
Üyeler 
Rasim Yılmaz    TSE BĐM Daire Başkanı,  
Saadet Đnci   Dış Ticaret Müsteşarlığı BĐM Daire Başkanı 
Recep Sadık   ÖSYM BĐM Müdürü 
Murat Kazancı  Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü 
 
Kamu-B ĐB YK 
Selçuk Kavasoğlu   DPT Yönetim Bilgi Merkezi Dairesi Başkanı  
 
Danışman 
Ali YAZICI    Atılım Üniversitesi 
Đbrahim AKMAN   Atılım Üniversitesi 
 

2002200220022002 
 
 
Başkan  
Abdullah Körnes   Eximbank Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
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II.Başkan  
Mustafa Kemal Akgül  MPM BĐM Bölüm Başkanı 
 
Üyeler 
Rasim Yılmaz   TSE BĐM Daire Başkanı  
Saadet Đnci   Dış Ticaret Müsteşarlığı BĐM Daire Başkanı 
Recep Sadık   ÖSYM BĐM Müdürü  
Murat Kazancı  Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü 
Ömer Öztürk   TCMB 
 
Kamu-B ĐB YK 
Selçuk Kavasoğlu   DPT Yönetim Bilgi Merkezi Dairesi Başkanı 
 
Danışman 
Ali Yazıcı    Atılım Üniversitesi 
Đbrahim Akman   Atılım Üniversitesi 
 
 

2003200320032003 
 
 
Başkan  
Saadet Đnci   Dış Ticaret Müsteşarlığı BĐM Daire Başkanı 
 
II.Başkan  
Mustafa Kemal Akgül  MPM BĐM Bölüm Başkanı 
 
Üyeler 
Abdullah Körnes   EXIMBANK Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Rasim Yılmaz   TSE BĐM Daire Başkanı 
Ömer Öztürk    TCMB 
Recep Sadık   ÖSYM BĐM Müdürü 
Murat Kazancı  Sağlık Bakanlığı Şube Müdürü  
 
Danışmanlar 
Ali Arifoğlu   ODTÜ 
Ali Yazıcı   Atılım Üniversitesi 
Đbrahim Akman   Atılım Üniversitesi 
 
 

 



 60 

 

 

Dostlarım, sevgili bilişimciler,  
 
 
Değerli bilişimci dostlarım, 
 
Kamu-BĐB etkinlikleri temel olarak, değişik disiplinlerden bir araya gelen insanların ortak 
akıl üretme, sorunları ve olası çözümleri paylaşma ortamları olmuştur. Kamu Bilgi Đşlem 
yöneticileri bu çalışma grubuna katılarak birbirleri ile olan iletişimlerini güçlendirmek, bir 
anlamda, bir sivil toplum kuruluşu çatısı altında güç birliği oluşturma şansını da elde 
etmektedirler.  
 
Sektörümüzün özellikle kamu çalışanları açısından sorunları oldukça fazladır. Bir yandan 
Bilgi Đşlem merkezlerinin, içinde bulunduğu kurumdaki yeri tartışma konusu olurken, diğer 
yandan, çalışan personelimizin özlük hakları konusunda, yıllardır her toplantıda dile 
getirmemize rağmen henüz kayda değer bir ilerleme elde edilememiştir.  
 
Tüm bu sorunlarımızı konuşabilmek, çözüm yolları arayabilmek, birimlerimiz ve diğer 
disiplinler arasında bilgi paylaşımlarımızı artırabilmek gerek duyduğumuz ortamı bizlere 
TBD Kamu-BĐB platformu sağlamıştır ve sağlamaya devam etmektedir. Bu paylaşımlarımızı 
artırabilmemiz ve sorunlarımızın çözümü için güç birliği oluşturmaya devam edebilmemiz 
için, Sivil Toplum Örgütünün  gücüne inanan bizlerin Kamu-BĐB çalışmalarına yüksek 
derecede katkı ve özverili, gönülden destek vermeye devam edeceğimize inancım tamdır. 
 
Kamu-BĐB Başkanı olarak görev yaptığım dönemde Kamu-BĐB-YK olarak  en önemli ve 
gündemde olan proje, 10-11 Mayıs 2004 tarihinde  Bilişim alanındaki ulusal politikaların ve 
bilişim altyapısının oluşturulması amacıyla yapılan 2.Bilişim Şurasının TBD’nin 
sorumluluğunda olan e-Türkiye alt başlığı  için gerekli çalışmaları yapmak ve Şura’yı 
başarıyla gerçekleştirmek olmuştur.  
 
Kamu-BĐB verimlilik toplantıları ve diğer STK etkinlikleri sayesine ülkemizde e-Devlet  
olgusu kamuoyuna tanıtılmış ve kabul ettirilmiştir.  Bu nedenle bütün etkinliklerimiz başarılı 
olmuş ve gelenekselleşmiştir.  
 
Saadet ĐNCĐ 
TBD Kamu-BĐB Dönem Başkanı 
(2003-2004) 

Kamu Bilgi İşlem Merkezi Yöneticileri Birliği 
Saadet İNCİ 
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2004200420042004 
 
 
Başkan  
H.Cemal  Tura   ĐŞKUR 
 
Üyeler 
Ayla Altun   ODTÜ 
Emin Sadık  Aydın  DPT 
Nihat Yurt   Sağlık Baknalığı 
Kemal Karakoçak  TBMM 
Mehmet  Yılmazer  EPDK 
Mustafa Kemal  Akgül MPM 
Erdal  Naneci   Milli Kütüphane 
 
Danışmanlar 
Đbrahim  Akman  Atılım Üniversitesi 
Ali  Yazıcı   Atılım Üniversitesi 
Önder Özdemir   
 
Selçuk Kavasoğlu  DPT 
Necati Etlacakuş                   ODTÜ   
Ziya Karakaya   Atılım Üniversitesi 
 
Özel Sektör Temsilcileri 
Dicle Soyer   CA 
Ceyda Süer   SBS  
Selim Özdemir  Oracle 
Hürol Tabak   Oytek 
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Neden Kamu-BĐB? 
 
Bizler, sosyal tarafların katılımıyla bir grup insan, neden bu denli 
özverili bir çabaya kalkıştık. Bir yurtseverlik örneği mi? Yoksa 
içinde bulunduğumuz topluma, o toplumun kaynaklarıyla gelmiş 
olduğumuz bu günler adına bir borç ödeme  mi? Veya bu 
gönüllülük, zaman zaman üst yönetimlere rağmen risk alarak, 
hemen hemen her hafta toplanıp bilişim konularını kamuya 
taşıma ve bir bilişim kültürü oluşumuna katkı vermek mi?, Kamu 
da eksikliği görülen bilgi ve kaynakların giderilmesine kaynak 
olmak mı? Aslında bunların hepsi Kamu-BĐB oluşumunu ortaya 
çıkarmıştır. 
 
Ne olursa olsun ülkemiz insanının çağdaş bilgi ve teknolojilerden pay alması gerekir.  
Bu teknolojiler özellikle kamu iş süreçlerini etkin ve verimli hale getirerek 
toplumumuza en üst hizmet ve verimi sağlamalıdır.  
 
Đşte bütün bu anlayış ve yaklaşımlarla bilişim teknolojileri konusunda kamuda bir bilgi 
ve kaynak paylaşımını sağlayacak model olan Kamu-BĐB çalışmaları başlatılmıştır.  
Bu çalışmalara katılım sağlayan tüm arkadaşlarımızın aynı özveri ve isteklilikle 
oluşturdukları çalışmalar sonucunda Kamu da eksikliği görülen bilişim konularına ışık 
tutacak ve Ülkemizin Bilişim politikalarına yön verecek kaynaklar oluşturulmuştur 
oluşturulmaya da devam edilmektedir.. 
 
Tüm katılım sağlayan arkadaşlarımı kutluyor ve başarılarının devamını diliyorum. 
 
H.Cemal TURA 
TBD Kamu-BĐB Dönem Başkanı 
(2004-2006) 

2005200520052005 
 
 
Başkan  
H.Cemal Tura    ĐŞKUR 
 
Üyeler 
Ayla Altun   ODTÜ 
Emin Sadık  Aydın  DPT 
Nihat Yurt   Sağlık Bakanlığı 
Kemal Karakoçak  TBMM 
Mehmet  Yılmazer  EPDK 
Mustafa Kemal  Akgül MPM 

Kamu Bilgi İşlem Merkezi Yöneticileri Birliği 
H.Cemal TURA 
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Erdal  Naneci   Milli Kütüphane 
 
Danışmanlar 
Selçuk Kavasoğlu  DPT 
Necati Etlacakuş  Oytek 
Ziya Karakaya   Atılım Üniversitesi 
 
Özel Sektör Temsilcileri  
Dicle Soyer   CA 
Ceyda Süer   SBS 
Selim Özdemir  Oracle 
Hürol Tabak   Oytek 
 

2006200620062006    
 
 

Başkan  
Selçuk Kavasoğlu  
   
II.Başkan 
Kemal Karakoçak                  TBMM  
    
Üyeler 
Ayla Altun  ODTÜ    
Mehmet  Yılmazer EPDK  
Nurcan Özyazıcı Gümrük Müsteşarlığı 
Suna Sarıoğlu Sanayi Bakanlığı 
Ahmet Sarıcan NVĐ 
   
Danışmanlar 
Necati Etlacakuş  Oytek 
Yusuf Murat Erten TOBB ETÜ  
Mustafa Okay TCMB   
   
Özel Sektör Temsilcileri 
Hürol Tabak Oytek  
Selim Özdemir CĐSCO   
Ceyda Süer Microsoft  
Dicle Soyer CA 
   
TBD Temsilcisi 
 Nihat Yurt  Sağlık Bakanlığı  
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Dostlarım, sevgili bilişimciler, 
 
Teknolojide meydana gelen başdöndürücü gelişmeler yeni bir çağın , yeni bir 
dönemin göstergesidir. Günümüzde; büyük bir değişim ve dönüşüm çalışmasına tanık 
olmaktayız. Bir tarafta bilgi çağının sunduğu refah ve verimlik, diğer tarafta bilgi 
toplumuna ulaşamamanın, geride kalmanın endişesiyle ortaya çıkan telaş.  Đşte bu 
ikilemin ortasında kamu, özel sektör ve üniversitelerdeki hocalarımızdan oluşan 
gönüllüler grubu her hafta dernekğimizde toplanarak dönüşüm ve değişim ve diğer 
sorumluluklarını sorunsuz yerine getirebilmek için çalışırlar. Bu Kamu-BĐB’in herkes 
tarafından bilinen yüzüdür. 17 kişilik grup iş yorgunluğunu bir tarafa koyarak, 
ailelerinden çaldıkları saatlerle, e-dönüşümün isteklerini karşılamaya çalışacak kararlar 
alırlar ve uygularlar. 2006 yılında çalışmalarımız arkadaşlarımla beraber aynı yoğunluk 
içinde geçti. Vizyonumuzu yeniden değerlendirerek başladığımız çalışmalarda,  daha 
etkin ve güçlü bir doküman oluşturma yollarını araştırdık ve uyguladık. Çalışma 
grupları ile sosyal etkinlikler yaptık. Ancak, TBD yönetim kuruluna seçilmem nedeniyle 
koşuma bir başka kulvarda devam etmek zorunda kaldım.  
 
Bence yaptıklarımız içinde, Kamu-BĐB’in de en önemli projesi, kamu kurum ve 
kuruluşlarında çalışan kişilerin özlük hakları üzerine yürütülen çalışmalardır.. 
Günümüzde e-dönüşüm çalışmalarında 40 bine yakın bilişimci kamuda çalışmaların 
lokomotifi olmuştur. Ürettikleri işlerle bilgi toplumuna geçişin tuğla taşları olmaktalar. 
Yaşam sürecini sanallaştıran bu kişiler bilgi, beceri ve eğitimlerini birleştirerek her 
proje için aylarca çalışmaktalar. Başkanlığım süresince yürütme kuruluyla birlikte en 
önem verdiğimiz çalışmalardan biriydi özlük hakları. Çalışmalarımızı kendi içimizde 
bilişimciler olarak değil, kamunun diğer görevlilerinin bizi nasıl gördükleri, nasıl 
değerlendirdiklerini ön plana alarak başladık çalışmalara. Üst yönetimlere 
durumumuzu ilettik ve onlardan görüş aldık. Ancak yapılan tüm çalışmalar ortaya 
çıkan seçim ile maalesef  sonuçlanamadı.  Oysa ki ; bilgi işlem merkezleri; 
çalışanlarıyla,  bilgi altyapısının düzenlenmesi ve  karar alıcıların ihtiyaç duydukları  
yapıya getirilmesinde öncelikli rol oynarlar ve e-dönüşümün vazgeçilemez en önemli 
ayağıdır.  
 
2000 yılının başında Kamu-Net Teknik Kurulu tarafından devlet tarafındaki yapılanma 
ve TBD Kamu-BĐB tarafından başlayan bilinçlendirme çalışmaları günümüzde e-
Dönüşüm Türkiye çalışması olarak karşımıza çıkmaktadır.  Bakıldığı zaman Bilgi 
Toplumu Stratejisinin bir çok eylemi o yıllarda ortaya çıktı. Bu eylemler ve Kamu-net, 
e-kapı gibi teknik altyapı çalışmalarımız günümüzde yerini verimlilik, birlikte 
çalışabilirlik, yönetişim vb kavramlara bıraktı. Artık bu kavramları kurumlarımızda 

Kamu Bilgi İşlem Merkezi Yöneticileri Birliği 
Selçuk KAVASOĞLU 
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hayata geçirmeye çalışmaktayız. 
 
Türkiye için öngörülen kamu yönetimi reformu ve ilgili diğer reformların yanında bilgi 
reformunun da ele alınmasının önemine ve gerekliliğine inanıyorum. Ekonomik, sosyal 
ve kültürel çalışmaların güçlenmesi etkin bir bilişim teknolojisi kullanımı ve buna yön 
veren insan gücü ile mümkün olacaktır.  
 
TBD ve Kamu-BĐB yaptığı işlerle kamunun çalışmalarında vatandaşın sesi olma gibi 
çok önemli bir misyona sahiptir.  Kamu-BĐB zaman içinde özel sektör ve kamu kurum 
ve kuruluşları tarafından  kabul görmüş bir organizasyon olmuştur. Bu duruma 
gelinmesi TBD ve Kamu-BĐB yönetim kurulunda görev yapan arkadaşların yanısıra 
birçok konuda ilk olan dokümanları kamuya sunmuş olan kamu kurum ve 
kuruluşlarında çalışan BĐM başkanları ve çalışanları olmuştur.  
 
Saygılarımla 
 
Selçuk KAVASOĞLU 
TBD Kamu-BĐB Dönem Başkanı 
(2006-2007) 
 
 

2007200720072007    
 
 

Başkan  
Kemal Karakoçak   TBMM 
 
II.Başkan 
 Mehmet Yılmazer    EPDK 
 
Üyeler 
Ahmet Pekel     TCMB 
Ahmet Sarıcan    NVĐ 
Ayla Altun    ODTÜ 
Mehmet Kemal Nalçacı   Türk Patent Enstitüsü 
Nihat Yurt   Sağlık Bakanlığı 
 
Danışmanlar 
Necati Etlacakuş  Oytek 
Yusuf Murat Erten TOBB ETÜ  
 
Özel Sektör Temsilcileri 
Ceyda Kasım Süer     Microsoft 
Coşkun Dolanbay   Meteksan Bilişim Grubu 
Selim Özdemir   CĐSCO 
 
TBD Temsilcisi  
Selçuk Kavasoğlu   DPT 
 



 66 

2008200820082008    
 
 

Başkan  
Kemal Karakoçak   TBMM 
 
II.Başkan 
Mehmet Yılmazer    EPDK 
 
Üyeler 
Ahmet Pekel     TCMB 
Ahmet Sarıcan    NVĐ 
Ayla Altun    ODTÜ 
Mehmet Kemal Nalçacı   Türk Patent Enstitüsü 
Nihat Yurt   Sağlık Bakanlığı 
 
Danışmanlar 
Necati Etlacakuş  Oytek 
Yusuf Murat Erten TOBB ETÜ 
Erdem Erkul Hacettepe Üniversitesi  
 
Özel Sektör Temsilcileri 
Ceyda Kasım Süer     Microsoft 
Coşkun Dolanbay   Meteksan Bilişim Grubu 
Selim Özdemir   CĐSCO 
 
TBD Temsilcisi  
Selçuk Kavasoğlu   DPT 
 



 67 

 

 

 

 

 

 

 

Değerli Bilişimci Dostlar, 
 
  
Nisan 2007 de bu gurur verici göreve geldim ve   10 cu yılına 
ulaştığımız bu Verimlilik Toplantımıza   başkan olarak yer almak 
benim için ayrı bir gurur kaynağı oldu.  Günümüze kadar  
gerçekleştirdiğimiz ilki hariç  tüm etkinliklerimize gerek çalışma grubu 
üyesi gerek çalışma grubu başkanı gerekse Kamu-BIB YK üyesi 
olarak katıldım. Tüm bu çalışmalarda aklımda kalanları gönüllü katılım 
ortak akılla çok şeyler başarabileceğimizi görmek şeklinde 
özetleyebilirim. 
  
Uzun yıllar kamuda BT alanında yöneticilik de yapmış bir bilişim gönüllüsü olarak şunu 
belirtmeliyim ki    BT çalışanı olmak, hele ülkemiz şartlarında, gerçekten çok zahmetli bir iş.   
Bizim meslek, kurum ve kuruluşlarda diğer tüm birimleri yatay kestiği için BT çalışanı 
neredeyse kurumdaki tüm iş ve işlemlerden sorumluymuş gibi hem hisseder hem de 
hissettirilir. Dolayısıyla genel amacından biri de BĐM çalışanlarını bir araya getirmek olan   
Kamu-BĐB etkinliklerimizi  hem BT çalışanları için bir dinlenme hem de bilginin paylaşıldığı bir 
ortam olarak görüyorum.   
 
Yaptığımız çalışmaların başarılı olmasında, TBD YK nın desteğinin ve Kamu-BIB YK 
üyelerinin özverili çalışmalarının büyük etkisi olduğunu, dünyada benzeri olmayan bir gönüllü 
katılım ile katkı veren çalışma grubu üyelerimizin ve bu çalışmaların meyvesini sunma ve 
paylaşma ortamı sağlayan tüm sponsorlarımızın çok büyük katkıları olduğunu  
vurgulamalıyım.   
 
BT çalışanları olarak sorunlarımızın en aza ineceği nice 10 yıllar dileklerimle bu 
çalışmalarımıza maddi ve manevi katkı veren tüm bilişim gönüllülerine saygılar sunuyorum. 
 
Dr. Kemal Karakoçak 
TBD Kamu-BĐB YK Başkanı 
(2007 -           ) 
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Kamu-B ĐB TOPLANTILARI 
 

Kamu-B ĐB Toplantıları Konuları  

  

   
1. Verimlilik Toplantısı  
28-30 Mayıs 1999, Nevşehir  
• Kamu Kuruluşlarında Uygulama Yazılımlarının Geliştirilmesi ve Etkenliklerinin 

Artırılmasına Yönelik Öneriler/Değerlendirmeler  

• Bilgisayar Ağ Kurulumu ve Kurumsal Đletişim 

• Kamu Kuruluşlarında Donanım ve Çevre Birimlerinin Geliştirilmesi ve Etkenliklerinin 
Artırılmasına Yönelik Öneriler / Değerlendirmeler  

 

2. Verimlilik Toplantısı 
8-11 Haziran 2000, KKTC Magosa  

• e-Kurum Oluşumu ve Kurumsal Bilişim Teknolojileri Uygulamaları 

• e-Kurum Yazılım Gereksinimleri 

• e-Kurum Đnsan Kaynakları ve Eğitim 

 

3. Verimlilik Toplantısı 
Tema: Kamu Bilgi Đşlem Uygulamalarında Verimlili ğin Artırılması  
14-17 Haziran 2001, Ku şadası  
 
Kurumsal Bilişim Politikalar    

• Yeni Teknolojilerde Neredeyiz?    

• e-Devlet oluşumunda Dünyada Neler Oluyor?  

• e-Devlet Yapılanması 

    
e-Devlet Servisleri 

• Yazılım, Yatırım ve Örgütlenme Gereksinimleri;   

• BT Yatırımlarının Yönetilmesi    

• BĐM Örgütlenmesi    

• BĐM'lerde Uygulanabilecek Standartlar  

• e-Devlet Yapılanmasında Yazılım Gereksinimleri 

  
Yeni Teknolojilerde Neredeyiz?      

• Đnsan Kaynakları ve Eğitim     

• Meslek Đçi Eğitim    
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• Eğitimde Bilgisayar    

• Kamu Bilişim Personeli Özlük Hakları   

• Yeni Teknolojilerde Neredeyiz?      

 

4. Verimlilik Toplantısı 
Tema: Kamu Bilgi Đşlem Uygulamalarında Verimlili ğin Artırılması 
20-23 Haziran 2002, Pamukkale 
 
e-Devlet – Stratejiler      

• Kamu Projelerinin ve BT Proje Standartlarının Đrdelenmesi ve Đlişkilendirilmesi 

• T.C. Kimlik Numarasının Kullanımı     

• Kamuda Adres Bilgi Standardının Oluşturulması    

• Kamuda Alan Adları Standardının Belirlenmesi     

• Kamu Bilgi Sistemleri Güvenliği Đçin Temel Gereksinimlerin Belirlenmesi  

 
e-Devlet – Çözümler        

• Kamu BĐM’leri Đçin Sürekli Eğitim Modeli     

• e-Kültür’ün Yaygınlaştırılması     

• e-Yazışma ile Đlgili Mevzuat Oluşturulması    

• Đş Kurumu ve MEB Portal ilk Örneklerinin Oluşturulması  

• BĐM’lerin e-Devlet Kavramına Uygun Biçimde Yeniden Yapılandırılması   

   
e-Devlet - Gelişme ve Đzleme     

• Dünyadaki Gelişmeler ve e-Avrupa+  

• Türkiye’deki Gelişmeler  

• Devlet Portalı Ana Đlkelerinin Belirlenmesi ve Uygulanması 

 

5. Verimlilik Toplantısı 
Tema: Kamu Bili şim Platformu V 
19-22 Haziran 2003, Ku şadası  
 

• Olgunlaşma Ölçütlerinin Saptanması 

• Ulusal Örgütlenme Kapsamında Toplumsal Katılım Yapıları  

• e-Kurum Modeli Oluşturulması 

• Kurumlarası Bilgi Değişimi Esaslarının Belirlenmesi 

• Kamu e-kapılarının incelenmesi 

• e-Avrupa+ Öngörülerinin Neresindeyiz? 
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6. Verimlilik Toplantısı 
Tema: e-Devlet, e-Toplum  
27-30 Mayıs 2004, KKTC Girne  
 

• e-Devlet Dönüşümünde Kamu Kurumlarının Yapması  Gerekenler 

• e-Devlet: Kamuda Ortak Bilgi-Veri Paylaşımı  

• e-Devlet: Bilişim Güvenliği 

• e-Toplum: e-Birey 

• e-Toplum: e-Hizmetler 

 

7. Verimlilik Toplantısı 
Tema: Elektronik Đmza    
26-29 mayıs 2005, Antalya  
 
Çalışma Grupları ve konuları 

• Nitelikli Sertifikasyon (Otoritesi) Altyapısı ve Yetkilendirme 

• e-Đmzanın Toplumsal Boyutu 

• Kamuda Bilgi ve Belge Değişimi  

Belgeleme Grupları ve konuları 

• Bilişim Mevzuatı El Kitabı  

• Bilişim Sistemleri Güvenliği El kitabı 

• e-Devlet Kavramları (e-kapı dahil) El Kitabı 

• Bilgi Yönetimi El Kitabı 

** Bu dönem sonunda Elektronik Đmza (e-Đmza) kitapçığı hazırlanmış ve Ankara Barosu 
tarafından basılmıştır. 

 

 
8. Verimlilik Toplantısı 
Tema: Bilgi Toplumuna Do ğru   
Mayıs 2006, Antalya  
 

• e-Dönüşüm Sürecinde BĐM’lerin Yapması Gerekenler 

• Bilişim Teknolojilerinde Risk Yönetimi 

• e-Devlet hizmetlerine talep yaratma modelleri 

• e-Devlet Uygulamalarında Güvenlik ve Güvenilirlik Yaklaşımları 

• Başarılı Bilgi Đşlem Merkezi Modeli 

 

9. Verimlilik Toplantısı 
Tema: Birlikte Çalı şabilirlik 
Haziran 2007, Antalya  
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• Kurumlar Arası Ortak Đş/Proje Geliştirme 

• Bilişim Teknolojilerinin Kullanımının Hukuksal Boyutu   

• Kamuda Bilişim Projeleri Yönetimi Yetkinliği 

 

10. Verimlilik Toplantısı  
Tema: Onuncu Yıl 
Mayıs 2008, Antalya/Kemer 
  

• Bilişim Teknolojileri ve Yönetişim 

• Kişisel Verilerin Korunması 

• 10.Yılında Kamu-BĐB  (10. Yıl Özel Çalışma Grubu) 
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1. Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
NEVŞEHĐR, 1999 

 
Oturum 1: Kamu Kurulu şlarında Uygulama Yazılımlarının Geli ştirilmesi ve 
Etkinliklerinin Artırılmasına Yönelik de ğerlendirmeler ve Öneriler 

Başkan:  Abdullah Körnes 
 
 
Oturum 2: Bilgisayar A ğ Kurulumu ve Kurumsal Đleti şim 

Başkan:  Mustafa Kemal Akgül 
 
 
Oturum 3: Kamu Kurulu şlarında Donanım ve çevre Birimlerinin Geli ştirlmesi ve 
Etkinliklerinin Artırlmasına Yönelik De ğerlendirmeler ve Öneriler 
Başkan:  Ethem Derman 
 

 

2. Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
K.K.T.C / Magosa, 2000 

 
Oturum 1: e-Devlet: e-Kurum Olu şumu ve kurumsal Bili şim Teknolojileri 
uygulamaları 

Başkan:  M. Ufuk Çağlayan  
 
Abdullah Akgül   Dz.K.K. Lojistik  
Abdullah Vezir   Milli Savunma Bakanlığı (ASAL), OBĐ Müdürü 
Akın Şakul    Orta Anadolu Đhracatçılar Birliği  
Ali Osman Vahapoğlu  MTA Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Müdürü 
Ayfer Çavent    TOBB, Bilgi Đşlem Müdürü 
Ayşe Önder    Petrol Ofisi Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Yazılım Müdürü 
Cahit Đleri   DMO Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Müdürü 
Erdal Özçelik    Emniyet Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Gürkut Koçak    Adalet Bakanlığı Adli Sicil Gn.Müd., Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Hüseyin Çelik,   T.C.Başbakanlık, Bilgi Đşlem Müdürü 
Hüsnü Görgeç   Devlet Metoroloji Đşleri Gn.Müd., Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Kenan Atar    Vakıflar Bankası, Bilgi Đşlem Müdürü 
Mehmet Kaptan  Jandarma Genel Komutanlığı, OBĐ 
Meral Sayın    KOSGEB, Bilgi Đşlem Şube Müdürü 
Mustafa Kemal Akgül  MPM, BĐM Daire Başkanı 
Nihat Erşen    Dışişleri Bakanlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Nurcan Özyazıcı   Gümrük Müsteşarlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Orhan Akkaya   Đçişleri Bakanlığı (MERNĐS), Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Rahmi Aktepe   Gümrük Müsteşarlığı   
Sami Dönmez   Dış Ticaret Müsteşarlığı, Genel Müdür Yrd. 
Selçuk Kavasoğlu   D.P.T. Müsteşarlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Semih Işıksla    DĐE Başkanlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Suha Atatüre    Hava Kuvvetleri Komutanlığı, Bilgi Đşlem Şube Müdürü 
Ufuk Bodur    Rekabet Kurumu, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Ufuk Çağlayan   Boğaziçi Üniversitesi, Bilgisayar Mühendisliği 
Vedat Karaaslan   Türk Telekom, Bilişim Alt Yapıları Daire Başkanı 
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Yelkan Aşatey   Kara Kuvvetleri Komutanlığı, Bilgi Đşlem Şube Müdürü 
Yıldız Ölçen    TEDAŞ, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
 
Sponsorlar 
Cemal Batıer    Bilgitaş 
Ebru Bora    SGI 
Ekrem Yener    Microsoft 
Güngör Kaymak   HP 
Mehmet Ziya Telli   IBM 
Murat Akgiray    Đhlas 
Murat Çevik    Datasistem 
Murat Gün   Meteksan 
Mustafa Alkan    Đhlas 
Nedret Orbay   I-Bimsa 
Nüket Sümer    Oracle 
Refik Erkut    Alcatel 
Serdar Bilecen    Compaq 
  
Oturum 2: Yazılım Gereksinimleri 

Başkan:  Mehmet Baray 
 
Ahmet Kopar    T. Đhracat Kredi Bank.Gen.Müd., Bilgi Đşlem Müdürü 
Ahmet Selvili    Sağlık Bakanlığı, Uzman 
Durmuş Yavuz   Denizcilik Müsteşarlığı, BĐM Müdür Yrd 
Erdal Nanaeci   Milli Kütüphane Başkanlığı, Bilgi Đşlem Müdürü 
Erdoğan Yılmaz   TÜBĐTAK(ULAK-BĐM), Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Ersan Dündar   EGM, Bilgi Đşlem Şube Müdürü 
Fahri Şendeniz  Genel Kurmay Başkanlığı, Gen. Kur. Bilgi Sistemleri 
Faruk Özer    SPK, BĐM Daire Başkanı 
Figen Apaydın   T.C.D.D. Genel Müdürlüğü Bilgi Đşlem Daire Başkan Yard. 
Hamdi Akçetin   Ereğli Demir Çelik, BĐM Baş Müdürü 
Hayrettin Seçmen   Çalışma ve Sosyal Güv. Bakanlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Hesne Erdem    Bayındırlık Bakanlığı, Şube Müdürü 
Hikmet Gürbüz   Emlak Bankası,  Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Đlker Tabak   TBD 
Đsmail Kayalı    Hazine Müsteşarlığı, Şube Müdürü 
Kemal Karakoçak   TBMM, BĐM Müdürü 
Mehmet Baray   Bilkent Üniversitesi, Bilkent Üniversitesi Dekan 
Nejat Çerçi    Yük. Öğr. Kredi ve Yurt. Kur. Gn., Bilgi Đşlem Müdürü 
Ömer Öztürk    TCMM, Bilgi Đşlem Genel Müdürü 
Önder Özkazanç   Anadolu Üniversitesi, Bilgi Đşlem Merkezi 
Özkan Yıldız    Başbakanlık Arşiv Gen. Müdürlüğü, Proje Sorumlusu 
Pervin Demirkan  T. Kalkınma Bankası Gen. Müd. Bilgi Đşlem Müdürü 
Recep Sadık    ÖSYM Başkanlığı, Bilgi Đşlem Müdürü 
Saadet Đnci    Dış Ticaret Müsteşarlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Sabit Balıkçı    Denizcilik Müsteşarlığı, BĐM Koordinatörü 
Sema Gökçe    Gazi Üniversitesi Rektörlüğü, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Serdar Müldür   Deniz Kuvvetleri Komutanlığı, MEBS 
Serpil Mumcu     MTA Genel Müdürlüğü, BĐM Şube Müdürü 
Sinan Birengel   DPT Başkanlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Tamer Tüfekçi   T.C. Ziraat Bankası Gen. Müd., Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Tunga Gökhan  Türk Standartları Enstitüsü, BĐM Müdürü 
Vedat Tunca    Tapu ve Kadastro Genel Müd. Bilgi Đşlem Müdürü 
Yavuz Fildiş    Muhabere Elektronik ve Bilgi Sis.  
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Sponsorlar 
Çiğdem Ertem   Meteksan 
Faik Burhanoğlu  Đhlas 
Ferit Mollaoğlu  I-Bimsa 
Hülya Çorbacıoğlu   Datasistem 
Murat Serim    SGI 
Özalp Harut    Microsoft 
Özden Taş   Alcatel 
Remime Karabağ  IBM 
Salvo Nahmias   Bilgitaş 
Sıla Ünay    Oracle 
Tuncay Marmara  HP 
  

Oturum 3: Đnsan Kaynakları ve E ğitim 

Başkan:     Ethem Derman  
 
Abdullah Körnes   T. Đhracat Kredi Bank Gen. Müd., Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Ahmet Ayvalı  
Ali Arifoğlu   ODTÜ Öğretim Görevlisi 
Atilla Özgit    ODTÜ Öğretim Görevlisi 
Ayla Özkara    TEAŞ, BĐM Daire Başkanı 
B.Deniz Başoğlu   Yargıtay Cumhuriyet Başsavcılığı, Bilgi Đşlem Müdürü 
Cemal Tura    Đş ve Đşçi Bulma Kurumu Gn. Müd., Bilgi Đşlem Şube Müdürü 
Emre Cebecioğlu   Sahil Güvenlik Komutanlığı, Bilgi Đşlem Müdürü 
Enver Salmanoğlu   ÖSYM Başkanlığı, Proje Sorumlusu 
Esin Demirbağ   Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, BĐM 
Ethem Derman   Ankara Üniversitesi Rektörlüğü, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Feridun Keskinkılıç   MEB, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Haluk Güneri    Vakıflar Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Şube Müdürü 
Hasan Kurum    Fırat Üniversitesi  
Kenan Soyer    Orman Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Müdürü 
Mahmut Dilmen   Bayındırlık ve Đskan Bakanlığı, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Mehmet Ayyıldız   Selçuk Üniversitesi, BĐM Daire Başkanı 
Murat Kazancı   Sağlık Bakanlığı, Bilgi Đşlem Müdürü 
Murat Üçüncü   Genel Kurmay Başkanlığı, KKBS Şube Müdürü 
Mustafa Akgül   Bilkent Üniversitesi 
Neziha Çarkıt    Milli Eğitim Çıraklık  
Orhan Akbaş    Etibank Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Osman Saka    Akdeniz Üniversitesi  
Rasim Yılmaz   Türk Standatları Enstitüsü, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Ruhi Gönüllü   Kara Harp Okulu  
Sıtkı Đlkay   Erciyes Üniversitesi, BĐM Daire Başkanı 
Şadi Tokay     Seçmen Kütükleri Genel Müdürlüğü, Genel Müdür Yrd. 
Şahap Ertunç    Halk Bankası, Bilgi Đşlem Müdürü 
Tuncay Uzer    DSĐ  Gen. Müdürlüğü, Uzman 
Ümit Karakaş    Hacettepe Üniversitesi, Bilgisayar Mühendisliği 
Yahya Avcı   BAĞ-KUR Genel Müdürlüğü, Bilgi Đşlem Daire Başkanı 
Aslı Hotomaroğlu   
 
Sponsorlar 
Ahmet Demirel  Đhlas 
Ali Nihat Kök   Progress 
Cem Şatana    Oracle 
Cengiz Güray    Netsoft 
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Emre Narin   Microsoft 
Gürhan Kalelioğlu   Oracle 
Levent Özmen  Datasel 
Murat Tozan    IBM 
Mustafa Nalbantoğlu  Meteksan 
Özgür Cankara  Meteksan 
Şevket Güler    Microsoft 

 

3. Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
KUŞADASI, 2001 

 
Oturum 1: e-Devlet: e-Kurum Olu şumu ve Kurumsal Bili şim Politikaları  

Başkan:  M.Ufuk Çağlayan, Boğaziçi Üniversitesi 
 
Alt Çalı şma Grupları ve Grup Üyeleri 
  
ÇG 1.1. Yeni Teknolojilerde Neredeyiz? 

Đsmail Kayalı   Hazine (Koordinatör) 
Tamer Tüfekçi   Ziraat Bankası 
Haluk Güneri    Vakıflar Genel Müdürlüğü 
Saba Açıkgöz   COMPAQ 
Ali Rıza Küçük   INTEL 
 
ÇG 1.2.e-Devlet oluşumunda Dünyada Neler Oluyor?  

Mustafa Kemal Akgül  MPM (Koordinatör) 
Serhat Çakır    TÜBĐTAK 
Meral Sayın   KOSGEB 
Remime Karabağ   IBM 
Tayfun Aykır    ALCATEL 

ÇG 1.3. e-Devlet Yapılanması  

Saadet Đnci   DTM (Koordinatör) 
Nurcan Özyazıcı   Gümrük Müsteşarlığı  
Orhan Akkaya   MERNĐS 
Murat Ergül   Cisco 
G.Cengiz Tekin  Sayıştay 
Murat Gün   Meteksan 
 
ÇG 1.4. e-Devlet Servisleri 

Selçuk Kavasoğlu   DPT (Koordinatör) 
Semih Işıksal   DĐE 
Hüseyin Çelik    Başbakanlık 
Nedret Orbay    I.BIMSA 
Tuncay Marmara   HP 
Nüket Sümer   ORACLE 
 
Oturum 2: e-Devlet:e-Kurum Olu şumu ve Yazılım, Yatırım ve Örgütlenme 
Gereksinimleri  

Başkan:  Önder Özkazanç Anadolu Üniversitesi 
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Alt Çalı şma Grupları ve Grup Üyeleri: 
 
ÇG 2.1.  BT Yatırımlarının Yönetilmesi 

Saliha Arifoğlu  Rekabet kurumu 
Figen Apaydın  TCDD 
Nur Taner,    Bağ-Kur 
Erdal Özçelik   Emniyet Gen.Müd. 
Dicle Soyer   Koç Sistem 
Neylan Ege   Porcan  
 
ÇG 2.2.  BĐM Örgütlenmesi 

Abdullah Vezir   ASAL (Koordinatör) 
Osman Avcı    Vakıflar Bankası 
Yıldız Ölçen    TEDAŞ 
Ali Karakurum   CA 
Ahmet Şefik Ongun   GANTEK 
 
ÇG 2.3 : BĐM’ lerde Uygulanabilecek Standartlar 

Rasim Yılmaz   TSE (Koordinatör) 
Tunga Gökhun  TSE 
Esin Demirbağ   Vakıflar Gen.Md. 
Naci Koru    Dış Đşleri Bakanlığı 
Ayşim Hançer   Kızılay Genel Müdürlüğü 
Nedret Orbay    I-BIMSA 
 
ÇG 2.4 : e-Devlet Yapılanmasında Yazılım Gereksinimleri 

Ömer Öztürk   TCMB (Koordinatör) 
Levent Maznumoğlu  Jandarna Gen.Kom. 
Ruhi Gönüllü    Harp Okulu   
Emre Narin    Microsoft 
Zahit Sırmacı    PDI 
 
ÇG 2.5 : Yeni Teknolojilerde Neredeyiz? 

Yavuz Fildiş    Muhabere Elektro.Kom. (Koordinatör) 
Faruk Özer    SPK 
Sami Kıraçlı    Emekli Sandığı 
Ayfer Çavent    TOBB 
Emel Okyay    Xerox 
 
Oturum 3: e-Devlet: e-Kurum Oluşumu ve Đnsan kaynakları ve Eğitim  

Başkan:  Ali Yazıcı 
 
Alt Çalı şma Grupları ve Grup Üyeleri:  
ÇG 3.1. Hizmetiçi Eği tim 

Erdal Naneci    Milli Kütüphane (Koordinatör)  
Sıla Ünay      ORACLE 
Nezihe Çarkıt    MEB Çıraklık Eğitimi Gn.Md. 
Babür Baturay   Siber Eğitim 
 
ÇG  3.2. Đnsan Kaynakları Akreditasyonu 

Ethem Derman   Ankara Üniversitesi (Koordinatör)  
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Feridun Keskinkılıç     MEB 
Oğuzhan Akova     Kara Harp Okulu 
Aslı Hotomaroğlu    Gazi Üniversitesi 
Levent Dinçer      Protek 
 
ÇG 3.3. Kamu Bilişim Personeli ve Özlük Hakları Çalışma Grubu 

Sami DÖNMEZ   DTM (Koordinatör)  
Ersin TÖRECĐ    Hacettepe Üniversitesi 
Sinan BĐRENGEL   DPB 
Pervin DEMĐRKAN  Kalkınma Bankası 
Kemal KARAKOÇAK   TBMM 
 
ÇG 3.4 Yeni Teknolojilerde Neredeyiz? 

Recep Sadık    ÖSYM (Koordinatör) 
M.Sıtkı Đlkay    Erciyes Üniversitesi 
Abdullah Can   MPM 
Nesrin Ezer   BĐLGĐTAŞ 
Buket Akkoyunlu  Hacettepe Üniversitesi 
 

4. Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
PAMUKKALE, 2002 

 
Oturum 1: e-Devlet Stratejiler 

Başkan:  Önder Özkazanç Anadolu Üniversitesi 
 
Yönlendirici :  Ömer Öztürk  TCMB 
  
Alt Çalı şma Grupları ve Grup Üyeleri: 
 
ÇG 1: Kamu Projelerinin ve BT Proje Standartlarının Đrdelenmesi ve Đlişkilendirilmesi 

Saliha Arifoğlu   (ÇG Başkanı), Rekabet Kurumu 
Selçuk Kavasoğlu  DPT 
Bahri Kesici   TSE 
Dicle Soyer   Koç Sistem 
Cem Yılmaz    Aydın Yazılım 
Çiğdem Ertem   SBS 
Aylin Akça Okan   SBS 
Necdet Kesmez   TBD  
 
ÇG 2: T.C. Kimlik Numarasının Kullanımı 

Gürkut Koçak   Adli Sicil 
Orhan Akkay    Đç işleri Bakanlığı 
Abdullah Vezir  Asal 
Sami Dönmez   TBD 
Aysim Hançer   Kızılay 
 
ÇG 3: Kamuda Adres Bilgi Standardının Oluşturulması 

Hasibe Dedeş   DĐE (ÇG. Başkanı) 
Aydın Atalay    PTT 
Zafer Vergili   Başbakanlık 
Haluk Güneri    Vakıflar Genel Md. 
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Neylan Ege   Porcan 
 
ÇG 4: Kamuda Alan Adları Standartlarının Belirlenmesi 

Leyla Ersun    ODTÜ (ÇG. Başkanı) 
Mustafa Dalkıran  Patent Enstitüsü 
Önder Özdemir  TMMOB 
Adnan Yılmaz   Başbakanlık 
Alper Aydınalp  Superonline  
 
ÇG 5 : Kamu Bilişim Sistemleri Güvenliği için Temel Gereksinimlerin Belirlenmesi 

Önder Özdemir   Tepe Teknoloji (ÇG. Başkanı) 
 
Oturum 2: e-Devlet : Çözümler 

Başkan:  Ali YAZICI 

Yönlendirici:  M.Sıtkı ĐLKAY 
 
ÇG-6 : Kamu BĐM'leri için Sürekli Eğitim Modeli 

Feridun Keskinkılıç   MEB (ÇG. Başkanı) 
Faruk Tokdemir  ODTÜ SEM 
Abdullah Can   MPM 
Ahmet Turgut Tunçelli TCMB 
Babür Baturay   Siber 
Erdoğan Yılmaz   Datasel 
 
ÇG 7: e-Kültürün Yaygınlaştırılması 

Nezih Kuleyin    Semor (ÇG. Başkanı) 
Nezihe Çarkıt    MEB 
Feridun Keskinkılıç   MEB 
 
 ÇG 8: e-Yazışma ile ilgili Mevzuat Oluşturulması 

Ali Kaya   Adalet Bakanlığı (ÇG. Başkanı) 
Muammer Sinan  Barolar Birliği 
Ş.Đnci Demirel   ETKK Hukuk Grubu 
Önder Canpolat   San. Ve Tic. Bak. 
Osman Günver   TCMB 
Türksel Bensghir   TODAĐE 
 
ÇG 9: Đş Kurumu ve MEB Portal Đlk Örneklerinin  Oluşturulması 

Erdal Naneci    Milli Kütüphane (ÇG. Başkanı) 
Cemal Tura    Đş Kurumu 
Ülkü Aksoy    EGM 
Tahir Haytaoğlu 
Feridun Keskinkılıç   MEB 
Recep Türkoğlu   MEB 
Đnci Apaydın   Hazine Müsteşarlığı 
Remime Karabağ   IBM 
Arzu Erkan   SBS 
Yeşim Mutlu   IBM 
Yılmaz Çalış    SBS  
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ÇG 10 : BĐM'lerin e-Devlet Kavramına Uygun Biçimde Yeniden Yapılandırılması 

Sinan Birengel   DPB (ÇG. Başkanı) 
Fahri Kocabaş   Genel Kurmay Başkanlığı 
Hüseyin Çelik    Başbakanlık 
Meral Durgut    Sanayi Bakanlığı 
Deniz Şahin    Gantek 
 
Oturum 3: e-Devlet : Geli şme ve Đzleme 

Başkan:  Đbrahim AKMAN  Atılım Üniversitesi 

Yönlendirici:  Faruk Günay ÖZER  SPK 
 
ÇG 11: Dünyadaki Gelişmeler ve e-Avrupa + 

Atilla Elçi    Haliç Üniversitesi (ÇG. Başkanı) 
Nazan Teksy    DĐE Bilgi Sistemleri 
Ayça Karakayalı  ETKK 
Meral Sayın    KOSGEB 
Mehmet Yılmazer   ABGS 
Murat Erdal   Đstanbul Üniversitesi 
Ekrem Yener    Microsoft 
Gökhan Erzurumluoğlu HP 
Levent Yanık    USA 
 
ÇG 12: Türkiyedeki Gelişmeler 

Semih Işıksal    DĐE (ÇG. Başkanı) 
Đlyas Yılmaz Yıldız  TBMM 
Haluk Zontul   TÜBĐTAK 
Figen Apaydın  TCDD 
Sıla Ünay   ORACLE 
Ali Gürer   SBS 
 
ÇG 13 : Devlet Portalı Ana Đlkelerinin Belirlenmesi ve Uygulamaya Alınması 

Ruhi Gönüllü    TBD (ÇG. Başkanı) 
Esin Demirbağ  Vakıflar Gn. Md. 
Tuncay Terzioğlu  TCMB 
Tuncay Marmara  HP 
Ali Gürer   SBS 
Alpaslan Kuluoğlu  HAVELSAN 
Özgür Karabenli  ABD 
 

5.Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
KUŞADASI, 2003 

 
Ana Çalı şma Grubu 1: e-Devlet : Kamu Bili şim 
Stratejileri 

Başkan :  Đbrahim AKMAN, Atılım Üniversitesi 

Yönlendirici:  Semih IŞIKSAL, DĐE 

Alt Çalı şma Grupları ve Grup Üyeleri: 
 
ÇG.1: e-Devlet :  Olgunlaşma Ölçütlerinin Saptanması 
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Saliha  Figen Arifoğlu  Rekabet Kurumu (ÇG. Başkanı) 
ATĐLA Akkaş   MBA 
Gökhan Yıldız   Rekabet Kurumu 
Mustafa Edeer  SBS 
Veli Ünal   RTÜK 
Ergün Ege   Sanayi ve Ticaret Bak. 
Defne Uğurlu   RTÜK  
 
ÇG. 2: e-Devlet : Ulusal Örgütlenme Kapsamında Toplumsal Katılım Yapıları 

Necdet  Kesmez   TBD (ÇG. Başkanı) 
Çiğdem Çamurdan  Gümrük Müsteşarlığı 
Coşkun Dolanbay  Meteksan Sistem 
Asuman Kutluata  Karadeniz Bakır Đşletmeleri 
Semih Işıksal   DĐE 
Nuri Yıldırım   SBS 

 
Ana Çalı şma Grubu 2: e-Devlet : Model ve Çözüm Önerileri 

Başkan: Ali Yazıcı  Atılım Üniversitesi 

Yönlendirici:  Sıtkı Đlkay Erciyes Üniversitesi 

ÇG. 3: e-Devlet : e-Kurum Modeli Oluşturulması 

Nihat Yurt     Sağlık Bakanlığı (ÇG. Başkanı) 
Nedret Orbay   Özel  
Hatice Şen   Türkiye Kalkınma Bankası  
Tahir Haytoğlu  CA 
Feridun Keskinkılıç  MEB 
Kemal Güven   SBS 
Zeynel Cebeci   Çukurova Üniversitesi 
 
ÇG. 4: e-Devlet : Kurumlararası Bilgi Değişimi Esaslarının Belirlenmesi 

Tuncay Bilmez   TPAO (ÇG. Başkanı) 
Ülkü Aksoy   Emniyet Genel Müdürlüğü 
Cemal Akyel   SBS  
Ziya Karakaya   Atılım Üniversitesi 

 
Ana Çalı şma Grubu 3: e-Devlet : Mevcut Durum 

Başkan:  Önder Özkazanç Anadolu Üniversitesi 

Yönlendirici:  Ömer Öztürk  TCMB 
 
ÇG. 5: e-Devlet : Kamu e-Kapılarının Đncelenmesi 

Selçuk Kavasoğlu  DPT (ÇG. Başkanı) 
Aysim Hançer   Kızılay Genel Müdürlüğü 
Tahir Haytoğlu  CA 
Hür Körnes   IBM 
Özlem Kutluay  SYBASE 
Şeref Sağıroğlu  Erciyes Üniversitesi 
Bülent Önen   SBS 
Sıla ÜNAY   ORACLE 
 
ÇG. 6: e-Devlet :  e-Avrupa+ öngörülerinin neresindeyiz? 

Altan Küçükçınar   TÜBĐTAK (ÇG. Başkanı) 
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Sevinç Atabay   AB Genel Sekreterliği 
Ahmet Ayvalı   TBD  YK Üyesi 
Atilla Elçi   Haliç Üniversitesi 
M. Kemal Nalçacı  T.C. Başbakanlık 
Şenol Tunç   SBS 
Hasan Turgay Tursun AB Genel Sekreterliği 
Mehmet YILMAZER  EPDK 
 
 
 
 
 

6.Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
K.K.T.C / Girne, 2004 

 
Çalışma Grubu 1: e-Devlet Dönüşümünde Kamu Kurumlarının Yapması Gerekenler  
 
Çalışma Grubu Koordinatörü:  Đbrahim Akman  Atılım Üniversitesi  

Koordinatör Yardımcısı:  Saadet Đnci DTM 

Başkan:  Semih Işıksal  DĐE 

Grup Üyeleri: 

Uğur Akkuş    TBD  
Coşkun Dolanbay  Meteksan  
Özalp Harut   Microsoft 
Sema Saraç Kayabaşı    
Asuman Kutluata    
Đ. Đlker Tabak   Bilişim A.Ş.  
Şule TABAK    
H. Cemal Tura  ĐŞKUR 
Cem Şatana   ORACLE  
Ersin Tufan Yalvaç    
Mete Yıldız   Hacettepe Üniv.  
 
 
Çalışma Grubu 2: e-Devlet ; Kamu'da Ortak Bilgi-Veri Paylaşımı  
 
Çalışma Grubu Koordinatörü : Đbrahim Akman  Atılım Üniversitesi  

Koordinatör Yardımcısı:  Saadet Đnci DTM  

Başkan:  Ziya Karakaya Atılım Üniversitesi 

Grup Üyeleri:  
Atila Akkaş   MBA 
Fatma Leyla Ersun  ODTÜ 
Mehmet Ylmazer  EPDK  
Önder Özdemir  TBD  
Özgür Öztürk   Meteksan 
 
Çalışma Grubu 3: e-Devlet ; Bilişim Güvenliği  

Çalışma Grubu Koordinatörü:  Đbrahim Akman 
Atılım Üniversitesi 

Koordinatör Yardımcısı:  Saadet Đnci     DTM 
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Başkan:  Y. Murat ERTEN TOBB ETÜ 

Grup Üyeleri:  

Hürevren Kılıç   Atılım Üniversitesi    
Aslı Bilir   DĐE    
Đsmail Bilir      DĐE 
Emrah Tomur  
Meral Durgut    Sanayi Bakanlığı 
 
Çalışma Grubu 4: e-Toplum ; e-Birey 

Çalışma Grubu Koordinatörü:  Ali Yazıcı 
Atılım Üniversitesi   

Koordinatör Yardımcısı:  Saliha Arifoğlu RK 

Başkan:  Erdal Naneci Milli Kütüphane  

Grup Üyeleri: 

Ülkü Aksoy    
Esin Demirbağ Sanayi Bakanlığı  
Koray Özer    
Elif Müftüoğlu  DMO  
Tahir Haytoğlu  CA    
Nedret Orbay    
Zuhal Mutlu 
 
Çalışma Grubu 5: e-Toplum ve e-Örgütlenme 

Çalışma Grubu Koordinatörü:  Ali Yazıcı Atılım Üniversitesi   

Koordinatör Yardımcısı:  Saliha Arifoğlu RK  

Başkan:  Necdet Kesmez TBD  

Grup Üyeleri: 

Nergiz Erçil   Atılım Üniversitesi 
Zuhal MUTLU 
 
Çalışma Grubu 6: e-Toplum ve e-Hizmetler 

Çalışma Grubu Koordinatörü :Ali Yazıcı Atılım Üniversitesi  

Koordinatör Yardımcısı:  Saliha Arifoğlu RK  

Başkan:  Aslıhan Hotomaroüğlu 

Grup Üyeleri:  

Aysim Hançer   Kızılay Genel Müdürlüğü  
Gökhan Yıldız    
Bülent Gürsel Emiroğlu Atılım Üniversitesi    
Haldun Leventoğlu  TPAO 
 

7.Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
ANTALYA, 2005 

 
Çalışma Grubu 1: Nitelikli Sertifikasyon Altyapısı ve Yetkilendirme 

Başkan:  Muzaffer Yıldırım TurkTrust 
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Grup Üyeleri:   

Altuğ Yavaş   TurkTrust  
Suna Sarıoğlu   Sanayi Bakanlığı 
Önder Özdemir  TBD  
Adnan Mete   Başbakanlık 
Adnan Coşkunsakarya  DSĐ 
Recep Sadık    ÖSYM 
M. Kemal Nalçacı  TPE 
Cemal Gemci   Cymsoft 
Zülfi Gören    
 
Çalışma Grubu 2:  e-Đmza'nın Toplumsal 
Boyutu 

Başkan:   Kemal KARAKOÇAK  TBMM 

Grup Üyeleri:   

Osman Saka   Akdeniz Üniv.    
Aslıhan Tüfekçi    
Neziha Çarkıt   MEB 
Aysim Hançer    Kızılay G.M. 
Mehmet Ekiz    
Ufku Kandemir    
Burçin Öksüz   
Ahmet Ayvalı   MPĐ  
Çiğdem Çamurdan  Gümrük Müsteşarlığı 
 
Çalışma Grubu3: Kamuda Bilgi ve Belge Değişimi 

Başkan:   Ziya Karakaya Atılım Üniversitesi  

Grup Üyeleri:   

F. Leyla Ersun  ODTÜ 
Erdal Naneci    Milli Kütüphane 
Gökhan Özkan  Software AG  
Hürol Tabak   OYTEK  
Orhan Topçu   TADY  
Özgür Öztürk   Meteksan 
 

8.Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
ANTALYA, 2006 

 
Çalışma Grubu 1:  e-Dönüşüm Sürecinde BĐM’lerin Yapması Gerekenler 

Başkan:   Mete Yıldız    Hacettepe Üniversitesi  

Kamu-B ĐB Temsilcisi:   Necati Etlacakuş  

Grup Üyeleri:   

Bşk. Yrd.:  Zeynep Sulukoğlu TRT   

Yazman:   Tolunay Cumurcu OR-BĐM  

Grup Üyeleri:   
Ahmet Kocabal  EGM  
Aslıhan Tüfekçi  Gazi Üniversitesi 
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Can Kurdoğlu   AMD  
Emine Akarsu   MTA  
Kemal Nalçacı  Türk Patent Enstitüsü 
Meral Durgut   Sanayi ve Ticaret Bak. 
Mustafa Kar   ĐŞKUR  
Nesrin Canpolat  ĐŞKUR  
Nesrin Ezer   OKĐ  
 
Çalışma Grubu 2:  Bilişim Teknolojilerinde Risk Yönetimi 

Başkan:   Mustafa Okay TCMB  

Kamu-B ĐB Temsilcisi:   Dicle Soyer CA  

Oturum B şk.:  Ali Yazıcı TOBB ETÜ  

Grup Üyeleri :   

Ahmet Pekel    TCMB  
Oktay Yaman   TCMB  
Nezih Kuleyin    SEMOR 
Adnan Mete    Başbakanlık 
 
Çalışma Grubu 3: e-Devlet Hizmetlerine Talep Yaratma Modelleri 

Başkan:  Hasan Engin Şener  ODTÜ  

Raportör:  Gamze Can  Deponet  

Kamu-B ĐB Temsilcisi:  Ayla Altun ODTÜ 

Oturum B şk.:  Abdullah Körnes Eximbank  

Grup Üyeleri: 

Đ. Nejat Çerçi    YURTKUR 
Özge Alaçam   
Đ. Đlker Tabak   Bilişim A.Ş.  
Cengiz Acartürk    
Suna Sarıoğlu   Sanayi Bakanlığı 
Makbule Tuncerli    
Elif Müftüoğlu    DMO  
Ebru Sarıerik Kayı    
Muzaffer Yıldırım   EGA  
Ahmet Ayvalı    MP  
Can Kaynar    SĐGNUM  
Rahmi Aktepe   Gümrük Müsteşarlığı 
 
Çalışma Grubu 4: e-Devlet Uygulamalarında Güvenlik ve Güvenilirlik Yaklaşımları 

Başkan:  Murat Tora Symantec  

Kamu-B ĐB Temsilcisi:  Erdal Naneci Milli Kütüphane 

Grup Üyeleri:   

Şükrü Ohri    Çankaya Üniversitesi 
Adnan Coşkunsakarya  DSĐ  
Aslıhan Yazıcı   Gazi Üniversitesi 
Beyza Uylukçuoğlu    
Burak Dayıoğlu   PRO-G  
Dicle Soyer    CA  
Eren Ersoy   
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Esin Demirbağ   Sanayi Bakanlığı  
Mehtap Erdoğan    
Melike Sinem Uçum    
Nurhan Özalp    
Sema Altınsoy   MGK  
Ünsal Ayçiçek    

 
Çalışma Grubu 5:  Başarılı Bilgi Đşlem Merkezi Modeli 

Başkan:   Sinan Birengel DPB  

Kamu-B ĐB Temsilcisi:   Ziya Karakaya Atılım Üniversitesi  

Oturum B şk.:  Kenan Altınsaat JGK  

Grup Üyeleri:   

Ahmet Ayvalı    MPĐ  
Cengiz Aydın    Kültür ve Turizm Bakanlığı  
Cüneyt NalçacıI  SENTĐM  
Necdet Kesmez   TBD  
Oktay Yaman    TCMB  
Sezai Saptaş   EGO  
Sibel Demiralp   TRT 
Tuncay Bilmez   TPAO 
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9.Kamu-B ĐB TOPLANTISI 

ANTALYA, 2007 
 
Çalışma Grubu 1: Kurumlar Arası Ortak Đş/Proje Geliştirme 

Başkan:  Zeynep SULUKOĞLU (TRT) 

Kamu-B ĐB Temsilcileri:  
Mehmet YILMAZER (EPDK),  
Ahmet SARICAN (NVĐGM) 

Grup Üyeleri: 
Abdülkadir ANAÇ (Özürlüler Đdaresi Başkanlığı) 
Ayşegül ĐBRĐŞĐM  (TSE) 
Aysim HANÇER  (PETABĐN) 
Deniz ALPAGUT  (SAP) 
Ergül OLCUM  (MEB)  
Erhan KUMAŞ  (TÜRKSAT) 
Ersin Tufan YALVAÇ  (Maliye Bakanlığı) 
Esin DEMĐRBAĞ  (Sanayi Bakanlığı) 
Gamze CAN  (Deponet) 
H.Cumhur ERCAN  (Adalet Bakanlığı) 
H.Emrah ONAÇ  (DMO) 
Hürol TABAK  (OYTEK) 
Kutay TÖRÜNER  (EPDK) 
Meral DURGUT  (Sanayi Bakanlığı) 
Nesrin EZER  (OKĐ) 
Ömer KILIÇ  (TÜRKSAT) 
Selçuk AYDIN  (Kale Yazılım) 
Tolunay CUMURCU  (ORBĐM) 
Zeynep GÜNGÖR  (SYBASE) 
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Çalışma Grubu 2: Bili şim Teknolojileri Kullanılmasının Hukuksal Boyutu 

Başkan:  Cengiz TANRIKULU Adalet Bakanlığı 

Kamu-B ĐB Temsilcisi:  Ayla ALTUN  ODTÜ 

Grup Üyeleri:                               

Eyüp Ayar  Büyükşehir Belediyesi 
Adnan Yılmaz  Yargıtay  
Leyla Ersun  ODTÜ 
Özgür Eralp  Ankara Barosu 
Servet Yetim  Yargıtay 
Cemal Gemci  Cymsoft 
Emrullah Aycı  Yargıtay 
Osman Günaydın DMO 
Çağatay Cengiz Ankara Barosu 
Mehmet Ali Uzun Askeri Yargıtay 
Neziha Çarkıt  MEB 
Derya Orman  Adalet Bakanlığı 
Mesut Budak  Yargıtay 
Nuran Görgün  Adalet Bakanlığı 
Ayşen Merih Acar Ankara Barosu 
Murat Turan  Adalet Bakanlığı 
Özgür Sayar  EGM 
Tekin Memiş  Kadir Has Üniversitesi 
Osman Nihat Şen TK 
Metin Özderin  Ankara Barosu 
Ersin Tufan Yalvaç Maliye Bakanlığı 
Çiğdem Çamurdan Gümrük Müsteşarlığı 
Murat Soysal  TÜBĐTAK-Ulakbim 
 
Çalışma Grubu 3: Kamuda Bili şim Projeleri Yönetimi Yetkinli ği 

Başkan:  Nihat Dilek  

Kamu-B ĐB Temsilcileri:   

Ahmet Pekel    TCMB  

Kemal Karakoçak   TBMM 

Necati Etlacakuş   OYTEK  

Grup Üyeleri:    
 
Abidin Topaçoğlu  Adalet Bakanlığı 
Adnan Coşkunsakarya DSĐ 
Ahmet Ayvalı   MPĐ 
Ahmet Kaymaz  DMO 
Celal Yıldırım   Kale Yazılım 
Deniz Peker   OYTEK 
Efgan Efe   OYTEK 
Erhan Eryılmaz  Penta 
Erhan Uzunpınar  EPDK  
Ersin Taşçı   TCDD 
Gökhan Emre   Proline 
Đ.Đlker Tabak     Bilişim Ltd. 
Đ. Nejat Çerçi   YURTKUR 
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Melike Özlem Tosun  Çevre Bakanlığı 
Melisa Ceren Ertan  Hacettepe Üniv. 
N. Kenan Altınsaat  J.Gn.K. 
Necdet Kesmez  TBD   
Oğuz Kalaycıoğlu  OYTEK 
Orhan Topçu   TADY 
Ragıp Gülpınar  TOKĐ 
Sezayi Saptaş   EGO 
Şuayb Sözbilici  Merkezi Finans Đhale Birimi 
Tuncay Bilmez  TPAO 
Üveyiz Ünal Zaim  Adalet Bakanlığı 
 
 
 

 

10.Kamu-B ĐB TOPLANTISI 
ANTALYA/KEMER, 2008 

 

Çalışma Grubu 1: Bili şim Teknolojilerinde Yöneti şim 
 
Başkan:    

Ahmet Pekel (TCMB)  

Başkan Yardımcısı :  

Üveyiz Ünal Zaim  (Adalet Bakanlığı)  

Kamu-B ĐB YK Temsilcisi :   

Ayla Altun  (ODTÜ) 

Kamu-BĐB   Necati Etlacakuş (Oytek)  

TBD YK  Selçuk Kavasoğlu (DPT)  

 

Grup Üyeleri  

Abidin Topaçoğlu   (Adalet Bakanlığı)  
Adnan Yılmaz   (Yargıtay)  
Aslıhan Tüfekçi   Gazi Üniversitesi)  
Atilla Bilici    (TKĐ) 
Aysim Hançer   (Kızılay ) 
Cengiz Güray   (Oytek) 
Cihan Onay   (Ankara Büyükşehir bld.) 
Cüneyt Nalçaci  (sentim) 
Deniz Peker   (Oytek) 
Doğan Peker   (Koçsistem) 
Erdal Naneci    (Milli Kütüphane) 
Erdinç Işık   (Maliye Bakanlığı) 
Erhan Kumaş   (Türksat) 
Ersin Taşçi   (TCDD) 
Ersin T. Yalvaç  (Maliye Bakanlığı) 
F.Leyla Ersun   (ODTÜ) 
Gürkan Erenel  (Türksat) 
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Đ.Nejat Çerci   (Yurtkur) 
Đlhan Akçal   (Milli Kütüphane) 
Đsmail Yıldırım   (Ankara Büyükşehir bld.) 
Kemal Nalçacı  (Türk Patent enstitüsü) 
Kürşat Çağıltay  (ODTÜ) 
Melike Özlem Tosun  (Çevre ve Orman Bakanlığı) 
Mesut Küçükiba  (Adalet Bakanlığı) 
Neziha Çarkıt   (MEB) 
Nuran Görgün   (Adalet Bakanlığı) 
O.Kubilay Yılmaz  (Maliye Bakanlığı) 
Orhan Topçu   (Başbakanlık-TADY) 
Osman Sarıtaş  (Maliye Bakanlığı) 
Ragıp Gülpınar  (TOKĐ) 
Selda Tunç   (Maliye Bakanlığı) 
Sevda Önürme  (Maliye Bakanlığı) 
Sevinç Okumuşoğlu  (TĐKA) 
Suna  Sarıoğlu  (Sanayi Bakanliği) 
Tolunay Cumurcu  (Orbim)  
Tuba Durmaz   (HÜ) 
Tuncay Bilmez  (TPAO) 
Yasemin Seydim  (TCMB) 
Yaşar Tomsuk  (TKĐ) 
 

Çalışma Grubu 2: Ki şisel Verilerin Korunması 
 
Başkan:    

Muammer Ketizmen (Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi) 

Başkan Yardımcısı :  

Eşref Küçük (Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi) 

Kamu-B ĐB YK Temsilcisi :   

Mehmet Yılmazer (EPDK) 

Grup Üyeleri : 

Abdulkadir Anaç  (Özürlüler Đdaresi Başkanlığı) 
Abdullah Genceller   (Helyum Bilişim Hizmetleri) 
Abidin Topaçoğlu   (Adalet Bakanlığı) 
Adnan Coskunsakarya  (DSĐ) 
Ahmet Ayvalı    (MPĐ) 
Ahmet Sarıcan   (KAMU BĐB) 
Arzu Altun    (Adalet Bakanlığı) 
Ayça Eroğlu    (EPDK) 
Bahattin Yalçınkaya  (Devlet Arşivleri Gn. Md.) 
Celal Yıldırım    (Kale Yazılım) 
Cengiz Aydın   (Milli Kütüphane) 
Cengiz Tanrıkulu  (Adalet Bakanlığı BĐDB) 
Çağlar Uslu   (ORBĐM) 
Çağlar Ülküderner  (Profelis Danışmanlık) 
Durmuş Yavuz  (Denizcilik Müsteşarlığı) 
Efgan Efe   (OYAK Teknoloji) 
Emin Cebe   (SSM) 
Ergül Olcum   (MEB) 
Ersin Tufan Yalvaç  (Maliye Bakanlığı-BAHUM) 
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Esin Demirbağ  (Sanayi Ve Ticaret Bak.) 
Eşref Küçük   (Ankara Üniversitesi Hukuk Fakültesi) 
Eyüp Ayar   (Ankara Büyükşehir Belediyesi) 
Gamze Can   (DEPONET) 
Gözen Tora   (OYAK Teknoloji) 
H.Cumhur Ercan  (Adalet Bakanlığı) 
Mehmet Ali Uzun  (Askeri Yargıtay) 
Menekşe Rumelili   (T.C.M.B.) 
Meral Durgut   (Sanayi Ve Ticaret Bak.) 
Mevlüt Kuş   (Devlet Arşivleri Gn. Md.) 
Münüp Tuncer  (DSĐ) 
Necdet Kesmez  (TBD) 
Nezir Aykaç 
Ömer Kılıç   (TURKSAT) 
Selçuk Aydın   (Kale Yazılım) 
Servet Yetim   (Yargıtay) 
 
 
10. Yıl Özel Çalı şma Grubu: 10. Yılında Kamu-B ĐB 
 
Başkan:    

Ali Yazıcı (TOBB ETÜ) 

Başkan Yardımcısı :  

Đbrahim Akman (Atılım Üniversitesi)  

Kamu-B ĐB YK Temsilcisi :   

Necati Etlacakuş (Kamu-BĐB) 

Grup Üyeleri  

Abdullah Körnes  (Eximbank) 
Ayla Altun   (Kamu-BĐB) 
H.Cemal Tura   (TBD) 
Erdal Đ. Naneci  (Milli Kütüphane) 
Đsmail Đlker Tabak   (Bilişim Ltd.) 
Kemal Karakoçak   (Kamu-BĐB) 
Mehmet Yılmazer   (Kamu-BĐB) 
Mustafa Kemal Akgül   (MPM) 
Murat Kazancı  (Sağlık Bakanlığı) 
Necati Etlacakuş   (Kamu-BĐB) 
Önder Özdemir    (Kirpi Bilgi Teknolojileri) 
Önder Özkazanç  (Ahmet Yesevi Üniversitesi) 
Rahmi Aktepe    (Gümrük Müsteşarlığı) 
Rasim Yılmaz    (TSE) 
Recep Sadık    (ÖSYM) 
Saadet Đnci     (DTM) 
Selçuk Kavasoğlu   (TBD YK Kamu-BĐB Temsilcisi) 
Semih Işıksal    (TÜĐK) 
Ufuk Bodur     (SPK) 
Ziya Karakaya   (Atılım Üniversitesi) 
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I.TÜRKĐYE BĐLĐŞĐM ŞURASI 
e-Devlet Çalı şma Grubu  

 
 

Ana Konu başlıkları: 
 

• Toplum katmanında e-Kültür’ün yaygınlaştırılması; 
 

• Devlet katmanında; e-Devlet oluşumunu organize/takip edecek “e-Devlet 
Koordinasyon Birimi” nin kurulması ve yetkilendirilmesi; 

 
• Devletin, e-Devlet olabilmesini teminen yeniden yapılandırılması; 

 
• e-Avrupa +  daki beklenenlerin zaman planına uygun olarak karşılanması; 

 
• Gerekli tüm yasal ve mevzuat değişikliklerinin yapılması; 

 
Çalışma Grubu Üyeleri: 
 
Đbrahim Akman  Atılım Üniversitesi 
Mustafa Kemal Akgül  MPM 
Hakan Aksüyek  Koç Sistem  
Ali Arifoğlu   SAS  
Okan Aydoğan  Telekomünikasyon Kurumu 
Tuğba Çınar   TZV 
Hayal Dedeoğlu  Partnec 
Ali Devecioğlu   Telekomünikasyon Kurumu 
Coşkun Dolanbay  Meteksan Sistem 
Sami Dönmez   DTM 
Murat Erdal   Đstanbul Üniversitesi 
Çiğdem Ertem   SBS 
Nezir Ertürk   AYESAS 
Cengiz Güngör  Sakarya Üniversitesi  
Ali Gürer   SBS 
Osman Karakuş  Garanti Bankası 
Feridun Keskinkılıç  MEB 
Necdet Kesmez  TBD 
Yasemin Köroğlu 
Nezih Kueyin   SEMOR  
Alpaslan Kuloğlu  Havelsan     
Mehmet Turan Oruç 
Rukiye Özcivelek  TÜBĐTAK-BĐLTEN 
Önder Özdemir  Meteksan Sistem 
Ali Đhsan Tükenmez  TPAO 
Engin Türeli   TZV 
Levent Yanık   ABD 
Cem Yılmaz   AYESAS 
 
Rapora Katkı Verenler : 
 
Mustafa Kemal Akgül  MPM BĐM Daire Başkanı 
Ali Devecioğlu   Telekomünikasyon Kurumu  
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Murat Erdal   Đstanbul Üniversitesi 
Ali Gürer   SBS e-Đş Hizmetleri Müdürü 
Feridun Keskinkılıç  MEB Daire Başkanı  
Necdet Kesmez  TBD  
Nezih Kuleyin   SEMOR A.Ş. Genel Müdürü  
Alpaslan Kuloğlu  Havelsan Str.jik Planlama Şefi 
Önder Özdemir  Meteksan Sis.Pro. Yöneticisi  
Cem Yılmaz   AYESAS Proje Yöneticisi  
 
ve 
 
TBD Kamu-BĐB Çalışma Gruplarının 93 üyesi 

 

 

 

II.TÜRKĐYE BĐLĐŞĐM ŞURASI 
e-Devlet Çalı şma Grubu  

 
STK adına “e-Türkiye” Çalı şma Grubu Yöneticisi:   

 Abdullah Körnes, Eximbank Bilgi Sis. Gel. Ve Uyg. Daire Bşk. 

e-Devlet Çalı şma Grubu Üyeleri:   

Başkan Đbrahim Akman, Atılım Üniversitesi 

Başkan Yardımcısı Saadet Đnci, Dış Ticaret Müsteşarlığı 

e-Devlet Dönü şümünde Kamu Kurumlarının Yapması  Gerekenler  Alt Ç alışma Grubu   

Çalışma Grubu Yöneticisi Semih Işıksal, DĐE 

 Uğur Akkuş, Osmangazi Üniversitesi 

 Coşkun Dolanbay, Meteksan Sistem 

 Özalp Harut, Microsoft 

 Sema Saraç Kayabaşı, Crea-World 

 Asuman Kutluata, Karadeniz Bakır Đşletmeleri 

 Đlker Tabak, Bilişim Ltd 

 Şule Tabak, Crea-World 

 Cemal Tura, Türkiye Đş Kurumu 

 Cem Şatana, Oracle 

 Ersin Tufan Yalvaç, Maliye Bakanlığı 

 Mete Yıldız, Indiana Üniversitesi 

Bilgi Güvenli ği Alt Çalı şma Grubu   

Çalışma Grubu Yöneticisi Murat Erten, Atılım Üniversitesi 

 Aslı Bilir, DĐE 
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 Đsmail Bilir, DĐE 

 Meral Durgut, Sanayi Bakanlığı 

 Hürevren Kılıç, Atılım Üniversitesi 

 Emrah Tomur, BDDK 

Kamu’ da Ortak Veri-Bilgi Payla şımı Alt Çalı şma Grubu  

Çalışma Grubu Yöneticisi Ziya Karakaya, Atılım Üniversitesi 

 Atila Akkaş, MBA 

 Fatma Leyla Ersun, ODTÜ 

 Salih Kocabaş, Genel Kurmay MEBS MĐSD Daire Başkanlığı 

 Önder Özdemir,  BĐLGĐ GĐS 

 Özgür Öztürk,  Tepe Teknoloji 

 Mehmet Yılmazer, Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu 

e-Toplum Çalı şma Grubu   

Başkan Ali Yazıcı, Atılım Üniversitesi 

Başkan Yardımcısı Saliha Arifoğlu, Rekabet Kurulu 

e-Birey Alt Çalı şma Grubu  

Çalışma Grubu Yöneticisi Erdal Naneci, Milli Kütüphane 

 Ülkü Aksoy, EGM. BĐM 

 Esin Demirbağ, Kültür-Turizm Bakanlığı 

 Tahir Haytoğlu, CA 

 Zühal Mutlu, Türk Telekom 

 Elif Müftüoğlu, DMO 

 Nedret Orbay, ALFA  LTD 

 Koray Özer, TPAO 

e-Hizmetler Alt Çalı şma Grubu   

Çalışma Grubu Yöneticisi Aslıhan Hotomaroğlu, Gazi Üniversitesi 

 Bülent Gürsel Emiroğlu,  Atılım Üniversitesi 

 Aysim Hançer, Kızılay 

 Haludun Leventoğlu  

 Gökhan Yıldız, Rekabet Kurulu 

e-Örgütlenme Alt Çalı şma Grubu   

Çalışma Grubu Yöneticisi  Necdet Kesmez, TBD 

  Nergiz Çağıltay,  Atılım Üniversitesi 

  Zuhal Mutlu, Türk Telekom 

e-Sağlık Çalı şma Grubu Üyeleri:  

Başkan Nihat Yurt, Sağlık Bakanlığı 

Başkan Yardımcısı Tankut Beygü, Türk Telekom 
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 Koray Atalağ, Tepe Teknoloji 

 Bilge Aydın, Sağlık Bakanlığı 

 Asım Balcı, Sağlık Bakanlığı 

 Nazife Baykal, ODTÜ 

 Cevdet Dengi, TÜBĐTAK 

 Tayfun Enünlü, Tıp Bilişim Derneği 

 Nesrin Ezer, OKI 

 Hilal Đnce, Sağlık Bakanlığı 

 Murat Kazancı, Sağlık Bakanlığı 

 Haluk Kemisizoğlu, SSK 

 Mustafa Özmen, Hacettepe Üniversitesi 

 Osman Saka, Akdeniz Üniversitesi 

 Murat Sincan, Hacettepe Üniversitesi 

 Oğuz Söylemezoğlu, Tıp Bilişim Derneği 

e-Belediye Çalı şma Grubu Üyeleri:  

Başkan Ahmet Ayvalı, TBD 

Başkan Yardımcısı Arzu Kahraman, Türk Mühendisler Birliği Derneği 

 Orhan Akkaya, Đçişleri Bakanlığı 

 Eyüp Ayar, Ankara Büyükşehir Belediyesi 

 K.Mükremin Barut, Çankaya Üniveresitesi 

 Atalay Çağlar, Đçişleri Bakanlığı Mahalli Đdareler Gen.Md. 

 Duygu Dalgıç, Türkiye Belediyeler Birliği 

 Ruhi Ermişoğlu, NETCAD 

 Necati Etlacakuş, Kale Yazılım 

 Gökhan Oğuzhan, NETCAD 

 Selim Özdemir, ORACLE 

 Suna Öztop, EGO 

 Okan Sabancılar,NETCAD 

 H.Cemal Tura, ĐŞKUR 

e-Sosyal Güvenlik Çalı şma Grubu Üyeleri:   

Başkan Kemal Karakoçak, TBMM 

Başkan Yardımcısı Atila Akkaş, MBA 

 Duygu Avunduk, SYBASE 

 Neylan Başartan 

 Volkan Sözmen, IBM 

 H.Cemal Tura, ĐŞKUR 

 



 96 

e-Ekonomi Çalı şma Grubu Üyeleri:   

Başkan Özgür Uçkan, Đstanbul Bilgi Üniversitesi,  TĐM  

Başkan Yardımcısı Sinan Sunay, Pro-G 

 Yasin Beceni, Avukat,Türkiye Đhracatçılar Meclisi (TĐM) 

 Y. Burçak Boydak, Işık Üniversitesi 

 Nihat Dinçmen, Ulusal Rekabet Araştırmaları Kurumu  

 Coşkun Dolanbay, Meteksan Sistem 

 Levent Karadağ, TBD 

 Necdet Kesmez, TBD 

 Mustafa Okay TCMB 

 Önder Özdemir, BĐLGĐ GĐS 

 Sebülent Şengün, TĐM Ticaret Noktası A.Ş. 

 Osman Arslan Tunçelli, TBD, IMED-TOSYÖV 

 Gülgün Turkan, Özelleştirme Đdaresi 

 Ersin Tufan Yalvaç, Maliye Bakanlığı 
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ROMAN ABAKÜSÜ 
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YAYINLAR 
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CRAY 2   1985 
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SPONSORLAR 
 

3 COM 
4 S 
ALCATEL 
ALLIED TELESYN 
AMD- K2 
AVAYA COMMUNICATION 
BĐLGĐTAŞ 
BĐRĐM 
BNN 
BORLAND 
BULL 
CEBIT EURAS ĐA B ĐLĐŞĐM 
CEYTECH 
CISCO 
COMPAQ 
COMPUTER ASSOCIATES 
CPG 
CYBERSOFT 
CYTECH 
D- LĐNK 
DATASEL 
DATAS ĐSTEM 
DELL 
EMC 
ENTRERASYS-ARMADA 
EQUANT  
ESCORT 
ESTAP 
ETARATION 
FUJITSU SIEMENS 
GANTEK TEKNOLOJ Đ 
GÜNKO 
HAVELSAN 
HCS KABLOLAMA 
HP 
I-BIMSA 
IBM 
IHLAS 
INTEL  
ĐNFONET 

KOBIL 
KOB ĐLDATA 
KOÇSĐSTEM 
KONT B ĐLĐŞĐM 
KUNT 
LEXMARK 
LOGO 
METEKSAN S ĐSTEM 
MICROSOFT 
NETSOFT 
NORTEL NETAŞ 
NOVELL TÜRK ĐYE 
OKĐ 
ORACLE 
OYAK 
OYTEK 
OYTEL NET 
PANCOM 
PDI  
PETSOFTEL 
PORCAN 
PROBĐL 
PROGRES 
PROTEK 
SENTĐM 
SOFTWARE AG 
SPSS 
STM 
STM SAVUNMA 
SUN MICROSYTEMS  
SYBASE 
SYMANTEC 
TURK TELEKOM 
XEROX 
YÖNDATA 
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IBM PC    1981 
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       TBD  YÖNETĐM KURULU 

Turhan MENTE Ş Yönetim Kurulu Başkanı 

Murat AŞKAR II.Başkan 

M.Ali KÖKSAL Genel Yazman 

Deniz ŞAHĐN Veznedar 

A.lütfi VARO ĞLU Sayman 

Serdar B ĐLECEN Üye 

Hakan AKSÜYEK Üye 

Mustafa OKAY Üye 

Selçuk KAVASO ĞLU Üye 

Türker GÜLÜM Üye 

Đ.Đlker TABAK Üye 

 

TBD  DENETĐM KURULU 
Tuncay Bilmez 

Üveyiz Ünal ZA ĐM 

Şadi TOKAY  

 

TBD  ONUR KURULU 
Abdullah BÜYÜKBAYRAM 

Ufuk BODUR 

Necdet KESMEZ 

Ahmet ERM ĐŞ 

H.Cemal TURA 
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KAMU-B ĐB YÜRÜTME KURULU 

 

Kemal KARAKOÇAK Yürütme Kurulu Başkanı 

Mehmet YILMAZER II.Başkan 

Ayla ALTUN  Yazman 

Ahmet SARICAN üye 

Ahmet PEKEL Üye 

Kemal NALÇACI Üye 

Nihat YURT Üye 

 

TBD  YK TEMS ĐLCĐSĐ 
Selçuk KAVASO ĞLU 

 

DANIŞMANLAR 
Murat ERTEN 

Necati ETLACAKU Ş 

Erdem ERKUL  

 

ÖZEL SEKTÖR TEMS ĐLCĐLERĐ 
Ceyda KASIM SÜER 

Selim ÖZDEM ĐR  

Coşkun DOLANBAY 
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Kamu-B ĐB 10.YIL ÇALI ŞMA GRUBU 
  

Başkan ALĐ YAZICI    (TOBB ETU ) 
 K.ĐBRAHĐM AKMAN    (Atılım Üniversitesi) 
 
 
 
Üye ABDULLAH KÖRNES    (Eximbank) 
 AYLA ALTUN    (Kamu BĐB) 
 H.CEMAL TURA    (TBD) 
 ERDAL Đ. NANECĐ    (Milli Kütüphane) 
 ĐSMAĐL ĐLKER TABAK    (Bilişim Ltd.) 
 KEMAL KARAKOÇAK    (Kamu BĐB) 
 MEHMET YILMAZER    (Kamu BĐB) 
 MUSTAFA KEMAL AKGÜL    (MPM) 
 MURAT KAZANCI    (Sağlık Bakanlığı) 
 NECATĐ ETLACAKUŞ    (Kamu BĐB) 
 ÖNDER ÖZDEMĐR    (Kirpi Bilgi Teknolojileri) 
 ÖNDER ÖZKAZANÇ    (Ahmet Yesevi Üniversitesi) 
 RAHMĐ AKTEPE    (Gümrük Müsteşarlığı) 
 RASĐM YILMAZ    (TSE) 
 RECEP SADIK    (ÖSYM) 
 SAADET ĐNCĐ    (DTM) 
 SELÇUK KAVASOĞLU    (TBD YK Kamu-BĐB Temsilcisi) 
 SEMĐH IŞIKSAL    (TUĐK) 
 UFUK BODUR    (SPK) 
 ZĐYA KARAKAYA    (Atılım Üni.) 
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